



**बौदीकाली गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
 डेढगाउँ, नवलपरासी (ब.सु.प.)  
 गण्डकी प्रदेश, नेपाल  
 Email: baudikalimun@gmail.com

बौदीकाली गाउँपालिका डेढगाउँ, नवलपरासी (ब.सु.प.) गण्डकी प्रदेश

आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

"खानेपानी, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार: बौदीकाली विकासको दोगो आधार"

## आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट



**बौदीकाली गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
 डेढगाउँ, नवलपरासी (ब.सु.प.)  
 गण्डकी प्रदेश, नेपाल

आ.व. २०८१/०८२ को  
**नीति तथा कार्यक्रम र बजेट**



**बौदीकाली गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
डेढगाउँ, नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)  
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

**पुस्तक :**

आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

**संरक्षक :**

अध्यक्ष : श्री प्रकाश ओझा

**सल्लाहकार :**

उपाध्यक्ष : श्री डिलकुमारी के.सी. सारु मगर

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत : श्री उज्वल बहादुर बस्नेत

**प्रकाशक :**

बौदीकाली गाउँपालिका

डेढगाउँ, नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)

फोन नं. : ९८५७०४६२६४

इमेल : [baudikalimun@gmail.com](mailto:baudikalimun@gmail.com)

वेभ साइट : [www.baudikalimun.gov.np](http://www.baudikalimun.gov.np)



# बौदीकाली गाउँपालिका

## गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

डेढगाउँ, नवलपरासी (ब.सु.पू)



गण्डकी प्रदेश, नेपाल



V32P+FV Dedgaun

### अध्यक्षको कलमबाट

नेपाली जनताको निरन्तर संघर्ष र बलिदानबाट हासिल भएको गणतन्त्र र सङ्घीयताको मूल मर्म अनुसार स्थानीय तहहरू गठनसंगै सर्वसाधारणको असीमित आकाङ्क्षाहरू स्थानीय सरकार प्रति छुन नै, ती आकाङ्क्षाहरू पूरा गर्ने तर्फको यात्रामा हामी प्रतिबद्ध भएर लागिरहेका छौं । हाम्रो यस यात्रामा सबै बौदीकालीबासीहरू तथा अन्य सरोकारवालाहरूको गत आर्थिक वर्षहरूमा जस्तै चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा पनि साथ र सहयोग हुनेछ भन्ने मेरो विश्वास रहेको छ ।

“खानेपानी, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : बौदीकाली विकासको दिगो आधार” भन्ने दीर्घकालीन सोच सहित बौदीकाली गाउँसभाको बैठकबाट पारित आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक विकास कार्यक्रम यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई असाध्यै गर्व लागेको छ । बौदीकाली गाउँपालिकाको लक्ष्य कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा व्यावसायिकीकरण, समानुपातिक, समावेशी र समन्यायिक विकास, गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता, स्वास्थ्यको सुविधाको पर्याप्तता र दिगो पूर्वाधार विकास गर्ने रहेको छ । यो दीर्घकालीन सोच र लक्ष्य प्राप्त गरी जनताको जीवनयापनमा आशातित परिवर्तन ल्याउनको लागि नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सहभागितात्मक प्रक्रियाबाट भौगोलिक रूपमा अत्यन्तै विविधताले भरिपूर्ण, बहुजातीय, बहुभाषिक, बहुधार्मिक, र बहु साँस्कृतिक विशेषयुक्त बौदीकाली गाउँपालिकाले सामाजिक सदभाव, साँस्कृतिक सहअस्तित्वमा आधारित एकताबद्ध, सभ्य र सुसंस्कृत समाज निर्माण गर्दै समाजमा विद्यमान सामाजिक कुरीति, विसङ्गति तथा विकृतिहरूको न्यूनीकरण गर्दै समाजमा विद्यमान सबै प्रकारका विभेद, बञ्चितीकरण र असहिष्णुता र असमानताको अन्त्य गर्दै गाउँपालिकाको सन्तुलित विकास हासिल गर्ने प्रमुख नीति अवलम्बन गरी वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गरी दशौं गाउँसभाबाट स्वीकृत भएको छ ।



@helloworldikali



@helloworldikali



baudikalimun@gmail.com



९८५७०४६२६४

खानेपानी, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : बौदीकाली विकासको दीगो आधार

राष्ट्रिय स्वाधीनता र स्वाभिमान, लोकतन्त्र, सङ्घीयता, जनजीविका, सुशासन र समृद्धि प्राप्तिको आन्दोलन र क्रान्तिको नेतृत्व गर्ने नेताहरू, नागरिक समाज, संचार जगत र सहभागी जनसमुदायलाई उच्च सम्मान र प्रशंसा गर्दै बधाई र धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । त्यसैगरी बौदीकालीको समृद्धिको लागि हरदम चिन्तन र मनन गरिरहने, गाउँपालिकालाई सहयोग, सल्लाह र सुझाव दिनुहुने राजनीतिक दल, समाजसेवी, शिक्षाप्रेमी, बुद्धिजीवी, कर्मचारी तथा सम्पूर्ण बौदीकालीवासी प्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु । यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गरिएको यो वार्षिक विकास कार्यक्रम, २०८१/०८२ को सफल कार्यान्वयनका लागि सबै पक्षको पूर्ण सहयोग रहने अपेक्षा समेत गरेको छु ।

अन्त्यमा, दशौँ गाउँसभा सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण गाउँ सभासद ज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, संचारकर्मी ज्यूहरू साथै बौदीकालीवासी सम्पूर्ण आमाबुबा, दाजुभाई, दिदीबहिनीहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै वार्षिक विकास कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा जुट्न सबैलाई आव्हान गर्दछु ।

धन्यवाद !

प्रकाश ओझा  
अध्यक्ष



@helloworldikali



@helloworldikali



baudikalimun@gmail.com



९८५७०४६२६४

खानेपानी, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : बौदीकाली विकासको दीगो आधार



# बौदीकाली गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय डेढगाउँ, नवलपरासी (ब.सु.पू)



गण्डकी प्रदेश, नेपाल



V32P+FV Dedgaun

## उपाध्यक्षको कलमबाट

बौदीकाली गाउँसभाबाट पारित आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक विकास कार्यक्रम यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको रूपमा म अत्यन्तै गौरवान्वित छु ।

बौदीकाली गाउँपालिकालाका तुलनात्मक लाभका क्षेत्रहरू कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन र पूर्वाधार विकास हुन् भन्ने कुरामा स्थापित गाउँपालिकाको नीति र क्षेत्रहरूलाई प्रमुख प्राथमिकता दिई वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा र तयारी गर्दा सङ्घीय सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारको वार्षिक बजेटसँग अधिकतम तादत्म्य हुने गरी, नेपालको संविधानको अनुसूची बमोजिम स्थानीय तहको अधिकारसूचि, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा स्थानीय सरकारको भूमिका र संचालित विकास आयोजनाको कार्यान्वयनको अवस्था समेतलाई ध्यानमा राखी अनुत्पादक तथा अनावश्यक क्षेत्रहरूमा खर्च कटौती गर्ने, पुँजीगत बजेटको अंश बढाउने र चालु खर्चमा मितव्ययिता तथा नियमितता कायम हुने गरी बजेट स्वीकृत भएको हुनाले पक्कै पनि उत्पादनमूलक हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । यो बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट सकारात्मक सोंच र व्यवहारले हामी सबैलाई निर्देशित गर्नेछ भन्ने विश्वास समेत लिएको छु ।

अन्त्यमा, बौदीकाली गाउँपालिकाको प्रस्तुत वार्षिक विकास कार्यक्रम तयार गर्न सहयोग, सल्लाह र सुझाव दिनुहुने राजनीतिक दल, समाजसेवी, शिक्षाप्रेमी, बुद्धिजीवी तथा सम्पूर्ण बौदीकालीबासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु । यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गरिएको यस वार्षिक विकास कार्यक्रम, २०८१/०८२ को सफल कार्यान्वयनका लागि सबै पक्षको पूर्ण सहयोग रहने अपेक्षा समेत गरेको छु । यहाँहरूका रचनात्मक सुझाव, सल्लाह र प्रतिक्रियाको अपेक्षा समेत गरेको छु ।

धन्यवाद !

डिल कुमारी के.सी. सारु मगर  
उपाध्यक्ष



@helloworldikali



@helloworldikali



baudikalimun@gmail.com



९८५७०४६२६४

खानेपानी, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : बौदीकाली विकासको दीगो आधार



# बौदीकाली गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय डेढगाउँ, नवलपरासी (ब.सु.पू)



गण्डकी प्रदेश, नेपाल



V32P+FV Dedgaun

## प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको कलमबाट

नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व) जिल्लाको पहाडी भूगोलमा रहेको बौदीकाली गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को लागि वार्षिक विकास कार्यक्रम नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ र अन्य प्रचलित कानून बमोजिम तयार अधिकारक्षेत्रभित्रका विषयहरूलाई प्रचलनमा ल्याउने उच्चतम प्रयत्न गरी यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गरिएको छ । यस कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट स्थानीय जनताका आधारभूत आवश्यकताहरू क्रमशः पूर्ति हुँदै जानुका साथै गाउँपालिकाको दीर्घकालीन सौँच, लक्ष्य र उद्देश्यहरू परिपूर्ति गर्न सहयोग एवं संविधानले परिलक्षित गरेको अन्तरसरकर समन्वय समेत प्रवर्द्धन हुन्छ भन्ने मेरो विश्वास रहेको छ ।

नेपालको संविधानले गरेको शासकीय प्रबन्ध अनुसार सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहका आ-आफ्ना अधिकार र कार्यक्षेत्र तोकेको छ । जनताको सार्वभौम अधिकार, स्वायत्तता र स्वशासनको अधिकारलाई आत्मसात गर्दै आर्थिक समानता, समृद्धि र सामाजिक न्याय सुनिश्चित गर्न समानुपातिक समावेशी र सहभागितामूलक सिद्धान्तका आधारमा समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने अवधारण सहित देशमा दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकाङ्क्षालाई पुरा गरी समृद्ध राष्ट्र निर्माण गर्न गाउँपालिकालाई आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको विषयमा आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, पूर्वाधार लगायत समष्टिगत विकासका लागि योजना बनाई लागू गर्ने जिम्मेवारी वर्तमान संविधान तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ लगायतका कानूनले प्रदान गरेको छ । यसै सन्दर्भमा कानूनले निर्दिष्ट गरेका चरण तथा प्रक्रियाहरू पूरा गरी अधिकारक्षेत्रभित्रका विषयलाई समेटेर आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को लागि वार्षिक विकास कार्यक्रम यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गरेका छौं ।



@helloworldikali



@helloworldikali



baudikalimun@gmail.com



९८५७०४६२६४

खानेपानी, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : बौदीकाली विकासको दीगो आधार

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई वस्तुपरक र नतिजामुखी बनाउन जनप्रतिनिधिहरूले गर्नुभएको प्रयत्न प्रशंसायोग्य छ । यसको सफल कार्यान्वयनबाट गाउँपालिकाको समृद्धिको यात्रामा पक्कै पनि सघाउ पुग्नेछ । जनताको नजिकको सरकार भएको कारणले पनि स्थानीय तहहरूले गुणस्तरीय सार्वजनिक सेवा सहज र सरल प्रक्रियाबाट उपलब्ध गराउनु पर्ने हुन्छ, त्यसका लागि बौदीकाली गाउँपालिका हरदम प्रयासरत छ । यसै गरी वित्तीय पारदर्शिता र उत्तरदायित्व प्रवर्द्धनमा समेत त्यत्तिकै संवेदनशील रहेका छौं ।

अन्त्यमा, गाउँपालिकाको वार्षिक विकास कार्यक्रम तर्जुमा गर्न महत्वपूर्ण सुझाव गराउनुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि ज्यूहरू, गाउँपालिकाभित्र क्रियाशील राजनीतिक दलका प्रमुख/प्रतिनिधि, कर्मचारी साथीहरू, संचारकर्मी ज्यूहरू, सुरक्षाकर्मी ज्यूहरू लगायत बौदीकालीबासी प्रति कृतज्ञ छौं । यसको सकारात्मक कार्यान्वयनमा पनि यस्तै सहयोग, सहकार्य, समन्वय र सुझावको अपेक्षा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयले गरेको छ ।  
धन्यवाद !

उज्वल बहादुर बस्नेत  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



@helloworldikali



@helloworldikali



baudikalimun@gmail.com



९८५७०४६२६४

खानेपानी, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : बौदीकाली विकासको दीगो आधार



# बौदीकाली गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

गाउँपालिकाको नाम	: बौदीकाली गाउँपालिका
स्थापना वर्ष	: वि.सं. २०७३, घोषणा २०७३/११/२७
प्रदेश	: गण्डकी प्रदेश
जिल्ला	: नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)
वडा संख्या	: ६
जनसंख्या	: ११,३३८ (जनगणना २०७८ अनुसार) महिला- ६१५८ पुरुष- ५१८०
घर संख्या	: २६७६
क्षेत्रफल	: ९१.९ वर्ग किलोमिटर
भौगोलिक अवस्थिति	: ८४°२" देखि ८४°७" पूर्वी देशान्तर र २४°४९" देखि २७°५४" उत्तरी अक्षांश ।
गाउँपालिकाको सिमाना	: पूर्वमा बुलिङटार गाउँपालिका र दक्षिणमा हुप्सेकोट गाउँपालिका पर्दछ भने पश्चिममा नीस्दी गाउँपालिका, पाल्पा र उत्तरमा घिरिङ गाउँपालिका, तनहुँ पर्दछ ।
महत्वपूर्ण बजार	: खहरे, भुलाङ, देवीस्थान, मचेडी, थोत्रेनी, कुवाकोट, नगरडाँडा, चापाभञ्ज्याङ्ग ।
प्रमुख जाती	: मगर, कामी, दमाई, क्षेत्री, ब्राह्मण, नेवार, दराई, सार्की, गुरुङ्ग, घर्ती, ठकुरी, कुँवर, भाट र कुमाल आदि ।
पर्यटकीय क्षेत्र	: डेढगाउँ अकलादेवी मन्दिर, बालीघाट वाल्मिकी आश्रम, अकला गुफा, रकुवाको बाँझोबारी जनक आश्रम, कोटथर दुर्गाभवानी, महाभारत पहाड, दराई सामुदायिक होम स्टे, गुरुङ्ग होम स्टे, ल्हापे गुम्बा आदि ।
चाडपर्व	: साउने संक्रान्ति, नागपञ्चमी, जनैपुर्णिमा, कृष्ण जन्माष्टमी, हरितालिका तिज, बडादशैं, दिपावली (तिहार), क्रिसमस, पन्ध्र पुष, माघेसंक्रान्ति, चैते दशैं (रामनवमी), गुजेरी पुर्णिमा, नववर्ष, संक्रान्ति चण्डी पुर्णिमा, बुद्धजयन्ती आदि ।
विद्यालय संख्या	: ३१
सामुदायिक विद्यालय संख्या	: ३०
संस्थागत विद्यालय	: १
प्रमुख खोला/नदीहरु	: कालीगण्डकी, बौदीखोला, निरन्दी खोला, इल्लीखोला, चुवादी खोला आदि ।

# बौदीकाली गाउँपालिकाको बाह्रौँ गाउँसभामा गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री प्रकाश ओझाले प्रस्तुत गर्नुभएको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम

सभाका सदस्यहरू,

नेपालको इतिहासमा आएको परिवर्तनको फलस्वरूप नेपालको संविधान कार्यान्वयनका क्रममा यस गाउँपालिकाको गरीमामय सभामा आ.व. २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई खुसी लागेको छ ।

संघीयताको कार्यान्वयनको क्रममा स्थानीय सरकारको रूपमा यस गाउँपालिकाको कार्यपालिकाले विगत ८ वर्षको नीति तथा कार्यक्रमहरू यसै सभामा प्रस्तुत गरी कार्यान्वयन गर्दै आइरहेको छ । जसको कार्यान्वयनका क्रममा सकारात्मक परिणामहरू देखा परिसकेका छन् । गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधार, शिक्षा, स्वास्थ्य क्षेत्रमा विस्तार तथा विकास गर्ने कार्यहरूमा केही सकारात्मक सुधारहरू भएको कुरा यस सभासमक्ष राख्न चाहन्छु । जसमा विभिन्न क्षेत्रबाट सहयोग प्राप्त भएको छ । उक्त कार्यमा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण यस गरीमामय सदनका गाउँसभा सदस्यज्यूहरू, कर्मचारीहरू, नागरिक समाज, राजनीतिक दलहरू लगायत आम जनसमुदायप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

प्राकृतिक, ऐतिहासिक, आर्थिक, सांस्कृतिक एवं पर्यटकीय महत्वका दृष्टिकोणले अत्यन्तै प्रबल सम्भावना भएको गाउँपालिका भएता पनि द्रुत विकास हुन सकेको छैन । हामीले हाम्रो कार्यकालमा विकासको क्रममा पछाडि परेका वर्ग तथा समुदायलाई मूल प्रवाहमा ल्याउने, उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरूको माध्यमद्वारा रोजगारी सिर्जना गर्ने, कृषि क्षेत्र व्यावसायिक र आधुनिक बनाउने, सुशासन प्रवर्द्धन गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता कायम गर्ने, पर्यटन विकासबाट प्राप्त लाभ लिई सबै क्षेत्रसम्म पुऱ्याउने, वन जंगलको संरक्षण गर्ने, वातावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्ने, भौतिक पूर्वाधारको विकासमा लगानी वृद्धि गर्ने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरी अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने एवं आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने लक्ष्य लिएका छौं ।

समानुपातिक तथा समावेशी विकास र आपसी सहयोगका माध्यमबाट सामाजिक सहिष्णुता वृद्धि तथा भातृत्वको भावना विस्तार गर्ने कतिपय कार्यक्रमहरू सम्पन्न भैसकेकाले चालु वर्षका केही नीतिहरू कार्यान्वयनमा सफलता मिलेको अवस्था रहेको छ ।

चालु आर्थिक वर्षमा यस गाउँपालिकाले प्रशासनिक कार्य सम्पादनमा ठूलो चुनौतिको सामना गर्नुपन्यो जसमा दरबन्दी अनुसारका कर्मचारीहरूको पदपूर्ति नहुनु प्रमुख समस्याको रूपमा रह्यो । गाउँपालिकाका धेरै प्रशासनिक पदहरू रिक्त रहेको र यस्ता पदहरू सेवा करारमा समेत पदपूर्ति गर्न पाउने अवस्था नरहेकोले प्रशासनिक कार्य सम्पादनमा आशातित उपलब्धि हासिल हुन नसकेको र आगामी दिनमा दरबन्दी अनुसार कर्मचारी पदपूर्ति गर्नका लागि प्रदेश र संघीय सरकारसँग समन्वय गरी सेवा प्रवाहलाई थप चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

नेपाल सरकारले लिएको "समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली" को लक्ष्यलाई प्राप्त गर्न यस गाउँपालिकाले पनि गाउँपालिकाबासीको सुख र समृद्धिको लागि लिएको विकास तथा समृद्धिको लक्ष्य प्राप्तिका लागि गाउँपालिकाका प्रशासनिक संरचना निर्माणको कामलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी कार्य गर्ने प्रयास गरेको थियो जुन आगामी आर्थिक वर्ष सम्ममा पूरा भई सबै प्रशासनिक संरचनाहरूबाट सेवा प्रवाहको काम प्रभावकारी रूपमा हुने अवस्था रहेको छ । विकासको लागि सडक पूर्वाधार, कृषि तथा पशु क्षेत्रको उत्पादन वृद्धि, स्वास्थ्य क्षेत्रको प्रभावकारी सेवा, शिक्षामा गुणस्तरीय सुधार, सामाजिक क्षेत्रमा भावनात्मक सम्बन्ध वृद्धि जस्ता गाउँपालिकाका प्रयासले गाउँपालिकाको समग्र विकासको मार्गचित्र तयार पारेको अवस्था छ । विकास र समृद्धिका लागि गाउँपालिकाको प्रयास यिनै कार्यहरू सम्पादन गर्न तल्लीन रहेको कुरा म यस गरीमामय सभामा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को दीर्घकालीन सोच, उद्देश्य, नीति तथा कार्यक्रमको बारेमा संक्षिप्त उल्लेख गर्न चाहन्छु ।

गाउँपालिकाको दीर्घकालीन सोच :

"खानेपानी, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार : बौदीकाली विकासको मूल आधार" भन्ने मूल नाराका साथ विकासका सबै भौतिक पूर्वाधार, आर्थिक तथा सामाजिक विकास एवं मानवीय क्षमता

विकास गरी समृद्ध आधुनिक र सुन्दर गाउँपालिका बनाउँदै सुशासन, गरिबी निवारण एवं रोजगारीको सुनिश्चिततामा योगदान पुऱ्याउने ।

### उद्देश्य :

- जनसहभागिता सहितको दीगो विकास र विकासका प्रतिफलहरूको समन्यायिक वितरण गरी गाउँपालिकामा रहेको विद्यमान बेरोजगारी, बहुआयामिक गरिबी र असमानता घटाई सामाजिक, आर्थिक रूपान्तरण गर्ने ।

### आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का प्राथमिकता क्षेत्र :

- गाउँपालिकामा भित्र हुने उत्पादनलाई आधुनिकीकरण गरी कृषि उत्पादनलाई व्यावसायिक तवरले सञ्चालन गर्ने वातावरणको सिर्जना गर्ने ।
- गाउँपालिकामा रहेका धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान गरी देश विदेशमा प्रचार प्रसारको माध्यमबाट पर्यटन क्षेत्रमा आमूल परिवर्तन ल्याउने ।
- शैक्षिक संस्थाहरूमा रहेका विभिन्न समस्याहरूको समाधान गरी शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गर्ने ।
- मानवीय पक्षका विभिन्न समस्याहरूको अध्ययन गरी रोजगारीका अवसरहरूको सिर्जना गर्ने ।
- यस गाउँपालिकामा रहेको भूमि सम्बन्धी समस्यालाई दीर्घकालीन रूपमा समाधान गर्ने ।
- साना तथा मझौला उद्योगहरूको उत्पादनबाट गाउँपालिकालाई आत्म निर्भर गराउने ।
- यस आर्थिक वर्ष देखि अनुदान प्राप्त गर्ने कृषक, कृषक समूह, संस्थाको सम्पूर्ण जानकारी जनताले देखिने गरी उपलब्ध गराउने ।
- समुदायस्तरमा सूचना पाटीको स्थापना गरेर जनतामा सूचनाको पहुँचको प्रत्याभूति दिलाईने ।
- अन्तरपालिका समन्वयको लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने ।
- विद्यार्थीको लागि सीप सप्ताह संचालन गरिने ।
- योजना कार्यान्वयन निर्देशिका तयार गरी सोही अनुसार योजना कार्यान्वयन गरिने ।
- उत्पादित दूधको बजारीकरण गरिने ।
- सबै जातिहरूको भाषा, कला तथा संस्कृति संरक्षण र प्रवर्द्धमा विशेष जोड दिईने । मगर जातिहरूको बाहुल्यता भएको क्षेत्रमा मगर संग्रहालयको स्थापना गरिने ।
- उपभोक्ता समितिलाई सहजताको लागि वडा प्राविधिकलाई पूर्ण जिम्मेवार बनाईने ।

- भ्रष्टाचाररहित, चुस्त, सहज, सक्षम, उत्तरदायी, जिम्मेवार कर्मचारी सहितको सेवा प्रवाह गरी सुशासन कायम गरिने ।
- खुल्ला सडक कायम गरिने साथै शीतलताको लागि तोकिएका क्षेत्रमा छहारीजन्य बिरुवा वृक्षारोपण गरिने ।
- किशोरी आत्मरक्षाका लागि आवश्यक नीति बनाई कार्यान्वयन गरिने ।
- घरनक्सा पास सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिने ।
- मसलाजन्य पदार्थको उत्पादनमा जोड दिने नीति लिईने ।
- उत्कृष्ट विद्यालय, उत्कृष्ट समाज, उत्कृष्ट टोल निर्माणमा काम गरिने ।
- विभिन्न प्रकारका लोपोन्मुख पिङ्गहरूको संरक्षण गरिने ।
- लोपोन्मुख परम्परागत प्रविधिहरूको संरक्षण गरिने ।
- आत्मनिर्भर उन्मुख गाउँपालिका बनाउनका लागि आम्दानीका स्रोतहरूको पहिचान, उचित उपभोग गरिने, करका दर न्यूनतम राखी दायरा फराकिलो बनाईने ।
- सामाजिक विकासको लागि बुद्धिजीवी परिषद् निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिने ।  
माथि प्रस्तुत गरिएका प्राथमिकताहरूको कार्यान्वयन गर्न हामी सामु तपसिल अनुसारका विभिन्न चुनौतीहरू रहेको मैले महसुस गरेको छु ।
- कृषिको क्षेत्रमा रहेका विभिन्न आधुनिक प्रविधि प्रयोग गरी गाउँपालिकामा गरिने कृषिका कार्यहरूमा कृषकको रुची र अपनत्व वृद्धि गर्ने ।
- आर्थिक सामाजिक क्षेत्रको विकासलाई जनताको रोजाइमा पारी भौतिक विकास र मानवीय विकासलाई संगसँगै लैजाने वातावरणको सिर्जना गर्ने ।
- गाउँपालिकाका युवाहरूलाई गाउँपालिका भित्रै रोजगारीमा आकर्षित गरी वैदेशिक रोजगारीमा जान रोक्ने । वैदेशिक रोजगारीबाट सीप सिकी फर्केका युवाहरूलाई गाउँपालिकामा उचित रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गरी निजको सीपको प्रयोग गरी विकासमा लगाउने ।
- गाउँपालिकामा रहेका विभिन्न आम्दानीका स्रोतहरूलाई प्रयोग गरी गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी वृद्धि गर्ने ।

आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्न मैले नेपालको संविधानका सान्दर्भिक धाराहरू, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, संघीय र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरू, गाउँसभा र

गाउँ कार्यपालिकाले स्वीकृत गरेका विभिन्न ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका तथा मापदण्ड र नीतिगत निर्णयहरू, राष्ट्रिय प्राकृतिक तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४ र अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ का सान्दर्भिक दफाहरू, संघीय सरकारको १६ औँ आवधिक योजना, गण्डकी प्रदेश सरकारको दोस्रो पञ्चवर्षीय योजना, बौदीकाली गाउँपालिकाको आवधिक योजना, मध्यमकालीन खर्च संरचनाको खाका, क्षमता विकास योजना, GESI रणनीति आदि, दीगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरण तथा नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा जनाएका विभिन्न प्रतिवद्धताहरू, विषयगत समितिहरूको सुझाव, राजस्व परामर्श समितिको सुझाव, स्थानीय तहका विभिन्न कानूनहरू, श्री अध्यक्षज्यूको निर्वाचन घोषणापत्र, बजेटसाथ पेश हुने विनियोजन र आर्थिक विधेयक, आदि साथै हामी निर्वाचित भएर हालसम्म स्थानीय सरकार सञ्चालन गर्दा प्राप्त गरेका अनुभव तथा सिकाईहरूलाई मुख्य आधारको रूपमा लिएको छु ।

### सभाका सदस्यहरू,

चालु आर्थिक वर्षको आजको दिनसम्म आउँदा यस गाउँपालिकामा सडक कालोपत्रे १.३ कि.मी., सडक ग्राभेल २ कि.मी, ६ वटा भवन निर्माण सम्पन्न भैसकेको छ । सामूदायिक भवनहरू विभिन्न ठाउँमा निर्माण भइसकेका छन् । आर्थिक तथा सामाजिक उपलब्धिमा धेरै मात्रामा प्रवृद्धनात्मक कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन् । वातावरणीय उपलब्धिमा बौदीकाली गाउँपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक संरक्षण ऐन, २०७९ र सक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्यविधि, २०७९ पारित गरी कानुनी व्यवस्था लागु गरेको अवस्था छ । यसै गरी हालसम्म औद्योगिक ग्राम घेराबार निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको छ । गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माणको कार्य सम्पन्न भइसकेको छ साथै आगामी आर्थिक वर्षदेखि नयाँ प्रशासनिक भवनबाट कार्य संचालन गरिनेछ, सबै वडा कार्यालयहरूका प्रशासनिक भवनहरू निर्माण कार्य लगभग अन्तिम चरणमा रही अधिकांश आफ्नै भवनहरूबाट कार्य संचालन भइरहेको छ । १५ शैयाको आधारभूत अस्पतालको निर्माण कार्य सम्पन्न भई हाल संचालनमा रहको रकुवा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई सोही अस्पतालमा रूपान्तरण गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ । गाउँपालिकाको लक्ष्य अनुसार दुग्धजन्य पदार्थ उत्पादन तथा बजारीकरणमा कृषकसंगको सहकार्यमा अगाडि बढेको छ । गाउँपालिकाको गौरवका योजनाहरू अन्तर्गत बौदीकाली चक्रपथ (मिथुकरम खण्ड) को ठेक्का अनुसार यस आर्थिक वर्षको स्तरोन्नतिको काम सम्पन्न भैसकेको छ साथै मिथुकरम नगरडाँडा सडक निर्माण कार्य भैरहेको छ । बौदीकाली गाउँपालिकाको चापाभङ्ग्याङ्ग

मधुकोट खण्डमा सडक स्तरोन्नति अन्तर्गत नाली निर्माणको कार्य तीव्र गतिमा भैरहेको छ । शिक्षा क्षेत्रमा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि गाउँपालिकाले उल्लेखनीय कार्यहरू गरेको छ ।

आगामी आर्थिक वर्षमा प्राथमिकता प्राप्त प्रमुख कार्यक्रमहरू आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वन तथा वातावरण र सुशासन तथा संस्थागत विकासमा केन्द्रित हुनेछन् ।

आगामी आ.व. २०८१/८२ को बजेट निर्माणका लागि यस गाउँपालिकाले विभिन्न सरोकारवालाहरूको सुझाव संकलन गर्ने कार्य सम्पन्न गरी प्राप्त सुझावहरूलाई नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गर्ने प्रयास गरिएको छ । यस गाउँपालिकाका विभिन्न विषयगत समितिहरूको समेत सिफारिसमा यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने प्रयास गरिएको छ । यस सभामा आउने सकारात्मक सुझावहरूलाई यस नीतिको मार्गदर्शक सिद्धान्तको रूपमा समावेश गरी संशोधन सहित यो नीति तथा कार्यक्रम यस गरीमामय सभाबाट पारित हुनेछ भन्ने आशाका साथ म यस सभामा आगामी आ.व. २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

#### **(क) सुशासन तथा संस्थागत विकास :**

##### **नगर प्रहरी :**

१. गाउँपालिकाको सम्पत्ति तथा अन्य सरकारी सम्पत्तिको सुरक्षा र संरक्षण, स्थानीय स्तरमा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वको सुरक्षा, स्थानीय बजार तथा पार्किङ्ग स्थलको रेखदेख र व्यवस्थापन, सरसफाई, न्यायिक समितिको निर्णय कार्यान्वयन, सरकारी जग्गा र सम्पत्तिको संरक्षण, विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी खोजी, उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना, छाडा पशु चौपायाको नियन्त्रण जस्ता क्षेत्रहरूमा परिचालन गर्न आगामी आर्थिक वर्षमा नगर प्रहरीको गठन, संचालन र व्यवस्थापन गर्न आवश्यक तयारी गरिनेछ ।

##### **स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन तथा मानव संसाधन विकास :**

२. प्रदेश कानूनको अधिनमा रही गाउँपालिकाबाट गरिने सेवा प्रवाहको लागि आवश्यक कर्मचारी व्यवस्था गरिनेछ ।
३. गाउँपालिकामा विभिन्न सेवा लिन आउने सेवाग्राहीहरूको सहायताको लागि नागरिक सहायता कक्षको स्थापना गरी संचालन गरिनेछ ।

४. कर्मचारीहरूलाई कार्य सम्पादनको आधारमा दण्ड र पुरस्कृत गरिनेछ ।
५. कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि तालिम संचालन गरिनेछ ।
६. कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य बिमा लागू गरिनेछ ।
७. सेवा निवृत्तभरण कोषको व्यवस्थापन गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।

### सूचना प्रविधि र संस्थागत क्षमता विकास :

८. गाउँपालिकाको कार्यप्रक्रिया र उपलब्धिहरूको बारेमा लेखाजोखा गरी सबल र दुर्बल पक्षहरूको पहिचान गरी विकास र सुशासनमा रहेका कमीकमजोरीहरूको जानकारी लिने, आवधिक समीक्षा गर्ने संयन्त्रको विकास गरिनेछ ।
९. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, जिल्लास्थित विभिन्न कार्यालय, विषयगत शाखाहरू तथा वडा कार्यालयहरूबीच सहकार्य र सौहार्दता कायम गरी वस्तु, सेवा तथा विकास आयोजनाहरूलाई समन्वयात्मक परिपूरण र परिपोषण गरिनेछ ।
१०. सार्वजनिक सेवा तथा सेवा प्रवाहमा गुणस्तरीयता, मितव्ययिता र प्रभावकारिता अभिवृद्धि गरिनेछ । सेवा प्रवाह प्रक्रियामा सरलीकरण र सेवामा सर्वसाधारण जनताको पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ ।
११. जनप्रतिनिधि र कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि गर्न प्रविधिमैत्री तालिम प्रदान गरिनेछ ।
१२. गाउँपालिकाको कार्य प्रणालीलाई सुरक्षित, पारदर्शी र थप व्यवस्थित बनाउन वडा कार्यालयहरूमा समेत क्रमशः CCTV र Wired Internet प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ । वडास्तरबाट संकलन हुने राजस्वलाई SuTRA को मध्यमबाट गाउँपालिकाको केन्द्रीकृत प्रणालीमा आवद्ध गराउने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
१३. Online नागरिकता सिफारिस प्रणाली (CCIMS) लाई थप प्रभावकारी बनाई लगिनेछ ।
१४. LISA (स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकन), FRA (वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्यांकन), LED (स्थानीय आर्थिक विकास मूल्यांकन) मा उत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्न शाखागत Data Storage को विधि अपनाईनेछ र समयमा नै सम्पन्न गरी नतिजा सार्वजनिक गरिनेछ ।

### सुशासन :

१५. अनुभूतिको तहमा सुशासन कार्यान्वयन हुने गरी कार्यालय र सेवाग्राहीबीच सुमधुर अन्तरसम्बन्ध हुने गरी गुनासो सुन्ने, सहकार्य गर्ने र सुधार गर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ ।



१६. कार्यालयको काम कारवाहीलाई खुला पारदर्शी बनाउने, सदाचारयुक्त, उच्च मनोबल भएका जिम्मेवार राष्ट्रसेवकबाट कार्यसम्पादन हुने गरी आवश्यक प्रबन्ध मिलाईनेछ ।

### वित्तीय पारदर्शिता र उत्तरदायित्व :

१७. गाउँपालिकाबाट हुने सरकारी कोषको संचालन तथा व्यवस्थापन, बजेट तर्जुमा, निकास तथा खर्च, आर्थिक कारोबारको लेखांकन तथा प्रतिवेदन, आन्तरिक नियन्त्रण, लेखापरीक्षण तथा अन्य सबै आर्थिक गतिविधिहरूलाई व्यवस्थित गरी गाउँपालिकाको वित्तीय व्यवस्थापन प्रणालीलाई जिम्मेवार, पारदर्शी, नतिजामूलक तथा उत्तरदायी बनाईनेछ ।

१८. जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकार भएकोले आफुले प्रवाह गरेको सेवाको गुणस्तर कायम गर्दै उपलब्ध सार्वजनिक स्रोतहरूको प्रभावकारी, सक्षम, पारदर्शी र न्यायोचित परिचालन गर्ने नीति लिईनेछ ।

१९. प्रत्येक चौमासिकमा गाउँपालिका स्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । प्रत्येक महिनाको आयव्यय विवरण महिना समाप्त भएको एक हप्ता भित्र सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

२०. गाउँपालिकाको सेवा प्रवाह, जानकारी, संदेश र अनुरोध गाउँपालिकाबासीहरूलाई गाउँपालिकाको वेबसाइट, मोबाइल एप तथा सामाजिक संजाल मार्फत उपलब्ध गराइनेछ ।

### स्थानीय बजार व्यवस्थापन :

२१. स्थानीय वस्तुहरूको उत्पादन, आपूर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण गरी मूल्य निर्धारण गरिनेछ । स्थानीय बजार व्यवस्थापनको लागि उद्योग वाणिज्यसंग सम्बन्धित संघ/संस्थाहरूसंग सहकार्यमा काम गरिनेछ ।

२२. स्थानीय वस्तु तथा सेवा व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । स्थानीय स्तरका व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, अनुगमन र नियमन प्रभावकारी बनाईनेछ ।

सभाका सदस्यहरु,

(ख) सामाजिक विकास:

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

१. बौदीकाली गाउँपालिकाको स्थानीय पाठ्यक्रम तथा स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । शिक्षा सुधार कार्ययोजना सहितको गाउँपालिकाको पञ्चवर्षीय शिक्षा योजना यसैवर्ष निर्माण गरिनेछ ।
२. बालविकास केन्द्रका सहजकर्ताहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी सिकाइ क्रियाकलापलाई गुणस्तरीय बनाइनेछ । बालविकास केन्द्रहरुको भौतिक तथा शैक्षिक वातावरण सुधार गरी बालमैत्री र शैक्षिकमैत्री बनाउदै बालबालिकाहरुको लागि हाँसदै, रमाउदै र खेल्दै सिकने वातावरण निर्माण गरिनेछ । बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी, विद्यालय सहयोगीहरुको लागि पालिकाबाट थप गरिएको तलब भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. "हाम्रो विद्यालय राम्रो विद्यालय, हाम्रो शिक्षक राम्रो शिक्षक, हाम्रो विद्यार्थी राम्रो विद्यार्थी" भन्ने नारालाई आत्मसाथ गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयहरुको वार्षिक रुपमा कार्य सम्पादन परीक्षण गरिनेछ । उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक तथा विद्यार्थीलाई राम्रो नतिजाको लागि उत्प्रेरित गर्न सम्मान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. शैक्षिक सत्र २०८१ देखि २०८५ सम्मलाई शैक्षिक गुणस्तर सुधार पञ्चवर्षको रुपमा घोषणा गरी सबै विद्यालयमा नियमित रुपमा अनुगमन, निरीक्षण, सुपरिवेक्षण तथा शिक्षक सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि विद्यालयहरुबीच सहकार्य तथा स्वच्छ प्रतिष्पर्धा गर्ने वातावरण सृजना गरिनेछ । कक्षा ५ र ८ मा विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धिको परीक्षण गरिनेछ ।
५. संघीय सरकारबाट सञ्चालनमा रहेको दिवाखाजा कार्यक्रमलाई पोषणयुक्त र स्थानीय उत्पादनमा आधारित बनाइनेछ । विद्यालयमा स्वास्थ्य तथा पोषण शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । त्रैमासिक रुपमा विद्यार्थीहरुको स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. विद्यार्थी संख्या न्यून रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुलाई गाभ्ने तथा आवश्यकता अनुसार दरवन्दी मिलान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

७. शिक्षामा गुणस्तर कायम गर्न प्रविधिमैत्री विद्यालय, शिक्षक र विद्यार्थीको अवधारणालाई प्राथमिकता दिइनेछ । प्रविधिमा शिक्षकहरूको क्षमता विकास गर्न सबै विद्यालयहरूमा कम्प्युटर तथा इन्टरनेटको पहुँच पुऱ्याइनेछ । एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम नमूनाको रूपमा गाउँपालिकाको सहजीकरणमा सञ्चालन गरिनेछ । शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको लागि क्षमता विकास तथा पूनर्ताजगि तालिम सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
८. "हामी बनाउँछौं हाम्रो विद्यालय राम्रो विद्यालय" अभियान सञ्चालन गरी सबै सरोकारवालालाई सामुदायिक विद्यालयको विकासको लागि जवाफदेही, जिम्मेवार र उत्प्रेरित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । सबै विद्यालयहरूमा बाल उद्यान, फूलबारी, करेसाबारी तथा हरियाली कार्यक्रम सञ्चालन गरी विद्यालयहरूलाई हराभरा, मनोरम र आकर्षक बनाउन उत्प्रेरित गर्ने नीति लिइनेछ ।
९. प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षालाई गुणस्तरीय र प्रतिस्पर्धी बनाउदै प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा पढ्न विद्यार्थीहरूलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । **मेरै गाउँमा मेरै प्राविधिक** कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । विद्यार्थीहरूलाई सिकाइसँगै आर्थिक उपाजनमा जोड्न **सिक्दै कमाउदै** कार्यक्रम तथा ज्ञानसँगै सीप सिकाउनको लागि **Skill Learning in School** कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. विषयगत शिक्षक समूह गठन गरी प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ । शिक्षकहरूबीच सिकाइ अनुभव आदान-प्रदान गर्ने साथै विद्यालयहरूबीच असल अभ्यास आदान-प्रदान गर्ने अभ्यासको थालनी गरिनेछ ।
११. पालिकाभिन्न एक विद्यालयलाई **स्मार्ट विद्यालयको** रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ । लिडर विद्यालयहरूले फिडर विद्यालयहरूसँग समन्वय गर्दै उनीहरूको शैक्षिक गुणस्तर बढाउन सहयोग गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. विद्यार्थीहरूमा अन्तर्निहित प्रतिभा प्रस्फुटनको लागि नियमित रूपमा विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप साथै विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । विद्यालयस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिताको दायरा बढाइनेछ ।
१३. विद्यार्थी र समुदायबीचको सम्बन्ध सुमधुर बनाउन तथा विद्यार्थीलाई समाजसँग सहकार्य गर्ने बानीको विकास गराउन **विद्यार्थीहरूलाई बौदीकालीको आह्वान एक दिन समुदायको लागि**

योगदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । शिक्षकलाई खोज र अनुसन्धानको लागि उत्प्रेरित गरिनेछ । हरेक शिक्षकले त्रैमासिक रूपमा कम्तिमा १ वटा कार्यमूलक अनुसन्धान गरी सोको प्रतिवेदन शिक्षा शाखामा अनिवार्य बुझाउने व्यवस्था गरिनेछ ।

१४. राष्ट्रको उच्च तहमा सेवा गरेका र अनुभव संगालेका प्रतिष्ठित व्यक्तिहरूको जीवन भोगाइ, संघर्ष, अनुभव, आदर्शका बारेमा विद्यार्थीलाई जानकारी गराई असल नागरिक बन्न उत्प्रेरित गर्न मानव पुस्तकालय कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । विद्यार्थी तथा शिक्षकहरूमा पढ्ने बानीको विकास गराउन रिडर्स क्लब कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१५. सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको क्षमता विकास गरी अनौपचारिक शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालनको लागि सक्षम बनाइनेछ । विभिन्न माध्यमबाट सीप सिकेका व्यक्तिहरूको सीप परीक्षण गरी प्रमाण पत्र दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१६. दलित, जनजाति, विपन्न तथा पछाडि परेका युवाहरूलाई सरकारी सेवामा आकर्षित गर्न लोकसेवा तथा शिक्षक सेवाका तयारी कक्षाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. गाउँपालिका स्तरीय युवा सञ्जाल गठन गरी परिचालन गरिनेछ । युवामैत्री स्थानीय तह बनाउन आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ । संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा बेरोजगार युवाहरूलाई सीपमूलक तालिम प्रदान गरी स्वरोजगार बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१८. युवाहरूमा अन्तर्निहित प्रतिभा प्रस्फुटन गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । **बौदीकालीको अभियान युवाको सम्मान** भन्ने नारालाई जोड दिदै साहित्य, कला, संस्कृति, संगीत, अभिनय तथा खेलकुद मार्फत बौदीकालीलाई चिनाउन योगदान पुऱ्याउने युवाहरूलाई सम्मान गर्ने ब्यवस्था मिलाईनेछ ।
१९. २५ वर्ष भन्दा मुनिका युवाहरूको वैयक्तिक, सामाजिक तथा राजनैतिक नेतृत्व क्षमता विकास गर्ने उद्देश्यले युवा संसद कार्यक्रमको अभ्यास थालनी गरिनेछ ।
२०. एक वडा एक खेलमैदान निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । निर्माणाधीन खेलमैदानहरूको स्तरोन्नतिको लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
२१. अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ । सो प्रतियोगितामा खेलका विधाहरू थप गरी बौदीकाली खेल महोत्सवको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

## महिला, बालबालिका, अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिक

२२. महिला हिंसा, महिला शोषण तथा उत्पीडन नियन्त्रणको लागि विशेष व्यवस्था मिलाईनेछ । महिला हिंसा बिरुद्धको १६ दिने अभियानलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । महिला अधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन तथा महिला सशक्तीकरणको लागि स्थानीय संघ संस्था आमा समूहहरू परिचालन गरिनेछ ।
२३. महिलाहरूलाई आर्थिक उपार्जनसँग जोड्ने नीति लिइनेछ । त्यसको लागि व्यावसायिक तथा सीपमूलक तालिम प्रदान गरिनेछ । महिलाको नेतृत्वमा घरेलु उद्योगको अवधारणा लिई स्थानीय स्तरका कच्चा पदार्थबाट सञ्चालन गर्न सकिने घरेलु उद्योगको स्थापना र सञ्चालनको लागि महिलाहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । त्यस्ता घरेलु उद्योगबाट बनेका सामाग्रीहरूको बजारीकरणको लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
२४. महिलाहरू मात्र सदस्य रहेका सहकारी लगायत अन्य संस्थाहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२५. सामाजिक कुरीति, विसंगति र विकृति न्यूनीकरणको लागि चेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । युवा, दलित, महिला, बालबालिका, विपन्न तथा सीमान्तकृत समुदाय लक्षित सशक्तीकरणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण सम्पन्न गरी नतिजा सार्वजनिक गरिनेछ ।
२६. बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणालाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । पालिकास्तरीय बालक्लब गठनको व्यवस्था गरिनेछ । बालहिंसा, बालशोषण, बालविवाह जस्ता विकृतिको नियन्त्रण गर्न स्थानीय स्तरका संघ संस्था तथा विद्यालयहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।
२७. पालिकास्तरबाट बन्ने हरेक संरचनाहरू बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ । अपाङ्गता भएका तथा बाबुआमा तथा परिवारका अन्य सदस्य गुमाई साहाराविहीन भएका बालबालिकाहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी त्यस्ता बालबालिकाहरूको निःशुल्क शिक्षाको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२८. अपाङ्गता भएका मानिसहरूको लागि उनीहरूको क्षमता अनुसारका सीपमूलक तालिमहरू प्रदान गरी आत्मनिर्भर बनाउने नीति लिइनेछ । पालिकाभित्र रहेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहज रूपमा अपाङ्गताको वर्गीकरण गरी परिचय पत्र दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

२९. ज्येष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै हरेक छुट्टी महिनामा घरमै गई स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३०. समुदायस्तरमा रहेका ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र, सामुदायिक भवन तथा आमा समूहका भवनहरूलाई ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको रूपमा विकास गरी ती केन्द्रहरूमा मनोरञ्जनको लागि संस्कृति अनुसारका मनोरञ्जनका साधनहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
३१. ज्येष्ठ नागरिकका ज्ञान, सीप तथा अनुभवहरू नयाँ पुस्तामा पुस्तान्तरण गर्नको लागि अर्धवार्षिक रूपमा हरेक वडामा **ज्येष्ठ नागरिकसँग एक दिन** कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

### भाषा, साहित्य, कला, संस्कृति तथा सम्पदा

३२. स्थानीय भाषाको संरक्षण तथा प्रवर्द्धनको लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३३. बौदीकाली गाउँपालिका भित्रका ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक सम्पदाहरूको प्रचार-प्रसार गरी संरक्षण तथा प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
३४. बालीघाट, अकलादेवी लगायत अन्य धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण तथा प्रवर्द्धनको लागि गाउँपालिकाद्वारा आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

### स्वास्थ्य तथा पोषण

३५. स्वास्थ्य सेवालालाई प्रभावकारी बनाउदै २४सै घण्टा आकस्मिक सेवा प्रवाह गर्न सक्ने बनाइनेछ । रकुवा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा पाठेघरको मुखको क्यान्सर पहिचान गरी उपचार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । महिला स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३६. स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई जनस्तरसम्म पुऱ्याई बौदीकालीबासी सबैलाई स्वास्थ्य बिमामा आवद्ध हुन प्रोत्साहित गरिनेछ । बौदीकालीभित्र बसोबास गर्ने गर्भवती, दीर्घ रोगी तथा अति विपन्न परिवारको क्रमशः निःशुल्क स्वास्थ्य बिमा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३७. आयुर्वेद सेवा केन्द्रको क्षमता विकास गरी जनस्तरसम्म योग तथा ध्यान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । स्थानीय जडिबुटीहरूको संरक्षण तथा प्रवर्द्धनको लागि जडिबुटी पार्क बनाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

३८. नियमित खोप कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउदै पूर्ण खोप सुनिश्चितता गरिनेछ । पारिवारिक स्वास्थ्य सर्वेक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३९. पोषण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । सबै गाउँवासीलाई एक घर एक करेसाबारी बनाउन उत्प्रेरित गरी अर्गानिक उत्पादनमा जोड दिइनेछ । गाउँपालिका भित्र रहेका सुत्केरी आमा तथा बच्चाको स्वास्थ्य तथा पोषणमा सुधार गर्न सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

### खानेपानी तथा सरसफाई

४०. बौदीकालीबासी सबैलाई स्वच्छ खानेपानीको पहुँच पुऱ्याउने लक्ष्य लिइनेछ । पुराना तथा साना खानेपानीका स्रोतहरूको संरक्षणमा जोड दिइनेछ । एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४१. बौदीकाली गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाइयुक्त पालिका बनाउने लक्ष्य लिइनेछ । सरसफाइ सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । फोहोरमैलाको वर्गीकरण गर्ने र बजार क्षेत्रमा फोहोर संकलनको लागि डस्टबिन राख्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

### सभाका सदस्यहरू,

#### (ग) आर्थिक विकास:

- कृषिको माध्यमबाट आयआर्जन एवं स्वरोजगार विकासको लागि विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । सम्भाव्यता पहिचान गरी प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक कृषि नमुना फर्मको धारणा विकास गरी पकेट क्षेत्रको विकासलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- दूध, तरकारी, फलफूल, मासु, नगदेबाली लगायतका कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनहरू निर्यात गरी आर्थिक सशक्तीकरणमा जोड दिईनेछ । गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कृषि उपज उत्पादनमा प्रयोग भईरहेको रासायनिक विषादिलाई न्यूनीकरण गरी जनताको स्वास्थ्यमा पर्न सक्ने नकारात्मक असरलाई कम गर्न विभिन्न जानकारीमूलक/प्रचारात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

३. कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न साना सिंचाइ कार्यक्रम मार्फत कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । कृषि क्षेत्रमा व्यावसायिक किसिमका कार्यक्रमहरु छनौट गरी कृषि पकेट क्षेत्र विस्तार गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. कृषि व्यवसायलाई थप प्रवर्द्धन गर्न एवं कृषकको सीप, ज्ञान र क्षमता अभिवृद्धि गर्नलाई तालिम र क्षमता विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
५. कृषि र पशुजन्य उत्पादनको बजारीकरण गरी कृषकलाई आफ्नो उपजको उचित मूल्य प्राप्तिको लागि हाटबजार एवं दुग्ध सहकारी जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. कृषि/पशु विकास, दुग्ध उत्पादन सहकारीको प्रवर्द्धन र विकासका लागि आधुनिक प्रविधि मार्फत गाउँपालिकामा भएका सहकारी र कृषक समूहहरुलाई व्यावसायिक तालिम प्रदान गरिनेछ । साथै गाउँपालिकामा उत्पादित कृषि जन्य उपजहरुको बजारीकरण र व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ । गाउँपालिकाभित्र उत्पादन हुने कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनलाई नजिकको बजारसम्मको पहुँच पुऱ्याउन कृषि एम्बुलेन्स संचालन गरिनेछ ।
७. युवालाई स्वरोजगारमा जोडी आर्थिक स्थितिमा रुपान्तरणको लागि लागि च्याउ खेती, मसला खेती, फुल खेती जस्ता प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई जोड दिइनेछ भने संघीय सरकारको घोषणा बमोजिम राष्ट्रिय फलफूल सुन्तलाको प्रवर्द्धनको सन्दर्भमा फलफूल खेती प्रवर्द्धन जस्ता कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ ।
८. कृषि उत्पादन वृद्धि गर्न गाउँपालिकाभित्र रहेका विभिन्न प्रकारका विशेषता भएका जग्गाहरुको अध्ययन तथा अनुसन्धान गरी उपयुक्त बाली लगाई उत्पादन वृद्धि गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९. जैविक विविधताको संवर्द्धन र सदुपयोग गर्दै जलवायु परिवर्तन अनुकूलन प्रविधिहरुको विकास गरी कृषिजन्य उत्पादनमा प्राङ्गारिक खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१०. सामुहिक व्यावसायिक कृषि तथा पशु उत्पादन गर्ने समूह वा सहकारीहरुलाई विभिन्न प्रकारका समपूरक अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११. बजारमा उचित मुल्यको व्यवस्था भएको फलफूललाई बढी प्राथमिकता दिने क्रममा कागती खेतीलाई महत्व दिदै कागती नर्सरी स्थापना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ भने जलवायु परिवर्तनले पारेको असरलाई मध्यनजर गर्दै प्राकृतिक सम्पदाको जगेर्ना एवं जैविक विविधताको प्रवर्द्धनको लागि मौरीपालन जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।



१२. कृषि योग्य जमिनको तीव्र खण्डीकरण एवं बाँझो राख्ने प्रवृत्तिका विरुद्ध व्यावसायिक कृषितिर उन्मुख गराई कृषियोग्य जमिनको उपयोग मात्र नगरी आर्थिक वृद्धिमा पनि विशेष टेवा पुऱ्याउनको लागि भूमि बैंकको अवधारणा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१३. गाउँपालिका भित्रको सहकारीसँग समन्वय एवं सहकार्य गरी सहकारी मार्फत न्यून ब्याजदर ऋण परिचालन गरी सिमान्कृत समुदायलाई आत्म निर्भर हुने उचित व्यवस्था प्रदान गरिनेछ ।
१४. प्राकृतिक रूपबाट गर्भाधान सम्भव हुन नसकेमा कृत्रिम गर्भाधान गराउने कार्यको शुरुवात गरिनेछ । पशु विमा तथा कृषि विमा गर्न समूह वा संस्थालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१५. यस गाउँपालिकाभित्र रहेका कृषि समूह, सहकारी र फर्मलाई बिउबिजन, घाँस उत्पादन गर्न आवश्यक पर्ने सहयोग उपलब्ध गराई घाँस नर्सरी स्थापना गरी चार वर्षभित्र घाँस तथा अन्य विरुवा नर्सरी स्थापनामा जोड दिईनेछ ।
१६. पशु विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन नश्व सुधारको लागि बोका, राँगो, बीर (बंगुर) समूह/सहकारी/फर्मलाई वितरण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. गाउँपालिकाभित्रका धानखेत, जलाशय र माछापोखरीहरूलाई संरक्षण गर्दै व्यावसायिक माछा पोखरी निर्माण गर्ने व्यक्ति/समूह/सहकारी/फर्महरूलाई आवश्यक अनुदान उपलब्ध गराई गाउँपालिकालाई माछा उत्पादनमा क्रमशः आत्मनिर्भर गराउँदै लगिनेछ । साथै माछाको उचित बजारीकरणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१८. प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक/एक वटा कृषि एवं पशु व्यवसायमा आधारित सहकारी विकास गरिनेछ । स्थानीय सहकारीहरूसँग प्रवर्द्धनात्मक कार्यमा सहकार्य गर्दै मूल्य शृंखलामा काम गर्ने सहकारीहरूको (कृषि तथा उत्पादनमुखी) विकास एवं प्रवर्द्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१९. गाउँपालिकाका मुख्य बजार केन्द्रमा कृषि उपज संकलन तथा विक्री केन्द्रलाई व्यवस्थित गरिनेछ । साथै गाउँपालिकाको कुनै एक उपयुक्त स्थानमा शीत भण्डार प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा स्थापना गर्ने कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
२०. गाउँपालिकाभित्र रहका विभिन्न सहकारी संस्थाहरूलाई विषयगत सेवाको आधारमा एकीकरण गर्ने र सहकारीको पहुँच नपुगेको ठाउँमा क्षेत्र विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।
२१. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई गाउँपालिकाको प्रत्येक वडासम्म आफ्नो सेवा विस्तार गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

२२. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित सबै व्यवसायहरूलाई दर्ता तथा अभिलेखीकरण गर्न अभिप्रेरित गर्ने, विभिन्न प्रकारका चेतनामूलक कार्यक्रमहरू व्यवसायीहरूको समेत सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ ।
२३. गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि वित्तीय अवस्थामा सुधार गर्न करको दर कम र दायरा फराकिलो बनाउने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
२४. उद्यम विकास योजनाको आधारमा गाउँपालिकाभित्र स्थानीय स्रोत, साधन र सीपको आधारमा रोजगारी सृजना गरिनेछ । गाउँपालिकाको उद्यम विकास योजनाका कार्यक्रमहरू क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२५. उद्यम विकास मार्फत आय आर्जन र रोजगारी वृद्धि गर्नेतर्फ ध्यान दिइनेछ । उद्योगग्रामको निर्माण कार्यलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
२६. गाउँपालिकाका लागि स्वयंसेवा कार्यक्रम मार्फत युवाहरूलाई रोजगारीमा आवद्ध गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । विदेशबाट गाउँपालिकाभित्र फर्की आफूले सिकेको सीपको आधारमा उद्यम गर्न चाहने युवाहरूलाई उद्यम विकासमा प्रोत्साहित गर्न **अध्यक्षसँग युवा इलम** कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२७. विभिन्न ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थलहरूको गुरुयोजना निर्माण गरी पर्यटन उद्योगलाई प्रवर्द्धन, प्रचार र प्रसार गरिनेछ । साथै गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आयोजना हुने महोत्सवहरूलाई सभ्य र भव्य रूपमा सञ्चालन गर्न आवश्यक पर्ने सहयोग उपलब्ध गराइनेछ । गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान गरी पर्यटन विकासको गुरुयोजना निर्माण गर्न पहल गरिनेछ । धार्मिक तथा पर्यटन विकास गर्न गाउँपालिकाको उपयुक्त स्थानको पहिचान गरी घरबास (Home Stay) संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
२८. बौदीकाली गाउँपालिकाको पर्यटन नक्सा बनाइनेछ । महाभारत पर्वत लगायत अन्य सम्भाव्य स्थानहरूमा पर्यटकीय पदमार्ग निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी रुट नक्सांकन गरिनेछ ।
२९. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै बढ्दो बेरोजगारीको दरलाई न्यूनीकरण गर्न बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई मजदुर संचित कोषमा आवद्ध गरिनेछ ।

सभाका सदस्यहरु,

(घ) भौतिक पूर्वाधार विकास:

१. गाउँपालिका बासीको यातायातमा सहज पहुँच पुऱ्याउन तथा यातायात क्षेत्रको व्यवस्थापनका लागि बसपार्क निर्माण र बौदीकाली रिङ्गरोडको संघ र प्रदेश सरकारसँगको समेत सहयोगमा निर्माण निरन्तरताका लागि पहल गरिनेछ ।
२. सडक, खानेपानी, सिंचाइ, सामुदायिक भवनहरु जस्ता पूर्वाधारहरु सबै वडामा आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा निर्माण गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका भित्रका सडकहरुमा लम्बाइ, ट्राफिक पोष्ट संकेतका चिन्हहरु राखी यात्रालाई सूचनामूलक बनाइनेछ । हालसम्म विस्तार गरिएका सडकहरुको अवस्था देख्दा वातावरणमा नराम्रो असर परेको देखिएकोले आगामी वर्षमा सडक विस्तार भन्दा सडक स्तरोन्नतिमा ध्यान केन्द्रित गरिनेछ ।
४. विकासका कार्यमा हेभी इक्वुपमेन्ट प्रयोग गर्नु परेमा गाउँपालिकामा सूचीकृत र अनुमति प्राप्त भएका हेभी इक्वुपमेन्टबाट मात्र काम गराउनुपर्ने नीति लिइनेछ । यस सम्बन्धमा कार्यविधि बनाई लागु गरिनेछ ।
५. भवन निर्माण गर्दा भुकम्पीय जोखिम न्यूनीकरण गर्ने तर्फ ध्यान दिँदै भवन आचार संहिताको पालना गराउन पहल गरिनेछ ।
६. पूर्वाधारहरुको दिगो व्यवस्थापन तथा उपयोगका लागि मर्मतसंभार प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
७. गाउँपालिका भित्र उत्पादन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि उपयुक्त ठाउँको पहिचान गरी ल्याण्डफिल्ड साइट निर्माण गर्ने काम अगाडि बढाइनेछ ।
८. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको विद्युत सेवालाई नियमित र गुणस्तरीय बनाउन सबै सरोकारवालाहरु सँगको समन्वयमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
९. ठूला पूर्वाधारहरुको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR) का आधारमा लगानी गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. सार्वजनिक सम्पत्ति संरक्षण गर्न विशेष जोड दिइनेछ । टोल विकास संस्था समेतको सहकार्यमा अनाधिकृत रुपमा सार्वजनिक सम्पत्ति अतिक्रमण गर्ने कार्यलाई रोकिनेछ ।

११. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण भएका पुराना घरहरूको अभिलेखीकरण गरिनेछ । साथै नयाँ संरचना निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा गाउँपालिकाको स्वीकृतिबाट मात्र गर्ने वातावरणको विकास गरिनेछ । यस कार्यको लागि टोल विकास संस्थालाई समेत जिम्मेवार बनाइनेछ ।
१२. गाउँपालिका सौन्दर्यकरणका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरू तयार गरिनेछ । साथै पूर्वाधारका योजनाहरू बालमैत्री, वातावरण मैत्री, अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ ।
१३. जनतालाई विकासका हरेक क्रियाकलापहरूमा सहभागी गराई कामप्रति उत्तरदायी र अपनत्वको भावनाको विकास गर्न लागत सहभागिताका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४. गाउँपालिकाभित्र सामुदायिक सभा हल निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ । साथै गाउँपालिकास्तरीय खेल मैदान, सभागृह, कभर्डहल तथा रङ्गशाला निर्माणका लागि समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
१५. गाउँपालिका भित्रका वडा कार्यालयहरू आधुनिक र प्रविधियुक्त बनाई सेवा प्रवाहलाई छिटो तथा छरितो बनाउन पहल गरिनेछ ।
१६. सडक स्तरोन्नति गर्दा सडकका प्रारम्भिक संरचनाहरू तयार गरी मात्र गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । हालसम्म विस्तार गरिएका सडकहरूको सञ्चालनको अवस्थाको आधारमा मात्र सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्यका लागि बजेट विनियोजन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१७. गाउँपालिकामा स्वच्छ पिउने पानीको उपलब्धताका लागि सरोकारवाला निकायहरूसँग आवश्यक सहकार्य गरिनेछ ।
१८. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सडक लगायत भौतिक पूर्वाधारका क्षेत्रहरूको मर्मत कार्य गर्न स्थानीय वेरोजगारको सूचिमा रहेका व्यक्तिहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१९. बौदीकाली गाउँपालिकाभित्र रहेका सम्पूर्ण सार्वजनिक निकायहरूमा E-Attendance जडान भईसकेकोले तिनको अनुगमन प्रभावकारी रूपमा गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२०. गाउँपालिकाको केन्द्रसम्म जोड्ने गरी सबै वडा कार्यालयको केन्द्र गाउँपालिकाभरिका स्वास्थ्य तथा शिक्षाका इकाईहरूसँग सहज पहुँच हुने गरी सडक सहज विस्तार गर्न All Weather Road को अवधारणा अनुसार लिंक रोड (Link Road) निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
२१. गाउँपालिका भित्र राष्ट्रिय प्रसारण लाईनमा हालसम्म पुग्न नसकेका वडाहरूमा विद्युत सेवाको पहुँच वृद्धि गरी राष्ट्रिय प्रसारणमा जडान गर्ने कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।

२२. गाउँपालिका भित्र मोबाइल तथा इन्टरनेटको सेवा विस्तार गर्न सेवा प्रदायक संस्थाहरुको सहकार्यमा कार्य अगाडि बढाईनेछ ।
२३. समस्याग्रस्त बस्तीस्तरका खानेपानीहरुमा बैकल्पिक प्रविधिको प्रयोग गरी सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीहरुमा खानेपानीको सुबिधा उपलब्ध गराईनेछ ।
२४. आवासविहीन तथा अति विपन्न नागरिकलाई आवासको व्यवस्था गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२५. सिंचाई तथा खानेपानीको मर्मतमा जम्मा लागतको ७०% गाउँपालिका र ३०% उपभोक्ताको लागत साझेदारीको व्यवस्था गर्ने नीति लिईनेछ ।
२६. सिकर्मी, डकर्मी, कार्पेन्टर, प्लम्बर, ईलेक्ट्रीसियन लगायतका प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्न क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

**सभाका सदस्यहरु,**

**(ङ) वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:**

१. पूर्वाधार निर्माणमा खास गरी सडक निर्माणलाई वातावरणमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणा अनुरूप कार्य अगाडि बढाइनेछ । ठूला संरचनाहरु निर्माण गर्दा संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनको आधारमा निर्माण गर्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
२. करेन्ट र विषको प्रयोग गरी माछा मार्ने कार्य गरिएको गुनासो प्राप्त हुने गरेको र यसले जल पर्यावरणमा नराम्रो क्षति पुऱ्याउने भएकोले यस्तो कार्यलाई निरुत्साहन गरिनेछ ।
३. वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनको लागि व्यापक रूपमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । प्राकृतिक विपद्बाट जोगिन तथा क्षति कम गर्न विपद् व्यवस्थापन योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । राहत उद्धारका लागि नेपाल प्रहरी र नगर प्रहरीलाई प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।
४. खानेपानीको स्रोतलाई दीर्घकालीन बनाउन पानीका मुहान, पोखरी, ताल, तलैया संरक्षणमा विशेष लगानी गरिनेछ । पूनःभरण पोखरीहरु (Recharge Pond) को निर्माण गर्ने कार्यको शुभारम्भ गरिनेछ ।
५. गाउँपालिकाभित्र रहेका सबै वन सम्पदाहरुको विभिन्न वन समितिहरुको सहकार्यमा संरक्षण गरिनेछ । साथै सामुदायिक वनको व्यवस्थापन सुधार गर्न गाउँपालिकास्तरीय समिति गठन

गरी गाउँपालिकाको विकास निर्माणका योजनाहरूमा साझेदारीका लागि संलग्न गराईनेछ । सामूदायिक तथा कवुलियती वन दर्ता गर्ने प्रकृयालाई निरन्तरता दिईनेछ । वन क्षेत्रबाट विपन्न वर्गहरूको आय आर्जन वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

६. गाउँपालिकामा रहेका विभिन्न प्रकारका वनहरूलाई उपयुक्त तवरले विकास गर्ने नीति लिइनेछ । साथै वन क्षेत्रलाई कृषि तथा पर्यटन प्रवर्द्धन गर्नेतर्फ जोडी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सम्पूर्ण निर्माण सामग्रीहरूको उत्खनन वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकनको आधारमा गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
८. एक वडा एक उद्याननिर्माण कार्यलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरी सोको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । पार्कका लागि उपयुक्त स्थान तय गरी आकर्षक डिजाइनका साथ निर्माण गरिनेछ ।
९. प्रत्येक गाउँपालिकाबासीलाई गाउँपालिकाको वातावरण स्वच्छ एवं हरियाली राख्नका लागि वृक्षारोपण कार्यक्रम अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. वातावरणीय सन्तुलनलाई दिगो बनाउन गाउँपालिका क्षेत्रभित्र प्लाष्टिक प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
११. स्थानीयस्तरमा उपलब्ध हुन सक्ने औषधीजन्य जडिबुटी, खनिज एवं जान्तव द्रव्यको खोज, पहिचान, संरक्षण, संकलन र प्रवर्द्धन गर्दै आयुर्वेद चिकित्सामा वैज्ञानिक अनुसन्धान तथा सदुपयोग गरी आत्मनिर्भरता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१२. प्रत्येक वडाले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१३. जलवायु परिवर्तनको प्रभावलाई घटाउन गाउँपालिकामा खेर जाने विभिन्न प्रकारको झारपात तथा वनमाराहरूको प्रयोग गरी ब्रिकेट निर्माण गर्ने कार्यको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
१४. गाउँपालिकालाई वातावरणमैत्री गाउँ बनाउन मुख्य मुख्य सडकहरूको किनारामा र गाउँपालिकाभित्र खाली रहेको क्षेत्रमा वृक्षारोपण गर्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
१५. गाउँपालिकाभित्र भू-क्षयको जोखिम भएका क्षेत्रहरूको पहिचान गरी वृक्षारोपण, वायो इन्जिनियरिङ तथा तटबन्धको माध्यमबाट भू-संरक्षण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१६. गाउँपालिकाभित्र रहेका नदी तथा खोलाले वर्षातको समयमा पुन्याउने डुवान कम गर्न खोलामा जम्मा भएको नदीजन्य पदार्थ वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनको आधारमा निकाली खोला एकीकृत गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । खोलाको दुवै किनारमा बाँसजन्य विरुवाको वृक्षारोपण गरी बाढीबाट खोला नजिक रहेको जमिन क्षयीकरण हुनबाट जोगाउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१७. गाउँपालिकाभित्र सुख्खा समयमा हुने आगलागीका घटनाहरू कम गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरी आगलागी नियन्त्रण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१८. स्वास्थ्य उपचारमा सहज पहुँच पुन्याउन उपयुक्त माध्यमबाट गाउँपालिकामा एम्बुलेन्स व्यवस्था गरी सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१९. एक घर दुई फलफूल विरुवा कार्यक्रम सञ्चालन गरी गाउँपालिकाबासीलाई फलफूल उपभोग गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
२०. गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा देखिने लोपोन्मुख वन्यजन्तुहरूको संरक्षण र विकासको लागि व्यापक जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । अवैध रूपमा वन्यजन्तु चोरी सिकारी गर्ने कार्यलाई कानूनी दायराभित्र ल्याई नियन्त्रण गर्ने कार्यलाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२१. गाउँपालिकामा रहेको महाभारत क्षेत्रमा उपयुक्त हुने खालका गुराँस लगायतका उपयुक्त विरुवाहरूको वृक्षारोपण गरी पर्यापर्यटन वृद्धि गर्न पहल गरिनेछ ।
२२. गाउँपालिकाको नदीहरूमा करेन्ट तथा विषादी प्रयोग गरी माछा मार्ने कार्यलाई नियन्त्रण गर्न जनचेतनाका माध्यमबाट कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । माछा तथा जलचरहरूको अवैध रूपमा हुने विनासकारी क्रियाकलापहरूलाई कानून निर्माण गरी नियन्त्रण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२३. वायु प्रदूषण कम गर्न गाउँपालिकाभित्र स्थापना हुने उद्योगहरूलाई मापदण्ड अनुसार सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२४. गाउँपालिकाभित्रको नदीजन्य पदार्थको उत्खनन, अन्वेषण, ढुवानी तथा विक्री वितरणलाई नियमित गर्न कार्यविधि निर्माण गरिनेछ । यसको पूर्वाधार विकासको लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक सहकार्य गरिनेछ ।

२५. विपद् व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी पूर्व तयारीका कार्यहरू गर्न विशेष ध्यान दिइनेछ । भूकम्प पछिको पुनःस्थापना तथा प्राकृतिक विपद् पछिको पुनःस्थापनाको लागि उपयुक्त जग्गा तथा भवनहरूको निर्माण क्रमशः गर्दै लगिनेछ । गाउँपालिकाको सबै वडाहरूमा मौसमजन्य विपद् तथा अन्य आकस्मिक विपद् जोखिम न्यूनीकरण गर्न हेलिप्याड निर्माण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
२६. पहिरोग्रस्त क्षेत्र नियन्त्रणका लागि अग्निसो लगायतका पहिरो रोकथाम गर्ने खालका विरुवा रोपण गरी आय आर्जनमा पनि जोड दिइनेछ ।

### सभाका सदस्यहरू,

अन्त्यमा यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्न सहयोग गर्नु हुने गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, सबै वडाका वडा अध्यक्षहरू, गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यहरू, गाउँसभाका सदस्यहरू, सम्पूर्ण विषयगत समितिका सदस्यहरू, सकारात्मक सल्लाह र सुझाव दिनुहुने विभिन्न संघ संस्था र बौदीकालीमा क्रियाशील पार्टीहरूका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरू, समग्र बौदीकाली निवासी बुवाआमा, दाजुभाइ, दिदीबहिनीहरू तथा गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !

प्रकाश ओझा  
अध्यक्ष



# बौदीकाली गाउँपालिकाको बाह्रौँ गाउँ सभामा गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री डिल कुमारी के.सी. सारु मगरले प्रस्तुत गर्नुभएको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट वक्तव्य

आदरणीय गाउँसभा अध्यक्षज्यू,

सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,

१. बौदीकाली गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले यस गाउँपालिकाको बाह्रौँ गाउँसभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट प्रस्तुत गरिरहँदा गौरव महशुस गरेको छु । यस महत्वपूर्ण अवसरमा मुलुकलाई संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको युगमा ल्याउन योगदान गरी बौदीकाली गाउँपालिकालाई आफ्नो सीमाभित्र रहेका विकास निर्माण लगायतका क्षेत्रहरूमा रहेर बजेट निर्माण गर्न कानूनी आधार उपलब्ध गराउन जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात महान शहीदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली तथा यस गाउँपालिकालाई यो अवस्थासम्म ल्याउन योगदान गर्नुहुने अग्रज महान् गाउँपालिकाबासी नागरिक र राजनीतिक नेतृत्वप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।
२. संघीयताको कार्यान्वयनसँगै राज्य पुर्नसंरचनाको महत्वपूर्ण पक्षको रूपमा रहेको वित्तीय संघीयताको कार्यान्वयन भैरहेको छ । जनप्रतिनिधिमूलक लोकतान्त्रिक पद्धतिबाट बौदीकाली गाउँपालिकाबासीले खोजेको सेवा, चाहेको विकास र परिकल्पना गरेको समाजको निर्माण गर्ने प्रणाली स्थापित भएको छ । गाउँपालिकाको कार्य सम्पादनबाट स्रोत, साधन र अवसरको अधिकतम परिचालन गर्दै समृद्धि तर्फ अघि बढ्ने आधारशीला यस गाउँपालिकामा पनि तयार भएको छ ।
३. बौदीकाली गाउँपालिकाले हासिल गरेको युगान्तकारी राजनीतिक उपलब्धिको फलस्वरूप समृद्ध गाउँपालिका, सुखी गाउँपालिकाबासीको आकांक्षा हासिल गर्ने दिशामा यो गाउँपालिका दृढताका साथ अघि बढेको छ । यस क्रममा सामाजिक न्यायको प्रत्याभूति सहितको जनउत्तरदायी गाउँपालिका र सभ्य सुसंस्कृत एवं कर्तव्यनिष्ठ समाज निर्माण गर्दै पूर्ण लोकतन्त्रको दिशामा समृद्ध अर्थतन्त्र निर्माणका लागि यो गाउँपालिका प्रतिवद्ध छ ।

४. विगतमा गाउँपालिकाले लिएका नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यान्वयनबाट यस गाउँपालिकाभित्र धेरै परिवर्तनका संकेतहरू देखिएका छन्। गाउँपालिकाले सञ्चालन गरेका विभिन्न कार्यक्रम मार्फत गाउँपालिकाबासीहरूले आफ्नो आय स्तर बढाउने, नकारात्मक कार्यहरूमा खबरदारी गर्ने, समाज सुधारको बाटोमा आफूलाई समाहित गर्ने, गरिबी, विपन्नता, निरक्षरता र पछ्यौटेपनको अवस्थामा क्रमिक सुधार हुँदै आएको छ ।
५. आर्थिक, सामाजिक र भौतिक पूर्वाधार निर्माण र पूनर्निर्माण कार्यमा तीव्रता आएको छ । विकासमा जनताको चासो तथा गुनासाका खबरदारीहरू देखा पर्न थालेका छन् । समग्रमा चालु आर्थिक वर्षमा समग्र विकासको अवधारणा अनुसार गाउँपालिकाका विभिन्न विकासका सम्भावनाहरूमा लगानी बढाइएको थियो जसको कार्यान्वयन अपेक्षित रूपमा भैरहेको अवस्था देखिएको छ । गाउँपालिकाभित्र जनताले प्रत्यक्ष अनुभव गर्ने खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका छन् जसको कार्यान्वयनले सबै गाउँपालिकाबासीहरू लाभान्वित हुनुहुन्छ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको छु ।
६. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले यो वर्ष हासिल भएका उपलब्धिहरूलाई विशेष ध्यान दिँदै गाउँपालिकाबासीका आर्थिक र सामाजिक हित वृद्धि गर्न पहल गरेको छु । गाउँपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई जनउत्तरदायी र जनताको पहुँचसम्म पुऱ्याउन विभिन्न खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न विशेष जोड दिएको छु। गाउँपालिकाले लिएका दीर्घकालीन योजना तथा गुरुयोजना अनुसारका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्ने प्रयास पनि यस आर्थिक वर्षको बजेटमा सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।
७. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले मूलतः नेपालको संविधान र कानूनहरू, संघीय सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र विभिन्न संघ संस्था एवम् विद्वतवर्गहरूबाट प्राप्त रचनात्मक सुझावहरूलाई विशेष ध्यान दिएको छु ।
८. चालु आर्थिक वर्षको जेठ मसान्तसम्म संघीय सरकारबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. ६ करोड ५२ लाख ६४ हजार, सशर्त अनुदान चालु तर्फ रु.१७ करोड ३४ लाख, सशर्त अनुदान पूंजीगत तर्फ रु ८२ लाख ८० हजार गरी जम्मा रु. १८ करोड ८२ लाख ४ हजार प्राप्त भएको छ । यसै गरी गण्डकी प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. ७०

लाख १४ हजार, सशर्त अनुदान पूँजीगत ३० लाख र समपूरक अनुदान पूँजीगत तर्फ रु २० लाख गरी जम्मा रु.१ करोड २० लाख १४ हजार प्राप्त भएको छ । संघीय सरकारको राजस्व बाँडफाँडबाट जम्मा रु.४ करोड ७१ लाख २५ हजार, प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँड ६६ लाख २१ हजार गरी जम्मा रु. ५ करोड ५९ लाख ८६ हजार ५ सय, गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट जम्मा रु. ६९ लाख ६४ हजार प्राप्त भै २०८१ जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आम्दानी रु. ४२ करोड ३१ लाख ६७ हजार भएको छ ।

९. माथि प्रस्तुत गरिएको आम्दानीबाट २०८१ जेठ मसान्तसम्म चालु तर्फ जम्मा रु. १७ करोड २३ लाख २३ हजार र पूँजीगत खर्च तर्फ जम्मा रु. ५ करोड ९९ लाख २३ हजार खर्च भै जम्मा रु. २३ करोड २२ लाख ४६ हजार यथार्थ खर्च भएको अवस्था रहेको छ ।

### सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

### बजेटका उद्देश्यहरू:

- क) गाउँपालिकावासीका मौलिक हक र अधिकारका रूपमा रहेका आवश्यकताहरू शीघ्र परिपूर्ति गर्दै जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने,
- ख) उपलब्ध स्रोत साधनहरूको न्यायोचित वितरण तथा उच्चतम प्रयोग गर्दै सामाजिक न्यायको प्रत्याभूति गराउने,
- ग) आर्थिक, भौतिक तथा सामाजिक पूर्वाधार विकास गरी तिब्र बसाइसराइको समस्या कम गरी गाउँपालिकामा बस्ने वातावरणको निर्माण गर्ने,
- घ) गाउँपालिकावासीहरूलाई गुणस्तरीय शिक्षा तथा स्वास्थ्यको प्रत्याभूति दिलाउने,
- ङ) कृषि तथा पशुपालनबाट गाउँपालिकालाई कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउने,
- च) गाउँपालिकाभित्र पर्यटकीय हिसाबले महत्वपूर्ण रहेका स्थलहरूको पहिचान गरी पर्यटन विकास गर्ने ।

१०. बजेटका उद्देश्यहरू हासिल गर्न मैले देहायअनुसारका नीतिगत, कार्यक्रमगत र प्रक्रियागत प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ।

## देहाय :

- क) गरिवीको अन्त्य गर्न पिछडिएका क्षेत्र, वर्ग र समुदायको उपयुक्त तरिकाले उत्थान गर्दै सामाजिक सुरक्षाको विस्तार सहित कल्याणकारी व्यवस्थाको निर्माण,
- ख) उत्पादनमा वृद्धि, कृषिमा आधुनिकीकरण र विभिन्न सरोकारवालाहरूको सहकार्यमा पूँजी निर्माणको माध्यमबाट रोजगारी सिर्जना र आयवृद्धि,
- ग) गुणस्तरीय शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, कृषि, उद्योग, पर्यटन लगायतको विकास साथै रणनीतिक महत्वका भौतिक पूर्वाधार संरचनाको विकास तथा निर्माण र अधुरा आयोजनाहरूको कार्यान्वयन,
- घ) कानूनी राज्यको मान्यता अनुरूप विधिको शासन, सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारिता, जवाफदेहिता र विकासमा जनसहभागिता मार्फत गाउँपालिकाबासीलाई अनुभूति हुने सुशासन प्रबर्द्धन,
- ङ) संघ, प्रदेश र गाउँपालिकाबीच समन्वय र सहकार्य मार्फत सन्तुलित विकास,
- च) उपलब्ध स्रोत-साधन, अवसर र जिम्मेवारीको उच्चतम उपयोग गर्न गाउँपालिका, सहकारी र निजी क्षेत्रबीच सहकार्य, र
- छ) गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा संघीय सरकारका राजस्व बाँडफाँडका मुख्य सूचकहरू जनसंख्या र क्षेत्रफलको आधारमा बजेट विनियोजन ।

## **सभाध्यक्ष महोदय,**

११. अब म चालु आर्थिक वर्षमा यस गाउँपालिकाले सम्पन्न गरेका विभिन्न महत्वपूर्ण कार्यक्रमहरूको चर्चा गर्न चाहन्छु ।
१२. गाउँपालिकामा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूको संरचनागत तथा प्रणालीगत सुधारका लागि स्थानीय शिक्षा ऐनमा व्यवस्था भएको कानूनी प्रावधान अनुरूप विद्यालयको शैक्षिक प्रशासन व्यवस्थापन गरिएको छ ।
१३. गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरूमा अध्यापन गराई रहनु भएका प्रधानाध्यापक तथा शिक्षकहरूको सिकाइ क्षमता वृद्धि, सिकाइमा नवीनतम प्रविधिको प्रयोग तथा सकारात्मक परिवर्तनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी निजहरूको व्यक्तित्व विकासका कार्यक्रमहरूको शुरुवात गरिएको छ ।

१४. महिनाबारीको समयमा विद्यालय जान नसक्ने विद्यार्थीहरूको समस्यालाई मध्यनजर गरी गाउँपालिकाका सबै विद्यालयहरूमा सेनेटरी प्याडको उपलब्धता बढाइएको छ ।
१५. कृषि, पशु र महिला तथा बालबालिकाका कार्यक्रमहरू लक्षित वर्गको पहिचान गरी सञ्चालन गर्ने परिपाटीको विकास गरिएको छ ।
१६. गाउँपालिकाको पहलमा हालसम्म सडक कालोपत्रे १.३ कि.मि., करिव २ कि.मी. सडक ग्राभेल र गरी सडक आवत जावतमा सहज भएको छ । गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन तथा १५ शैया आधारभूत अस्पतालको निर्माण सम्पन्न भएको छ । गाउँपालिकाको ६ वटा वडा कार्यालयहरूको भवनहरू निर्माण सम्पन्न भै आफ्नै भवनबाट प्रशासनिक कार्य सम्पादन शुरु भएको छ ।
१७. कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा सम्भाव्यता अध्ययन गरी एक घर दुई फलफूल विरुवा कार्यक्रम सञ्चालन, सामुहिक व्यावसायिक कृषि तथा पशु उत्पादन गर्ने समूह वा सहकारीहरूलाई विभिन्न समपुरक अनुदान उपलब्ध गराई अभिप्रेरित गरिएको छ ।

### सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व.२०८१/८२ आय र व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्दछु ।

### आय अनुमान

क्र.स.	स्रोत	रकम	कैफियत
१	संघ सशर्त तर्फको अनुदान	१८,१४,६६,०००।-	
२	संघ समानीकरण अनुदान	७,९१,००,०००।-	
३	विशेष अनुदान	-	
४	संघ समपूरक अनुदान	१,००,००,०००।-	
५	संघ राजस्व बाँडफाँट	७,५२,००,०००।-	
६	सशर्त तर्फको प्रदेश	-	
७	प्रदेश समानीकरण अनुदान	९२,९८,०००।-	
८	प्रदेश विशेष अनुदान	४०,००,०००।-	
९	प्रदेश समपूरक अनुदान	६०,००,०००।-	

क्र.स.	स्रोत	रकम	कैफियत
१०	प्रदेश राजस्व बाँडफाँट	३७,७८,०००।-	
११	बैंक मौज्जात	७,१२,५४,४५८।-	
१२	मालपोत	७,००,०००।-	
१३	आन्तरिक आम्दानी	१,६३,६०,०००।-	
१४	गत आ.व. को दायित्व सरेको मौज्जात	२,७३,४५,५४२।-	
जम्मा अनुमान		४८,४५,०२,०००।-	
कुल जम्मा बजेट		४८,४५,०२,०००।-	

### व्यय अनुमान

क्र.स.	स्रोत	रकम	कैफियत
१	संघीय सशर्त तर्फका कार्यक्रमहरु	१८,१४,६६,०००।-	
२	विशेष तर्फ (प्रदेश)	४०,००,०००।-	
३	समपूरक तर्फ	१,००,००,०००।-	
४	वडागत सिलिड	२,७६,०४,०००।-	
५	प्रशासनिक खर्च	९,४५,९०,०००।-	
६	विशेष कार्यक्रम (पालिका तर्फ)	८,९९,९८,४५८।-	
७	विगतका दायित्वहरु	२,३७,४९,५४२।-	
८	शाखागत सिलिड	५,३९,०२,०००।-	
जम्मा व्यय अनुमान		४८,४५,०२,०००।-	

### सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व २०८१/८२ कार्यक्रम तथा योजना प्रस्तुत गर्दछु।

गाउँपालिकाको विकासको लागि प्रत्यक्ष रूपमा वडा कार्यालयहरुबाट विकास सुरु हुने हुँदा हरेक वडाहरुलाई दिएको सिलिड अनुसार वडा समिति मार्फत सिफारिस भई आएका कार्यक्रम तथा बजेटलाई सोही अनुसारको व्यवस्था गरेको छु ।

१८. वडा न. १ मा पूर्वाधार विकास क्षेत्र अन्तर्गत ३३ लाख ४५ हजार, आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फ २ लाख, सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ ८ लाख ५५ हजार र सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्रका २ लाख ५४ हजार गरी जम्मा ४६ लाख ५४ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९. वडा न. २ मा पूर्वाधार विकास क्षेत्र अन्तर्गत २९ लाख, आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फ १० लाख, सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ १३ लाख ५० हजार, वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र तर्फ ७५ हजार र सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्रमा २ लाख ७५ हजार गरी जम्मा ५६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२०. वडा न. ३ मा पूर्वाधार विकास क्षेत्र अन्तर्गत ३८ लाख, आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फ ४ लाख, सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ ३ लाख र सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्रमा २ लाख गरी जम्मा ४७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२१. वडा न. ४ मा पूर्वाधार विकास क्षेत्र अन्तर्गत २६ लाख ५० हजार, आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फ ७ लाख ५० हजार, सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ ६ लाख ५० हजार, वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र तर्फ २ लाख ५० हजार र सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्रका ४ लाख गरी जम्मा ४७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२२. वडा न. ५ मा पूर्वाधार विकास क्षेत्र अन्तर्गत १८ लाख ५० हजार, आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फ २ लाख, सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ ३ लाख ५० हजार, वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र तर्फ २ लाख र सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्रका २ लाख गरी जम्मा २८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२३. वडा न. ६ मा पूर्वाधार विकास क्षेत्र अन्तर्गत ४० लाख ७० हजार, आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फ ५० हजार, सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ ६ लाख ७० हजार, वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र तर्फ १ लाख ५० हजार र सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्रका २ लाख ६० हजार गरी जम्मा ५२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

**सभाध्यक्ष महोदय,**

अब म सामाजिक विकासतर्फका क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्ताव प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

## सामाजिक विकास

### शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

२४. आगामी आर्थिक वर्षमा शिक्षा तर्फ बाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी तथा विद्यालय सहयोगीको थप तलव भत्ताको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु । यसका लागि रु. ८४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु । माध्यमिक तहमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूको लागि विद्यालयमै सीप सिकाउने उद्देश्यले सिकाइसंगै सीप कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यसका लागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२५. विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गरी शिक्षण सिकाइमा सुधार गर्न शिक्षक तालिमहरू सञ्चालन गर्ने आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु । यसका लागि रु ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२६. गाउँपालिकाभिन्न खेल क्षेत्रको प्रवर्द्धन तथा विकास गर्न अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गर्ने कार्यका लागि रु. ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२७. बौदीकाली गाउँपालिकाबाट वैदेशिक मुलुकमा गई विभिन्न प्रकारका सिपहरू आर्जन गरी गाउँपालिकाभिन्न फर्की उद्यम गर्न चाहने युवाहरूलाई उद्यम विकासमा सहयोग गर्ने कार्यक्रमको लागि अध्यक्षसंग युवा इलम कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यसका लागि रु. ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
२८. गाउँपालिकाभिन्न विभिन्न प्रकारका खेलकुदहरू प्रवर्द्धन, खेलाडी प्रोत्साहन तथा खेलकुद सम्बन्धी भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यसका लागि रु. ३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
२९. “मेरै गाउँमा मेरै प्राविधिक” कार्यक्रम सञ्चालन गरि प्राविधिक शिक्षामा विद्यार्थीको आकर्षण वृद्धि गर्न प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूको लागि छात्रवृत्ति दिने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यक्रमको लागि रु. २५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
३०. गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता संचालन गर्न रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
३१. गाउँपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा प्रोत्साहन गर्न वि.व्य.स. अध्यक्ष तथा शि.अ. संघ अध्यक्षलाई अभिमुखीकरण, शैक्षिक सिकाइ आदानप्रदान, सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन, स्वयंसेवक



शिक्षक परिचालन, सिकाइ उपलब्धि परीक्षण, विद्यालय कार्य सम्पादन परीक्षण, विद्यालय अनुगमन, माध्यमिक विद्यालयहरूमा Reader's Club निर्माण, ह्युमन लाइब्रेरी जस्ता कार्यक्रमहरूको व्यवस्था मिलाएको छु ।

३२. स्थानीय भाषा, संस्कृति, धार्मिक, पर्यटकीय, पुरातात्विक सम्पदा तथा आर्थिक क्रियाकलापहरू समेटिएको कक्षा १ देखि ८ सम्मको स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
३३. गाउँपालिकाभिन्नका अपाङ्गता भएका तथा अभिभावकविहिन बालबालिकाहरूको अध्ययनमा सहयोग गर्न आवश्यक रकम व्यवस्था गरेको छु ।
३४. युवाहरूलाई सरकारी सेवाप्रति आकर्षित गर्न लोकसेवा आयोग तथा शिक्षक सेवा आयोगको तयारी कक्षा सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु । यसका लागि रु ३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३५. एस.ई.ई दिने विद्यार्थीहरूको लागि तयारी कक्षा सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु । यसका लागि रु ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३६. यसरी शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा तर्फ जम्मा रु. २ करोड ५८ लाख ५२ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

### स्वास्थ्य तथा सरसफाई

३७. स्वास्थ्य सेवालार्ई गुणस्तरीय तथा प्रभावकारी बनाई जनताको सहज पहुँच पुऱ्याउन गाउँपालिकाभिन्न स्थापना गरिएका सामुदायिक इकाईहरूमा कर्मचारी व्यवस्था गरी स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
३८. गाउँपालिका भिन्न गुणस्तरीय तथा प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । सुरक्षित प्रसुति सेवाको लागि जटिल सुत्केरीलाई अस्पताल सम्म र सामान्य सुत्केरीलाई वर्थिड सेन्टरसम्म पुऱ्याउनको लागि यातायात खर्च व्यवस्था गरेको छु यसका लागि रु ७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३९. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको कामलाई प्रभावकारी बनाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको अर्धवार्षिक समीक्षा, नियमित बैठक, सिकाइ भ्रमण तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस मनाउने व्यवस्थाका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४०. बौदीकालीवासीहरूको स्वास्थ्य विमामा पहुँच पुऱ्याउन स्वास्थ्य विमा प्रोत्साहन कार्यक्रमको लागि रु ६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४१. निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालनको लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु । योग तथा ध्यान कार्यक्रम, पञ्चकर्मको माध्यमबाट सकरात्मक सौँचको विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
४२. यसरी स्वास्थ्य तथा सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रम तर्फ रु. ८० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### सभाध्यक्ष महोदय,

अब म लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फका कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्दछु:

४३. विगतदेखि सञ्चालन हुँदै आएको सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु । यसका लागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४४. मजदुरहरूको सामाजिक सुरक्षाको लागि मजदुर सञ्चित कोषको व्यवस्था मिलाएको छु । यसका लागि रु ६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४५. गाउँपालिकाबासीले आफ्ना समस्या तथा सुझावहरूलाई स्थानीय सरकारको प्रमुखसँग सोझै राखे वातावरणको सिर्जना गरी स्थानीय सरकारको पहुँच जनस्तरसम्म पुऱ्याउने कामको लागि जनतासँग अध्यक्ष कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
४६. गाउँपालिकामा रहनु भएका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्न जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यसको लागि रु. ८ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
४७. गाउँपालिकामा दक्ष जनशक्ति उत्पादन गरी स्वरोजगार बनाउने उद्देश्यका साथ आत्मनिर्भरता र सिप विकास तालिम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यसका लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४८. विभिन्न जातजातिहरूको भाषा, धर्म तथा संस्कृति संरक्षण गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
४९. यस गाउँपालिकाभित्र विभिन्न कारणबाट एकल रूपमा आफ्नो जीवनयापन गरिरहेका विदुर पुरुषको लागि सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्ने कार्यको निरन्तरताको लागि रकम विनियोजन गरेको छु ।

## सभाध्यक्ष महोदय,

अव म कृषि तथा पशु क्षेत्रका कार्यक्रमहरूतर्फ आगामी आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले गर्ने कार्यक्रमको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

५०. कृषि तथा पशु क्षेत्रका कार्यक्रमबाट गाउँपालिकालाई आर्थिक समृद्धिको बाटोमा अगाडि बढाउन कृषक तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम, सञ्चालन गर्ने सौँच सहित रकम रु. २ लाख विनियोजन गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

५१. कृषिको उत्पादनलाई बृद्धि गर्न कृषि चुन वितरण कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

५२. कृषि मेला दिवस र महोत्सव, कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

५३. गाउँपालिका भित्र एक वडा एक नमुना फर्म स्थापना कार्यक्रमको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५४. गाउँपालिकाभित्र विभिन्न प्रकारका फूल तथा फलफूल खेती, प्रवर्द्धनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

५५. गाउँपालिकाभित्र कागती नर्सरी स्थापना कार्यक्रमको लागि व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

५६. पशु विकासको माध्यमबाट पशु आहारमा सुधार गरी पशुजन्य उत्पादनलाई बृद्धि गर्न घाँस प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि रु.२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५७. कृषि ऋणमा व्याज अनुदान (दुग्ध प्रवर्द्धन) कार्यक्रमको लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५८. बौदीकाली गाउँपालिकालाई दूध उत्पादनमा आत्म निर्भर बनाउन दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थालाई सहयोग कार्यक्रमका लागि रु ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५९. उन्नत जातको दुधालु पशु खरिद गर्ने किसानलाई नगद सहयोग कार्यक्रमको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

६०. बाखा पकेट क्षेत्र स्थापना कार्यक्रमको लागि रु ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

६१. साना पशुपन्छी तथा मत्स्य व्यावसायिक फार्म स्थापना तथा विस्तार कार्यक्रम लागि रु ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

## सभाध्यक्ष महोदय,

६२. गाउँपालिकामा हुनसक्ने विपद् व्यवस्थापन गर्न विपद् व्यवस्थापन कोषलाई निरन्तरता दिदै रु ३० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६३. सेवा प्रवाहलाई सरल र नागरिकको पहुँच सम्म पुऱ्याउन एकीकृत घुम्तीसेवा शिविर कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यसका लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६४. बाहाखोला खानेपानी आयोजना सञ्चालनको लागि रु ४० लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
६५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँगै लागत साझेदारीको लागि रु १८ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
६६. वडा नं. ६ को पुरानो नरमदेखि डडुवा सम्मको सडक स्तरोन्नतिको लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६७. धर्मात्मा माध्यमिक विद्यालय खेलमैदान तथा पूर्वाधार निर्माण कार्यको लागि रु. ६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी कालिगण्डकी प्रा.वि. पूर्वाधार विकास कार्यको लागि रु. १० बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६८. संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा समपूरक अनुदान अन्तर्गत योजना कार्यान्वयन गर्ने गरी बौदीकाली चक्रपथको चापाभञ्ज्याङ्ग देखी राइका हुँदै सावरी पुलसम्मको सडक स्तरोन्नति गर्न गाउँपालिकाबाट रु. १ करोड र संघीय सरकारबाट रु. १ करोड गरी जम्मा रु. २ करोड बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
६९. गण्डकी प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा समपूरक अनुदान अन्तर्गत योजना कार्यान्वयन गर्न सिंहटारी वि.पि. चोक गाउँपालिका हुँदै अकलादेवी मन्दिरसम्म सडक कालोपत्रे गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि गण्डकी प्रदेश सरकारबाट ६० लाख र गाउँपालिकाबाट ६० लाख गरी जम्मा रु. १ करोड २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
७०. गाउँपालिका भित्र हुने अवैध कार्यहरूको नियन्त्रण तथा गाउँपालिकाको शान्ति सुरक्षालाई चुस्तदुरुस्त पार्न गाउँपालिकामा नगर प्रहरी नियुक्ति गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
७१. सडक सुरक्षालाई ध्यान दिदै रातको समयमा पनि उज्यालो बनाउन टोल बस्ती सडक बिजुली कार्यक्रमको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७२. च्वादी खोला पुल निर्माणका लागि रु. ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।

७३. पर्यटन क्षेत्र विकासको लागि साहसिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ३ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
७४. सुरक्षित आवास कार्यक्रम मार्फत घरको छानो विस्थापन गर्न रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७५. गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न सडकहरु ग्राभेल गर्नको लागि रु. २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७६. बौदीकाली-२ डेढगाउँमा व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माणको लागि रु. ६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७७. कला, सस्कृति संरक्षण र प्रवर्द्धनको लागि व्याघनमा मगर संग्राहलय निर्माणको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । यसै गरी नेवारी कला, संस्कृति संरक्षणको लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७८. गाउँपालिकाभित्र हुन सक्ने दुर्घटना तथा जटिल रोगका कारण अस्पतालसम्मको पहुँच तुरुन्त पुऱ्याउन आगामी आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले एम्बुलेन्स खरिद गरी सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । एम्बुलेन्स खरिदको लागि रु. २३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
७९. गाउँपालिका भित्र विद्युत पहुँच पुऱ्याउन बाँकी रहेका घर परिवारलाई विद्युतीय सेवाबाट बञ्चित हुन नदिन मिटरबक्स जडान गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । यस कार्यका लागि मिटर बक्स जडानमा ५० प्रतिशत अनुदान र विद्युतको पोलदेखि घरसम्म पुऱ्याउने कालो सर्भिस तार निशुल्क वितरण गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
८०. कुवाकोट चार डाँडा रिष्टे सडक स्तरोन्नति, निरन्दी खोला हर्वले सडक स्तरोन्नति, बाझोबारी सडक स्तरोन्नति, झरेक डाडाँ पोखरीछाप सडक स्तरोन्नति, अर्मले पश्चिमथर सडक स्तरोन्नति, बोहेछाप बस्ती भित्र गल्ली स्तरोन्नतिको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८१. जलस्रोत तथा सिँचाई पद्धतिलाई व्यवस्थित गर्न बौदीकाली-४ स्थित लुकुवा कुलो मर्मत लागि रकम रु.१ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
८२. शुद्ध खानेपानीमा सर्वसाधारण जनताको पहुँच विस्तार गरी खानेपानीको बहदो मागको पूर्तिको लागि चितुवाखोला खानेपानी पाइप खरिदको लागि रु. १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

८३. पर्यटन प्रवर्द्धनको निम्ति सुन्दरडाँडा पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तरगत रु. ५ लाख र होमस्टे प्रवर्द्धनका लागि रु. ३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८४. वडा न. ३ को सिउन खोला मोटरबाटो नाली निर्माणका लागि रु. ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
८५. झरेक डाँडा आमा समूह भवन निर्माणका लागि ६ लाख ५० हजार र डेढगाउँ मा.वि. टूसवाला सभाहल निर्माणको रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८६. सर्वप्रिय आधारभूत विद्यालय अधुरो भवन निर्माण लागि रु. ७ लाख विनियोजन गरेको छु ।
८७. कालीगण्डकी प्रा.वि., अकला देवी प्रा.वि., पदम कन्या प्रा.वि, बेलभञ्ज्याङ मा.वि. र शारदा मा.वि.मा शौचालय निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८८. वडा न. ५ मा आमा समूह भवन निर्माणका लागि रु. १४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

**सभाध्यक्ष महोदय,**

आगामी आर्थिक वर्षको लागि तयार गरिएको बार्षिक कार्यक्रम तथा बजेटको अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको छ ।

**सभाध्यक्ष महोदय,**

अब म माथिका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनका लागि बजेट विनियोजन र श्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

८९. आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न रु. ४५ करोड २४ लाख २ हजार विनियोजन गरेको छु । उक्त अनुमान गरिएको बजेटको खर्च व्यहोर्ने श्रोत मध्ये गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीबाट रु. १ करोड ६६ लाख ६० हजार, चालु आर्थिक वर्षको नगद बैंक मौज्जातबाट रु. ५ करोड ६५ लाख, जम्मा राजस्व बाँडफाँड (संघ र प्रदेश) बाट ७ करोड ८९ लाख ७८ हजार, जम्मा अनुदान (संघ र प्रदेश: वित्तीय समानीकरण, सशर्त अनुदान, विशेष अनुदान र मालपोत) बाट रु. ३५ करोड ७० लाख ६४ हजार रकम प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को राजस्व परिचालनको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१०. यस गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर गराउँदै जाने योजना सफल बनाउनका लागि कर प्रणालीमा संरचनात्मक परिवर्तन गरी संघ र प्रदेश सरकारसँग निर्भर रहनुपर्ने बाध्यताको अन्त्य गर्दै आन्तरिक आर्थिक क्रियाकलापमा आधारित तुल्याई दीगो कर प्रणालीमा रूपान्तरण गर्दै जानि निम्न उद्देश्य हासिल गर्ने गरी राजस्व परिचालन गरिनेछ ।

- क) वैज्ञानिक अनुमानयोग्य र पारदर्शी राजस्व प्रणालीको विकासबाट निजी लगानीमैत्री वातावरण सिर्जना गरी उत्पादनमूलक उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन र संरक्षण प्रदान गर्ने ।
- ख) गाउँपालिकाभिन्न सम्भावित करयोग्य सबै प्रकारका आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई करको दायरामा ल्याउँदै कर छली तथा चुहावट नियन्त्रण गरी करको दर कम गर्दै दायरा विस्तार गर्ने ।
- ग) राजस्वको पहिचान र सम्भाव्यता अध्ययनको लागि स्थानीय राजस्व परामर्श समितिलाई क्रियाशील बनाउने ।
- घ) गाउँपालिकाको कर प्रशासनलाई सक्षम बनाउन सूचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत कर संकलन गर्ने ।
- ङ) गैर कर राजस्वका दरहरूलाई समसामयिक लागत प्रभावित र पारदर्शी बनाई थप राजस्व संकलन गर्न प्रयास गर्ने ।
- च) कर लगाउँदा वातावरणीय तथा पर्यावरणीय संरक्षणतर्फ उचित ध्यान दिइनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

मैले माथि प्रस्तुत गरेको बजेटको सफल कार्यान्वयनबाट गाउँपालिकामा उपलब्ध श्रोत र साधनको उच्चतम उपयोग र समन्यायिक वितरण भई गाउँपालिकाबासीको जीवनस्तर सहज, सुरक्षित र गुणस्तरीय हुँदै जाने तथा दीगो र उच्च आर्थिक वृद्धिको जग मजबुत हुने अपेक्षा लिएको छु । गाउँपालिकाभिन्नको सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारिता एवं गुणस्तर अभिवृद्धि भई सुशासनको प्रत्याभूति हुने विश्वास लिएको छु ।

प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्दा मलाई सहयोग गर्नुहुने अध्यक्षज्यू, वडाध्यक्षज्यूहरू, गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका सदस्यज्यूहरू, गाउँपालिकाका राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरू, गाउँपालिकाका विद्वत वर्गहरू, गाउँपालिकाका सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, बजेट निर्माणको क्रममा अमूल्य राय सुझाव उपलब्ध गराउने सम्पूर्ण सहयोगीहरू र गाउँपालिकाबासी प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै बजेट कार्यान्वयनमा सबैको सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा सहित सबल र समृद्ध बौदीकाली गाउँपालिका निर्माणको महान यात्रामा सबै गाउँपालिकाबासीलाई सहभागी हुन आह्वान गर्दै बिदा हुन चाहन्छु ।

धन्यवाद, नमस्कार !

डिल कुमारी के.सी. सारु मगर  
उपाध्यक्ष



बौदीकाली गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय नवलपरासी  
कार्यालयको कोड : ८०४४६५०१३००

**Budget appropriation in accordance with program / project**

आ.व. : २०८१/८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
<b>८०४४६५०११०३ प्रशासनिक</b>				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक स्रोत	१००००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००००
३	नगर प्रहरी व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५००
४	करार सेवा कर्मचारी	२११११	आन्तरिक स्रोत	१००००
५	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक स्रोत	९०००
६	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५००
७	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक स्रोत	८००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक स्रोत	८००
१०	डाक्टरहरुको प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	आन्तरिक स्रोत	३००
११	पुर्वाधार तर्फका प्राविधिकहरुको प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	आन्तरिक स्रोत	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
१२	वडा सचिव प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	आन्तरिक स्रोत	२५०
१३	कर्मचारी एवम जनप्रतिनिधि अन्तरपालिका अवलोकन भ्रमण	२११३९	आन्तरिक स्रोत	५००
१४	अतिरिक्त समय कामकाज भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६००
१५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८००
१६	कर्मचारी अवकास कोष	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५००
१७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
१८	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८००
१९	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७००
२०	इन्टरनेट जडान तथा व्यवस्थापन	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००
२१	व्याकको लोडर इन्धन खर्च	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००
२२	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक स्रोत	१२००
२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२००
२४	पदाधिकारी सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत	१२००
२५	कार्यालय प्रयोजन साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
२६	व्याकहो लोडर मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत	६००
२७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
२८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८००
२९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००
३०	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८००
३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००
३२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००
३३	योजना पुस्तक छपाई	२२३१३	आन्तरिक श्रोत	४९
३४	योजना पुस्तक छपाई	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५१
३५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८००
३६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००
३७	मौलिक कला धर्म संस्कृति र खेलकुद संरक्षण वडा ६	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१९०
३८	संगठन संरचना निर्माण	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००
३९	आवधिक योजना निर्माण	२२४११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१५००
४०	मध्यकालिन खर्च संरचना	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३००
४१	गाउँपालिका वृत्तचित्र	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८००
४२	सन्चालित सफ्टवेयर नविकरण	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	२००
४३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
४४	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
४५	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीको क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६००
४६	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५००
४७	पालिकाको विभिन्न दिवशहरु मनाउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५००
४८	राजस्व सम्बन्धी तालिम एवम घुम्ति शिविर सन्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३००
४९	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीको खेलकुद विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००
५०	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२००
५१	एकिकृत घुम्ति शिविर कार्यक्रम खर्च	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००
५२	उपभोक्ता समितिलाइ प्रशिक्षण कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००
५३	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६००
५४	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००
५५	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	७००
५६	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५००
५७	अन्तर पालिका अवलोकन भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००
५८	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२२०.५४२
५९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२९.४५८
६०	प्रशासनिक भवनको पर्दा लगाएत डेकुरेशन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
६१	प्रशासनिक उद्घाटन कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
६२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२००
६३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६००
६४	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००
६५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५००
६६	अन्य भाडा	२८१४९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५००
६७	मोटर साइकल खरिद	३११२१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०००
६८	कार्यालय मेशिनरी तथा औजार उपकरण खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
६९	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००
७०	कार्यालयको विधुत जडान व्यवस्थापन	३११५३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००
७१	कार्यालयको विधुत जडान व्यवस्थापन	३११५३	आन्तरिक श्रोत	१२४४
७२	कार्यालयको विधुत जडान व्यवस्थापन	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५६
<b>कुल जम्मा</b>				<b>९२२९०</b>

**बौदीकाली गाउँपालिका**  
**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची-६

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : गाउँपालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.(हजारमा)
<b>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</b>					<b>४८८००</b>
१	सिंहटारी देखि वि.पी. चोक गाउँपालिका हुँदै अकलादेवी मन्दिरसम्म सडक कालोपत्रे	गाउँपालिका	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान/ गण्डकी प्रदेश-समपूरक अनुदान पुँजीगत	१२०००
२	बौदीकाली चक्रपथ (चापाभन्ज्याङ-राईका हुँदै सवारी पूल) सडक स्तरोन्नति पालिका तर्फ	गाउँपालिका	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान/राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१००००
३	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	गाउँपालिका	३११५९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१०००
४	सडक ग्राभेल	गाउँपालिका	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२०००
५	झरेकडाँडा पोखरीछाप सडक स्तरउन्नती	बौदीकाली-१	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
६	धर्मात्मा माध्यमिक विद्यालय ग्राउन्ड तथा पुर्वाधार निर्माण	बौदीकाली-१	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	६००
७	बगैँचा हाडे खोला सडक स्तरोन्नति	बौदीकाली-१	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	६००
८	कालीगण्डकी बहुउद्देश्यीय भवन	बौदीकाली-२	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.(हजारमा)
९	बालीघाट पार्क सडक स्तरउन्नती	बौदीकाली-२	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
१०	कालीगण्डकी प्रा.वि. पुर्वाधार विकास	बौदीकाली-२	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१०००
११	बसपार्क पुर्वाधार निर्माण तथा तटवन्धन	बौदीकाली-२	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
१२	सुन्दरडाँडा ग्याविन निर्माण	बौदीकाली-२	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
१३	व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	बौदीकाली-२	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	६००
१४	अर्मले पश्चिमथर सडक स्तरोन्नति	बौदीकाली-२	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
१५	गल्झौडी कोटथर सडक स्तरोन्नति	बौदीकाली-२	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१०००
१६	रालवाडटारी मदनस्वारा सडक स्तरउन्नती	बौदीकाली-३	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२००
१७	सुखौरा खोला सडक स्तरउन्नती	बौदीकाली-३	३११५१	आन्तरिक स्रोत	५००
१८	बाँझोवारी सडक स्तरउन्नती	बौदीकाली-३	३११५१	आन्तरिक स्रोत	५००
१९	कामादी खोला कल्भर्ट	बौदीकाली-३	३११५९	आन्तरिक स्रोत	७००
२०	कोल्यारे अधुरो भवन सम्पन्न	बौदीकाली-३	३१११२	आन्तरिक स्रोत	५००
२१	रोगाहासाल वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नति	बौदीकाली-३	३११५१	आन्तरिक स्रोत	५००
२२	नगरडाडा मा.वि व्याघान खोलिस ढलान	बौदीकाली-४	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२००
२३	रिठ्ठे मोचाडाँडा कृषि सडक	बौदीकाली-४	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३००
२४	तल्लो कुवाकोट रिठ्ठे सडक स्तरउन्नती	बौदीकाली-४	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.(हजारमा)
२५	सुनगाभा आमा समूह भवन	बौदीकाली-४	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
२६	चापाभन्ज्याङ गाग्रीखोला सडक सुधार	बौदीकाली-५	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	४००
२७	उत्तम बालहित सडक सुधार	बौदीकाली-५	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००
२८	नेवार घुम्ती सडक स्तरोन्नति	बौदीकाली-५	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
२९	आबो घुम्ती सडक स्तरोन्नति	बौदीकाली-५	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
३०	पद्मकन्या प्रा.वि. बाटो सुधार	बौदीकाली-५	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
३१	लुंगेलीथर खेलकुद मैदान स्तरोन्नति	बौदीकाली-५	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१५०
३२	हर्बले गल्ली स्तरोन्नति	बौदीकाली-५	३११५६	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
३३	नेवारवारी कृषि सडक	बौदीकाली-६	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३५०
३४	पुरानो नरम जेष्ठ नागरीक भवन	बौदीकाली-६	३११५९	आन्तरिक स्रोत	४००
३५	वोहोछाप वस्तिभिन्न गल्लि स्तरोन्नति	बौदीकाली-६	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	४००
३६	चवार्दी खोला पुल	बौदीकाली-६	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	८०००
३७	नगरडाँडा पारिथर बहुउद्देश्यीय भवन	बौदीकाली-६	३१११२	आन्तरिक स्रोत	१०००
३८	गिजनडाँडा कृषि सडक	बौदीकाली-६	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१००
<b>आर्थिक विकास क्षेत्र</b>					<b>२५०५०</b>
१	होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.(हजारमा)
२	साहसिक पर्यटन प्रवर्द्धन	गाउँपालिका	२२७११	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००
३	नेवारी कला संस्कृति प्रवर्द्धन	गाउँपालिका	२२७११	आन्तरिक स्रोत	१००
४	भुमि बैंक स्थापना तथा संचालन	गाउँपालिका	२२७११	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
५	समपूरक कोष राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त भएमा मात्र भैपरी आउने खर्च	गाउँपालिका	२८९११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	२००००
६	रेशम खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	५००
७	डेढगाउँटार सिंचाई आयोजना	बौदीकाली-२	३११५५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१०००
८	वडा स्तरीय सिंचाई कार्यक्रम	बौदीकाली-२	३११५५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
९	रालवाङ्गटारी सिंचाई योजना	बौदीकाली-३	३११५५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
१०	वित्तिकुलो मर्मत योजना	बौदीकाली-३	३११५५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००
११	मगर संग्रहालय व्याघान व्यवस्थापन	बौदीकाली-४	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
१२	हर्वले सिंचाई योजना	बौदीकाली-५	३११५५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
१३	मिलिजुली समुह सिंचाई टंकी	बौदीकाली-६	३११५५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२५०
१४	लुकुवा कुलो मर्मत	बौदीकाली-६	३११५५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
<b>सामाजिक विकास क्षेत्र</b>					<b>६९००</b>
१	विभिन्न जातजाति कला संस्कृति सरक्षण	गाउँपालिका	२२५२९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.(हजारमा)
२	अतिथि सत्कार	गाउँपालिका	२२७११	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	८००
३	टोल वस्ति सडक बिजुली कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
४	खेलकुद विकास समिति गठन तथा व्यवस्थापन	गाउँपालिका	२२७११	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
५	चाडपर्व महोत्सवहरुको जगेर्ना	गाउँपालिका	२२७११	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
६	उत्कृष्ट टोल सम्मान कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२७११	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
७	दलित लक्षित कार्यक्रम संचालन	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार/आन्तरिक स्रोत	६००
८	चापादी खानेपानी मर्मत सुधार	बौदीकाली-१	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	१००
९	चितुवा खोला खानेपानी पाइप खरिद	बौदीकाली-२	३१२२१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१५००
१०	वडा स्तरीय खानेपानी कार्यक्रम	बौदीकाली-२	३११५६	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
११	अकलादेवी मन्दिर तथा दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	बौदीकाली-२	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	७००
१२	रालवाडटारी खानेपानी अधुरो योजना	बौदीकाली-३	३११५६	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान/राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	५००
१३	डडेरा लिफ्ट खानेपानी व्यवस्थापन	बौदीकाली-३	३११५६	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
१४	सिमलधारा लिफ्टङ्ग खानेपानी आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	बौदीकाली-३	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.(हजारमा)
१५	माझडाँडा वस्तिभित्र गल्लि स्तरउन्नती	बौदीकाली-६	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
<b>बन, वातावरण तथा विपद ब्यबस्थापन क्षेत्र</b>					<b>४८००</b>
१	समुदायमा वातावरण संरक्षण तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	गाउँपालिका	३११५७	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
२	फोहोरमैला नियन्त्रण तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००
३	विपद व्यवस्थापन खर्च	गाउँपालिका	२७२१२	आन्तरिक स्रोत	५००
४	राहत, उद्धार, आर्थिक सहायता र पुनःस्थापना खर्च	गाउँपालिका	२७२१२	आन्तरिक स्रोत	५००
५	विपद व्यवस्थापन कोष	गाउँपालिका	२७२१२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३०००
६	वन तथा वातावरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	गाउँपालिका	३११५७	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
७	गैराबारी पहिरो नियन्त्रण	बौदीकाली-५	३११५७	आन्तरिक स्रोत	२००
<b>सुशासन, संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र</b>					<b>६०९८</b>
१	गैरसरकारी संस्था सँगको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	गाउँपालिका	२६४१३	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
२	अन्तर स्थानीय तह साझेदारी कार्यक्रम	गाउँपालिका	२६३२१	आन्तरिक स्रोत	३००
३	विभिन्न संघसंस्था सहायता	गाउँपालिका	२५३१५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	६००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.(हजारमा)
४	विभिन्न ठाउँहरूमा पालिका अन्तर्गतका कार्यालय चिनाउने बोर्ड र सूचना पाटी निर्माण	गाउँपालिका	३११५९	आन्तरिक स्रोत	४००
५	अवैध चोरी नियन्त्रण वापत पुरस्कार	गाउँपालिका	२५३१५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१५०
६	टोल संयोजकहरूलाई मासिक बैठक भत्ता	गाउँपालिका	२११३९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००
७	आँखा उपचार केन्द्र संचालन खर्च	गाउँपालिका	२२७११	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	६००
८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसंगको साझेदारी	गाउँपालिका	२७११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१८००
९	सिप विकास तालिमका लागि सहयोग कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	४४८
१०	सेवा र परामर्श	गाउँपालिका	२२४११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१०००
जम्मा					९१६४८

बौदीकाली गाउँपालिका  
वार्षिक विकास कार्यक्रम  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची-६

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: वडा नं. १ मिथुकरम

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
पूर्वाधार विकास क्षेत्र					३३४५
१	झरेकडाँडा आमा समुह भवन निर्माण	बौदीकाली १, झरेकडाँडा	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	६५०
२	देउराली भन्ज्याङ पाहुना गृह निर्माण	बौदीकाली १, देउराली	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
३	राधा कृष्ण मन्दिर अगाडी सभाहल निर्माण	बौदीकाली १, मचेडी	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००
४	मिनामकोट आमा समुह भवन निर्माण तल्लोथर र माथिल्लोथर	बौदीकाली १, मिनामकोट	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
५	दलित भवन निर्माण साविक ४	बौदीकाली १, साविक ४ सोझोटोल	३१११२	आन्तरिक स्रोत	३००
६	सोतिपोलक चर्च भवनमा शौचालय निर्माण	बौदीकाली १, सोतीपोलोक	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५०
७	लाबे दुईघरे हुदैँ सहकारी भवन र वेशी देखि देउराली भन्ज्याङ जोडने मोटरबाटो मर्मत	बौदीकाली १, सोतीपोलोक	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
८	नरमछाप सत्यवचन भवन शौचालय तथा खानेपानी पाईप व्यवस्थापन	बौदीकाली १, नरमछाप	३११५६	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
९	श्री सिद्धि प्रा.वि. देखि वडा कार्यालयसम्म पैदलमार्ग निर्माण	बौदीकाली १, डाँडाथर	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१४५
१०	एक घर एक शौचालय निर्माण	बौदीकाली १, चारघरे	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१५०
११	धारा खोल्सामा ग्याबिन	बौदीकाली १, डाँडाथर पोखरी	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
१२	खारा मोटर बाटो ग्याबिन	बौदीकाली १, साविक ३ खारा	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान/आन्तरिक स्रोत	२००
<b>आर्थिक विकास क्षेत्र</b>					<b>२००</b>
१	नरमछाप आमा समुहको लागि भाँडाकुँडा व्यवस्थापन	बौदीकाली १, नरमछाप	३१२२१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
३	देउराली एक घर एक प्लास्टिक टंकी व्यवस्थापन	देउराली	३११५५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
<b>सामाजिक विकास क्षेत्र</b>					<b>८५५</b>
१	धर्मात्मा मा वि सभाहल व्यवस्थापन	बौदीकाली १, मचेडी	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३५०
२	मग्लिंगटार खानेपानी व्यवस्थापनको लागि प्लास्टिक टंकी	बौदीकाली १, माक्लिङ्गटार	३११५६	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
३	सोतिपोलक बासपानी खानेपानी टंकी निर्माण	बौदीकाली १, सोतीपोलोक	३११५६	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५०
४	खानेपानी व्यवस्थापनको लागि प्लास्टिक टंकी	बौदीकाली १, साविक २	३११५६	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५५
५	सिमलडाँडा एक घर एक खानेपानी प्लास्टिक टंकी व्यवस्थापन	बौदीकाली १, सिमलडाँडा	३११५५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
६	बोझादी खानेपानी टंकी मर्मत	बौदीकाली १, बोझादीथर	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र					२५४
१	महिला सामुदायिक स्वा स्वयंसेविका यातायात तथा खाजा खर्च	बौदीकाली १, मिथुकरम स्वा.चौ.	२११३९	आन्तरिक स्रोत	५४
२	वडा कार्यालय संचालन खर्च	बौदीकाली १	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	२००
<b>जम्मा</b>					<b>४६५४</b>

**बौदीकाली गाउँपालिका**  
**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
**आर्थिक वर्ष २०८१/८२**

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: **वडा नं. २ डेढगाउँ**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
<b>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</b>					<b>२९००</b>
१	विच चौतारी भलिबल कोर्ट प्याराफिट निर्माण	बौदीकाली २	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
२	खटेनी होमस्टे चोक झरना चोक सडक स्तरोन्नति	बौदीकाली २	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१०००
३	डेढगाउँ मा.वि. ट्रेस वाला सभाहल निर्माण	बौदीकाली २	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
४	चिल्ड्रेन पार्क व्यायाम सामाग्री जडान तथा गेट निर्माण	बौदीकाली २	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
५	सिद्धार्थ सिकाई केन्द्र रङ्ग रोगन खानेपानी जडान कार्पेट खरिद	बौदीकाली २	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१७५
६	कालीगण्डकी प्रा.वि शौचालय निर्माण	बौदीकाली २	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००
७	अकलादेवि प्रा.वि. शौचालय निर्माण	बौदीकाली २	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००
८	मलौटा असिमुरे सडक संरक्षण	बौदीकाली २	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१२५
९	ढोडभञ्ज्याङ माथिल्लो हटिया सिद्धि निर्माण	बौदीकाली २	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००



क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
आर्थिक विकास क्षेत्र					१०००
१	उन्नत जातको बंगुर, बाखा, हल गोरु, भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सम्पुरक)	बौदीकाली २	२२५२२	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	१०००
सामाजिक विकास क्षेत्र					१३५०
१	बालकल्याण आ.वि. हाताबन्दी	बौदीकाली २	३११५९	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	२५०
२	जनता प्रा.वि. रङ्गरोगन	बौदीकाली २	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२००
३	दुर्गा मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	बौदीकाली २	३११५९	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	२५०
४	किसान चोक आमा समूह भवन मर्मत	बौदीकाली २	३१११२	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	१५०
५	सुन्दर डाडाँ पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	बौदीकाली २	३११५९	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	५००
सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र					२७५
१	वडा कार्यालय सामाग्री खरिद कार्यक्रम	बौदीकाली २	२२५२९	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	७५
२	वडा कार्यालय संचालन खर्च	बौदीकाली २	२२३११	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	२००
बन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					७५
१	विभिन्न जातका बिरुवा खरिद तथा ढुवानी	बौदीकाली २	२२७११	आन्तरिक स्रोत	७५
जम्मा					५६००

**बौदीकाली गाउँपालिका**  
**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
**आर्थिक वर्ष २०८१/८२**

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: **वडा नं. ३ रकुवा**

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
<b>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</b>					<b>३८००</b>
१	गंगोटे खोला कल्भर्ट निर्माण	बौदीकाली ३	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००
२	नयाँछाप बराजुथान भवन निर्माण	बौदीकाली ३	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	४००
३	अल्टार मोटरबाटो नाली निर्माण	बौदीकाली ३	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००
४	खैरेनी अधुरो कृषक समूह भवन निर्माण	बौदीकाली ३	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
५	सार्वजनिक शौचालय निर्माण-थोत्रेनी	बौदीकाली ३	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	४००
६	शारदा मा.वि. शौचालय निर्माण	बौदीकाली ३	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	४००
७	बेलभञ्ज्याङ्ग मा.वि. शौचालय निर्माण	बौदीकाली ३	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	४००
८	सिउन मोटरबाटो नाली निर्माण	बौदीकाली ३	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	८००
९	डडहरा नाली निर्माण	बौदीकाली ३	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	४००
१०	सोती चौतारी देखि सिमलस्वारा मोटरबाटो स्तरोन्नति	बौदीकाली ३	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
आर्थिक विकास क्षेत्र					४००
१	रालवाङ्गटारी कुलो मर्मत	बौदीकाली ३	३११५५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००
२	वडा भरी मौरीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	बौदीकाली ३	२२७११	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
सामाजिक विकास क्षेत्र					३००
३	वटाङ लिफ्ट खानेपानी मोटर खरिद	बौदीकाली ३	३११२२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
४	सिद्ध प्रा.वि. राईका बरण्डा मर्मत	बौदीकाली ३	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
५	युवा खेलकुद प्रवर्द्धन	बौदीकाली ३	२२५२२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र					२००
१	वडा कार्यालय संचालन खर्च	बौदीकाली ३	२२३११	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
<b>जम्मा</b>					<b>४७००</b>

बौदीकाली गाउँपालिका  
वार्षिक विकास कार्यक्रम  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: वडा नं. ४ रुचाङ्ग

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
पूर्वाधार विकास क्षेत्र					२६५०
१	सर्वप्रिय आधारभूत विद्यालय अधुरो भवन सम्पन्न मर्मत	बौदीकाली ४	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	७००
२	सहयोगी आमा समूह भवन अधुरो सम्पन्न	बौदीकाली ४	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
३	दशरथ डाँडा समाज मिलन घर भवन निर्माण तथा मर्मत	बौदीकाली ४	३१११२	अन्तरिक स्रोत	१००
४	चारडाँडा गैरकाष्ठ अधुरो भवन शौचालय निर्माण तथा धारा निर्माण	बौदीकाली ४	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
५	रिष्टे समाज मिलन भवन अधुरो सम्पन्न	बौदीकाली ४	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
६	महेन्द्रज्योति प्राथमिक विद्यालय मर्मत	बौदीकाली ४	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५०
७	आमडाँडा बाटो ढलान	बौदीकाली ४	३११५१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
८	थापा थर गैरकाष्ठ भवन मर्मत	बौदीकाली ४	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५०
९	ब्याघान अधुरो भवन सम्पन्न	बौदीकाली ४	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१५०
१०	तल्लो कुवाकोट गैरकाष्ठ संकलन केन्द्र मर्मत	बौदीकाली ४	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
११	लोकप्रिय आधारभूत विद्यालय चारडाँडा मर्मत	बौदीकाली ४	३११५९	अन्तरिक स्रोत	१५०
१२	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम संग साझेदारी	बौदीकाली ४	२७१११	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
१३	नगरडाँडा मा.बि.ब्याघान मर्मत तथा निर्माण	बौदीकाली ४	३१११२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
१४	वालकल्याण प्राथमिक विद्यालय अरविन मर्मत ब्यबस्थापन	बौदीकाली ४	३११५९	अन्तरिक स्रोत	१००
१५	वडा स्तरीय बाटो निर्माण,मर्मत तथा स्तरोन्नति	बौदीकाली ४	३११५९	अन्तरिक स्रोत	३००
१६	लोक प्रिय प्राथमिक विद्यालय मर्मत तथा ब्यबस्थापन	बौदीकाली ४	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५०
<b>आर्थिक विकास क्षेत्र</b>					<b>७५०</b>
१	बौदीस्वाँरा कालो ढुंगा कृषि सडक	बौदीकाली ४	३११५६	अन्तरिक स्रोत	२००
२	लुकुरुङ्ग मिजाखोला पौवा निर्माण	बौदीकाली ४	३११५९	अन्तरिक स्रोत	१००
३	माथिल्लो कुवाकोट सामुहिक क्रिबी खेतीको लागि पोल, तार ब्यबस्थापन	बौदीकाली ४	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
४	कृषि तथा पशु औषधि खरिद तथा शिविर कार्यक्रम	बौदीकाली ४	२२५२२	अन्तरिक स्रोत	२५०
<b>सामाजिक विकास क्षेत्र</b>					<b>६५०</b>
१	मातृभूमि आमा समूह भेषभुषा, बाजागाजा ब्यबस्थापन	बौदीकाली ४	२२७११	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
२	श्री शान्ति आमा समूह भेषभुषा, बाजागाजा तथा सामाग्री ब्यबस्थापन	बौदीकाली ४	२२५२९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
३	वडा स्तरीय खानेपानी तथा कुवा मर्मत	बौदीकाली ४	३११५६	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२५०
४	थापा थर पधेरो मर्मत	बौदीकाली ४	३११५६	अन्तरिक स्रोत	५०
५	ब्याघान सोरठी /मारुनी नाच भेषभुषा बाजागाजा ब्यबस्थापन	बौदीकाली ४	२२५२९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१००
६	परम्परागत शिप(आरान) तथा लोपोन्मुख सस्कृति जगेर्नाको लागि ब्यबस्थापन	बौदीकाली ४	२२७११	अन्तरिक स्रोत	५०
<b>बन, वातावरण तथा विपद ब्यबस्थापन क्षेत्र</b>					<b>२५०</b>
१	रिचार्ज पोखरी निर्माण	बौदीकाली ४	३११५५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५०
२	अग्निसो विरुवा रोपण	बौदीकाली ४	२२७११	अन्तरिक स्रोत	१००
३	जैविक विविधता जनचेतना होर्डिङ्ग बोर्ड व्यवस्थापन	बौदीकाली ४	३११५९	अन्तरिक स्रोत	१००
<b>सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र</b>					<b>४००</b>
१	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका, टोल संयोजक, प्र.अ. शिक्षकहरुलाइ मासिक प्रगति समिक्षा बैठक खाजा खर्च	बौदीकाली ४	२२७११	अन्तरिक स्रोत	१५०
२	कार्यालय मेशिनरी औजार उपकरण	बौदीकाली ४	३१२२१	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५०
३	वडा कार्यालय संचालन व्यवस्थापन	बौदीकाली ४	२२७११	अन्तरिक स्रोत	२००
<b>जम्मा</b>					<b>४७००</b>

बौदीकाली गाउँपालिका  
वार्षिक विकास कार्यक्रम  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: वडा नं. ५ बबक

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.(हजारमा)
पूर्वाधार विकास क्षेत्र					१८५०
१	आमा समूह भवन निर्माण	बौदीकाली ५, अर्खलाथर	३१११२	आन्तरिक स्रोत	१४००
२	चितौरथर देखि उदय मा बि जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	बौदीकाली ५	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२००
३	उदय मा बि मर्मत सम्भार	बौदीकाली ५	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१००
४	उत्तम बालहित आ बि रंगरोगन भित्तेलेखन र मर्मत	बौदीकाली ५	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१५०
आर्थिक विकास क्षेत्र					२००
१	बेसारडाडा गल्ली निर्माण	बौदीकाली ५	३११५६	आन्तरिक स्रोत	२००
सामाजिक विकास क्षेत्र					३५०
१	कालिका महिला समूह भवन शौचालय तथा भाडाकुडा व्यवस्थापन	बौदीकाली ५	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	३००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.(हजारमा)
२	बबक सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई ब्यबस्थापन समिति तथा महिला स्वयसेविका बैठक खाजा खर्च	बौदीकाली ५	२२७११	आन्तरिक स्रोत	५०
वन, वातावरण तथा विपद ब्यबस्थापन क्षेत्र					२००
१	पदमकन्या प्रा वि शौचालय निर्माण	बौदीकाली ५	३११५९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	२००
सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र					२००
१	वडा कार्यालय संचालन खर्च	बौदीकाली ५	२२७११	आन्तरिक स्रोत	२००
<b>जम्मा</b>					<b>२६००</b>



**बौदीकाली गाउँपालिका**  
**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: वडा नं. ६ नरम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
पूर्वाधार विकास क्षेत्र					४०७०
१	पुरानो नरम डडुवा मोटरबाटो ग्याबिन तथा सडक स्तरोन्नति (समपुरक)	बौदीकाली ६	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१५००
२	निरन्दी खोला जरुवा देखि लहापे गाहाथरसम्म अधुरो मोटरबाटो	बौदीकाली ६	३११५१	आन्तरिक स्रोत	८००
३	आडा देखि कोलडाँडा जाने पैदल मार्ग निर्माण	बौदीकाली ६	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१५०
४	हिमचुली आमा समूह भवन अधुरो निर्माण	बौदीकाली ६	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२००
५	पोखरीछाप भलिबल खेल मैदान तारबार	बौदीकाली ६	३११५६	आन्तरिक स्रोत	१००
६	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	बौदीकाली ६	३११११	आन्तरिक स्रोत	१५०
७	मधुकोट पैदल मार्ग निर्माण	बौदीकाली ६	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१००
८	लगनशील महिला सहकारी शौचालय तथा खानेपानी धारा निर्माण	बौदीकाली ६	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१५०
९	पोखरीछाप कृषि भवन अधुरो निर्माण	बौदीकाली ६	३१११२	आन्तरिक स्रोत	५००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
१०	नरम स्वास्थ्य चौकी भुइँ ढलान	बौदीकाली ६	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२०
११	माझडाँडा विद्यार्थी विश्राम भवन तथा खानेपानी धारा निर्माण	बौदीकाली ६	३११५६	आन्तरिक स्रोत	४००
<b>आर्थिक विकास क्षेत्र</b>					<b>५०</b>
१	मधुकोट तिम्से खेत कुलो मर्मत	बौदीकाली ६	३११५५	आन्तरिक स्रोत	५०
<b>सामाजिक विकास क्षेत्र</b>					<b>६७०</b>
१	कोटथर चण्डी देउराली विद्यालय भित्ते लेखन रङ्गरोगन	बौदीकाली ६	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१५०
२	नगरडाँडा सोरठी नाच सामाग्री खरिद	बौदीकाली ६	२२७११	आन्तरिक स्रोत	७०
३	नगरडाँडा मा.वि. रङ्गरोगन तथा इचाल प्रिल निर्माण	बौदीकाली ६	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३००
४	जनता आ.वि. इचाल ढोका मर्मत	बौदीकाली ६	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१५०
<b>बन, वातावरण तथा विपद ब्यबस्थापन क्षेत्र</b>					<b>१५०</b>
१	नगरडाँडा चौतारी भङ्ग्याङ्ग ग्याबिन भर्ने	बौदीकाली ६	३११५७	आन्तरिक स्रोत	१५०
<b>सुशासन तथा सेवा प्रवाह क्षेत्र</b>					<b>२६०</b>
१	स्वयंसेविका खाजा खर्च	बौदीकाली ६	२२७११	आन्तरिक स्रोत	६०
४	वडा कार्यालय संचालन खर्च	बौदीकाली ६	२२७११	आन्तरिक स्रोत	२००
<b>जम्मा</b>					<b>५२००</b>

**बौदीकाली गाउँपालिका**  
**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
**आर्थिक वर्ष २०८१/०८२**

अनुसूची-६

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम					
१	वालविकास सहयोगी तथा विद्यालय कर्मचारी सहयोगी थप तलब भत्ता	गाउँपालिका	२११११	आन्तरिक स्रोत	८४००
२	बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (शिक्षा समिति, प्र.अ, परीक्षा समिति, विषयगत समिति वि.व्य.स तथा शिक्षक अभिभावक संघ अध्यक्ष लगायत)	गाउँपालिका	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	५००
३	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	गाउँपालिका	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	४००
४	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपान	गाउँपालिका	२२३१५	आन्तरिक स्रोत	१०००
५	कक्षा ८ तथा अन्य परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	गाउँपालिका	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	७००
६	शिक्षासंग सम्बन्धित तालिमहरु	गाउँपालिका	२२५११	आन्तरिक स्रोत	८००
७	उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००
८	शैक्षिक सम्मेलन गोष्ठी तथा सेमिनार	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय	२००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
				सरकार	
९	विद्यालय अनुगमन सुपरीवेक्षण	गाउँपालिका	२२६११	आन्तरिक स्रोत	२००
१०	विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	नेपाल सरकारी-समानीकरण अनुदान	५००
११	सिक्दै कमाउदै कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५००
१२	विद्यालयमा सिप सिकाई कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	५००
१३	विद्यालयमा ICT व्यवस्थापन तथा मर्मत कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५००
१४	कक्षा १-३ को मुल्यांकन फारम छपाई	गाउँपालिका	२२३१५	आन्तरिक स्रोत	१००
१५	मानव पुस्तकालय तथा रिडर्स क्लब कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५००
१६	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	गाउँपालिका	२२३१५	आन्तरिक स्रोत	१००
१७	नमुना बालविकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५००
१८	बिज्ञान प्रयोगशाला प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	५००
१९	प्र.अ तथा वि.ब्य.स सिकाइ भ्रमण	गाउँपालिका	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	४००
२०	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	४००
२१	गाउँपालिका स्तरीय शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट	गाउँपालिका	२२७११	आन्तरिक स्रोत	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
२२	सट्टाशिक्षक व्यवस्थापन (शिक्षक सुत्केरी विदामा बस्दा)	गाउँपालिका	२२७११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	३००
२३	विद्यालय कार्य सम्पादन तथा सिकाइ उपलब्धि परीक्षण	गाउँपालिका	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	३००
२४	स्वयंसेवक शिक्षक परिचालन	गाउँपालिका	२११११	आन्तरिक स्रोत	५००
२५	अध्यक्षसंग विद्यार्थी कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	२००
२६	प्र.अ मासिक भत्ता थप	गाउँपालिका	२११३९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	४००
२७	मेरै गाउँमा मेरै प्राविधिक कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२५००
२८	विद्यालयमा खेल सामाग्री तथा शैक्षिक सामाग्री प्रदान कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२७११	नेपाल सरकारी-समानीकरण अनुदान	४००
२९	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५००
३०	खेलकुद प्रवर्द्धनको लागि खेलाडी प्रोत्साहन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००
३१	अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	८००
३२	अध्यक्षसंग युवा इलम कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	६००
३३	पालिका तथा वडा स्तरीय युवा सञ्जाल गठन	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
३४	युवा संसद कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००
३५	सीप परीक्षण कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००
३६	लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००
३७	सामुदायिक सिकाई केन्द्र परिचालिकाको थप तलब भत्ता	गाउँपालिका	२११११	आन्तरिक स्रोत	५२
३८	अपाङ्ग तथा अविभावक विहिन बालबालिकाहरुको अध्ययनमा सहयोग कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००
३९	SEE तयारी कक्षा संचालन	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	८००
<b>जम्मा</b>					<b>२५८५२</b>

आ.ब. २०८१/८२ को प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रमको योजनाहरु

वडा नं.	योजनाको नाम	विनियोजित साझेदारी बजेट			कुल बजेट
		प्र.रो.का.	वडा	गा.पा.	
१	मलौटा खोल्सामा ग्याबिङ्ग	१००२००	१०००००		२००२००
१	खारा मोटर बाटो ग्याबिङ्ग	१००२००	१०००००		२००२००
१	नरमछाप देखि करडदी जाने पैदल मार्ग सिडि निर्माण	१००२००			
१	डाडाथर देखि धर्मात्मा मा.वि जाने पैदल मार्ग सिडि निर्माण	१००२००		३०००००	
२	ढोडभञ्ज्याङ्ग माथिल्लो हटिया सिडि निर्माण	१४२१००	१०००००		२४२१००
२	बिच चौतारी भलिबलकोट प्याराफिट निर्माण	१४२१००	२०००००		३४२१००
२	सुन्दरडाँडा पर्यटन पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	१४२१००	५०००००		६४२१००
२	खटियानी होमस्टे चोक झरना चोक सडकस्तरोन्नती	१४२१००	१००००००		११४२१००
२	लसुनेखानी अधुरो सिडि निर्माण	१०००००		३०००००	
२	फेदी छरछरे सिडि निर्माण	१०००००			
२	नुनजरी पँधेरो सिडि निर्माण	१०००००			
३	नयाँछाप सिडि निर्माण	४२३२००			
३	खैरेनी ठाडो बाटो सिडि निर्माण	४२३०००			
३	झगडेबारी जाने खोल्सा नाली निर्माण	४२३०००		३०००००	

वडा नं.	योजनाको नाम	विनियोजित साझेदारी बजेट			कुल बजेट
		प्र.रो.का.	वडा	गा.पा.	
४	राईका-राउँदि-कुवाकोट-रिठे सडक नाला वाल निर्माण	५६७८००			
४	ब्याघन-देउराली-राउदी सडक नाला वाल निर्माण	५६७८००	२०००००	३०००००	
५	उदय मा.वि. देखि मोर्जे टोलसम्म पैदल मार्ग निर्माण	४२३२००			
५	लुङ्गेलीथर गल्ली मार्ग निर्माण	४२३०००		३०००००	
५	बेसारडाँडा गल्ली निर्माण	४२३०००	२०००००		६२३०६८
६	नगरडाडा चौतारी भञ्ज्याङ्ग ग्याविङ्ग भर्ने	५०४००	१५००००		२००४००
६	माँझडाडा जाने पैदल मार्ग	५००००			
६	नगरडाडा मा.वि. जाने पदैल मार्ग सिडि निर्माण निरन्तरता	१०००००		३०००००	
	<b>जम्मा बजेट</b>	<b>५१४३६००</b>	<b>२५५००००</b>	<b>१८०००००</b>	<b>३५९२२६८</b>



आ.व २०८१/८२ को लागि राइट फर चिल्ड्रेनद्वारा सञ्चालित शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिको लागि विद्यालय सुधार- सिकाइ परियोजना कार्यक्रमको बजेट

क्र.स	कार्यक्रम	बजेट (रु हजारमा)
१	विद्यालयहरूको भौतिक वातावरण सुधार	७००
२	विद्यालयको शिक्षण सिकाइ वातावरण सुधार	५४५
३	अतिरिक्त क्रियाकलाप र जीवनउपयोगि सीपको विकास	१२७६
४	विद्यालयको नेतृत्व तथा व्यवस्थापकिय क्षमता अभिवृद्धि	६६
५	समुदाय सहभागीता र अभिभावक शिक्षा	९७
जम्मा		२६८३

बौदीकाली गाउँपालिका  
वार्षिक विकास कार्यक्रम  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची-६

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: स्वास्थ्य तथा सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
स्वास्थ्य तथा सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रम					
१	औषधि खरिद	गाउँपालिका	२७२१३	आन्तरिक स्रोत	१०००
२	मिथुकरम स्वास्थ्य चौकी संचालन खर्च	गाउँपालिका	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	३०
३	रकुवा स्वास्थ्य चौकी संचालन खर्च	गाउँपालिका	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	३०
४	नरम स्वास्थ्य चौकी संचालन खर्च	गाउँपालिका	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	३०
५	रुचाड स्वास्थ्य चौकी संचालन खर्च	गाउँपालिका	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	३०
६	बालिघाट सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई संचालन	गाउँपालिका	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	२५
७	मचेडी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई संचालन	गाउँपालिका	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	२५
८	सावैरी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई संचालन	गाउँपालिका	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	२५
९	बबक सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई संचालन	गाउँपालिका	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	२५
१०	रकुवा प्रा.स्वा.के.संचालन खर्च	गाउँपालिका	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	१२५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
११	प्रा.स्वा.के.मा ईमरजेन्सी सेवा र कोल्डचेन भत्ता	गाउँपालिका	२११३९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१००
१२	का.स.हरुलाई औषधि र खोप ढुवानी खर्च	गाउँपालिका	२११३९	आन्तरिक स्रोत	५०
१३	अर्धवार्षिक रुपमा जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	४००
१४	म.स्वा.से. कार्यक्रमको अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००
१५	त्रैमासिक रुपमा गर्भवती ग्रामिण भिडियो एक्सरे कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	२००
१६	म.स्वा.स्वयंसेविका यातायात खर्च	गाउँपालिका	२११३९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	६५०
१७	जटिल सुत्केरीलाई अस्पतालसम्म र सामान्य सुत्केरीलाई बर्थिङ सेन्टरसम्म यातायात खर्च अनुदान कार्यक्रम	गाउँपालिका	२१२१९	आन्तरिक स्रोत	७००
१८	गर्भवतीहरुलाई नियमित गर्भजाँच प्रोत्साहन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००
१९	बाल वृद्धि अनुगमन प्रोत्साहन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२६११	आन्तरिक स्रोत	१००
२०	स्वास्थ्य शाखाको लागी फाईल र औषधि राख्ने स्टिल र्याकहरु	गाउँपालिका	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५०
२१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि अवलोकन भ्रमण	गाउँपालिका	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	३००
२२	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००
२३	स्वास्थ्य बिमा ए.पी.आई.रियल टाईम सफ्टवेयर जडान	गाउँपालिका	३११३४	आन्तरिक स्रोत	४५०
२४	स्वास्थ्यकर्मीहरु बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००
२५	पारिवारिक स्वास्थ्य सर्वेक्षण	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
२६	स्वास्थ्यकर्मीका लागि LMIS र eTB तालिम	गाउँपालिका	२२५११	आन्तरिक स्रोत	१००
२७	अनलाईन प्रविधिद्वारा स्वास्थ्य सेवा संचालन गर्ने कार्यक्रम	गाउँपालिका	३११२२	आन्तरिक स्रोत	१००
२८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस र बिदाई कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००
२९	स्वास्थ्यकर्मीका लागि DHIS 2 तालिम	गाउँपालिका	२२५११	आन्तरिक स्रोत	१००
३०	विभिन्न स्वास्थ्य सम्बन्धि शिविर संचालन	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	३००
३१	स्वास्थ्यकर्मीहरूको अवलोकन भ्रमण	गाउँपालिका	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	१००
३२	स्वास्थ्य विमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	६००
३३	विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१००
३४	क्षयरोगको एक्सरे क्याम्प	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	२००
३५	आयुर्वेद औषधालय संचालन खर्च	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	८५
३६	धनवन्तरी जयन्ति तथा योग दिवस	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२०
३७	आयुर्वेद औषधि खरिद	गाउँपालिका	२७२१३	आन्तरिक स्रोत	८००
३८	पन्चकर्म /पूर्व कर्म सेवा कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००
३९	निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१५०
<b>जम्मा</b>					<b>८०००</b>

बौदीकाली गाउँपालिका  
वार्षिक विकास कार्यक्रम  
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

अनुसूची-६

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: सामाजिक समावेशिकरण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.(हजारमा)
१	मजदुर सञ्चित कोष	गाउँपालिका	२७११२	आन्तरिक स्रोत	६००
२	सुत्केरीसंग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	५००
३	न्यायीक समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००
४	रक्तदान कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	८००
६	अध्यक्षसंग विद्यार्थी संवाद कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००
७	सहिद तथा वेपत्ताहरुको लागि कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००
८	आत्मनिर्भरता र सिप विकास तालिम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१५००
९	जनतासंग अध्यक्ष कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००
<b>जम्मा</b>					<b>४१००</b>

बौदीकाली गाउँपालिका  
वार्षिक विकास कार्यक्रम  
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

अनुसूची-६

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: कृषि विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
<b>कृषि विकास कार्यक्रम</b>					
१	उत्पादनमा आधारित कृषि अनुदान कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	३००
२	बौदीकाली कृषि तथा पशुपालन सिकाइ तथा उत्पादन केन्द्र	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	२०००
३	फुल खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	१५०
४	फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार/ नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	५००
५	साना सिंचाई कार्यक्रम	गाउँपालिका	३११५५	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार/ गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	४००
६	कृषक तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५१२	गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	२००
७	सिंचाई पाइप तथा कृषि औजार खरिद	गाउँपालिका	३११२२	गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	४००
८	एक वडा एक नमुना फर्म स्थापना कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत/गण्डकी प्रदेश- समानीकरण अनुदान	१०००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
९	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००
१०	मौरीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	३००
११	मसला बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००
१२	कृषि मेला, दिवस, महोत्सव कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१५०
१३	बिषादीको सुरक्षित प्रयोगको जनचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००
१४	कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००
१५	कागती नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१००
१६	कृषि बजारीकरण सहयोग कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००
१७	च्याउ खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	२००
<b>जम्मा</b>					<b>६५००</b>

**बौदीकाली गाउँपालिका**  
**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: पशुपन्छी विकास कार्यक्रम

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
<b>पशुपन्छी विकास कार्यक्रम</b>					
१	उत्पादनमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२१	गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	५००
२	कृषि ऋणमा व्याज अनुदान (दुग्ध प्रवर्द्धन) कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान/राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१०००
३	यान्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम	गाउँपालिका	३११२२	गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	८००
४	पशु औषधी तथा सामग्री खरिद कार्यक्रम	गाउँपालिका	२७२१३	गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	१०००
५	मासिक प्राविधिक बैठक कार्यक्रम	गाउँपालिका	२११३४	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१००
६	विमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	२५०
७	घुम्टि पशु स्वास्थ्य शिविर	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	५००
८	आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	गाउँपालिका	२७२१३	गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	१५०
९	पशुपालन कृषकलाई तालिम तथा क्षमता विकास	गाउँपालिका	२२५१२	गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	३००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
	कार्यक्रम				
१०	घाँस प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२७११	गण्डकी प्रदेश-समानीकरण अनुदान	२००
११	साना पशुपन्छी तथा मत्स्य व्यावसायिक फार्म स्थापना तथा विस्तार कार्यक्रम	गाउँपालिका	२५३१५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	८००
१२	बाखा पकेट स्थापना कार्यक्रम	गाउँपालिका	२५३१५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	८००
१३	कृषकसँग अन्तरक्रिया तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१५०
१४	कृषकको मागको आधारमा पशुपन्छी कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२७११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	२००
१५	दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थालाई सहयोग कार्यक्रम	गाउँपालिका	२५३१५	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	८००
१६	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम (रेविज नियन्त्रण)	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	३००
१७	पशु उपचार तथा प्रयोगशाला सेवा सञ्चालन	गाउँपालिका	२२५२९	नेपाल सरकार-समानीकरण अनुदान	१५०
१८	विभिन्न दिवस तथा मेला प्रदर्शन कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	५०
१९	उन्नत जातको दुधालु पशु खरिद गर्ने किसानलाई नगद कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१०००
<b>जम्मा</b>					<b>९०५०</b>

बौदीकाली गाउँपालिका  
**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
 आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: गत आर्थिक वर्षको जिम्मेवारी तथा बहुवर्षीय कार्यक्रम

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शिर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजारमा)
<b>पशुपन्छी विकास कार्यक्रम</b>					
१	विश्व विद्यालयसंगको साझेदारी कार्यक्रम	गाउँपालिका	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	४००
२	उज्यालो बौदीकाली निर्माण मिटर बक्समा अनुदान	गाउँपालिका	२७१११	आन्तरिक स्रोत	१०००
३	तिर्न बाँकी कर र बेरुजुको	गाउँपालिका	२८२१९	आन्तरिक स्रोत	५००
४	प्रशासनिक भवनको बाँकी	गाउँपालिका	३१११२	आन्तरिक स्रोत	६०००
५	एम्बुलेन्स खरिद	गाउँपालिका	३११२१	आन्तरिक स्रोत	२३००
६	फर्निचर खरिद ठेक्का दायित्व	गाउँपालिका	३११२३	आन्तरिक स्रोत	२५००
७	बौदीकाली चक्रपथ (चापाभन्ज्याङ्ग राइका हद सवारी पुल) निरन्तरता	गाउँपालिका	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३७००
८	मिथुकरम देखि नरम हुँदै नगरडाँडासम्म सडक स्तरउन्नती निरन्तरता एवं दायित्व	गाउँपालिका	३११५१	आन्तरिक स्रोत	४०००
९	उज्यालो बौदीकाली सर्बिस केवल खरिद	गाउँपालिका	३११५३	आन्तरिक स्रोत	७००
१०	पालिका आवास कार्यक्रम दायित्व एवं निरन्तरता	गाउँपालिका	३११६१	आन्तरिक स्रोत	२६४२
<b>जम्मा</b>					<b>२३७४२</b>

बौदीकाली गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय नवलपरासी  
कार्यालयको कोड : ८०४४६५०१३००

**Budget appropriation in accordance with program / project**

आ.व. : २०८१/८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
८०४४६५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३४४
२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८३७४३
३	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	पंजीकरण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४४
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६०७

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३००
६	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	पंजीकरण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३१
७	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२५
८	रोजगार संयोजकको तलव	रोजगार सेवा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५६८
९	प्राविधिक सहायकको तलव	रोजगार सेवा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५००
१०	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	बहुक्षेत्रीय पोषण	२११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन-नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३१३८
१२	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम स्थानीय तहहरुबाट WASH Plan बनाउने कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००
१३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४००
१४	रोजगार सहायकको तलब	रोजगार सेवा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५००
१५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	बहुक्षेत्रीय पोषण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५
१६	रोजगार संयोजकको पोसाक	रोजगार सेवा	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
१७	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	पंजीकरण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
१८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	रोजगार सेवा	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
१९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	रोजगार सेवा	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
२०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११८८
२१	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	रोजगार सेवा	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००
२२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	रोजगार सेवा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०२२
२३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	रोजगार सेवा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२६००
२४	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	रोजगार सेवा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
२५	आ.व. २०८१/८२ मा नया तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२००
२६	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	लघु उद्यम विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००
२७	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०
२८	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८६
२९	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन	रोजगार सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०
३०	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि/पशु पन्छी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०
३१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००
३२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	रोजगार सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
३३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३००
३४	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	लघु उद्यम विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८६०
३५	एच.पी.भी. खोप अभियान तथानियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरणविद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१८
३६	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	रोजगार सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००
३७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५४०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
३८	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	बहुक्षेत्रीय पोषण	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन-नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१००
३९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८७
४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्डी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३०
४१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३०
४२	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००
४३	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
४४	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००
४५	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४००
४६	जुनोटिक रोगहरू AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम AMR Day Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
४७	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००
४८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	लघु उद्यम विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४०
४९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	रोजगार सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०
५०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५०
५१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८४
५२	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन र महानगर उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
५३	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०४८
५४	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	रोजगार सेवा	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००
५५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०२
५६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२६११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००
५७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५
५८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
५९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )	स्वास्थ्य	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११३
६०	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२६१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०४
६१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२५
६२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्छी	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२
६३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
६४	अन्य विविध खर्च (चिया पानि लगायत अन्य विविध)	रोजगार सेवा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४
६५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००
६६	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	बहुक्षेत्रीय पोषण	२२७११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७००
६७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००
६८	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	रोजगार सेवा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२००
६९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
७०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३००
७१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३३२४
७२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७००
७३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००
७४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१३००
७५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
७६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१७००
७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६००
७८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३००
७९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५६५
८०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२००
८१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६४५९

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
८२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६९४
८३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५००
८४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६००
८५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७००
८६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०५६
८७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०८
८८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
८९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११७०
९०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२००
९१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५७
९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२००
९३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८६१
९४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८१००
९५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००
९६	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाइसिस गराइरहेका क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु. (हजरमा)
	औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम				
९७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११३२
९८	नवलपरासीपूर्व बौदीकाली १ मिथुकरम स्वास्थ्य चौकी निर्माण	पूर्वाधार	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३८००
९९	धुंगीघाट बौदीकाली ४ धन्फुरेघाट बौदीकाली ४ थर्पुघाट बौदीकाली ४ बाबाक बजादा बौदीकाली ६ मजडाँडा हल्पा बौदीकाली ६ दौमुन खोला झो.पु. बौदीकाली १-२ चौवादी खोला झो.पु बाबाक बोघादी रकुवा खोला ब्रिज भिर्केटोपी गाग्रीखोला दोवानमा झो.पु. वडा न.-५	पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१२००
<b>८०४४६५०१५१३ सघिय समपुरक वजेट</b>					
१	बौदीकाली चक्रपथ (चापाभन्ज्याङ्ग - राईका हुदै सवारी पुल)सडक स्तर उन्नती	पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१००००
<b>८०४४६५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>					
१	बाहाखोला खानेपानी आयोजना	पूर्वाधार	३११५५	गण्डकी प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	४०००

# बौदीकाली गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

बौदीकाली गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

**प्रस्तावना:** बौदीकाली गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बौदीकाली गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

## १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि बौदीकाली गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

# आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को लागि प्रस्ताविक राजश्व नितिहरू

स्थानीय सरकार सन्चालन ऐन, २०७४ मा व्यवस्था भए बमोजिम बौदीकाली गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन पाउने कर, गैरकर राजश्व तथा सेवा शुल्क क्षेत्र देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.स.	राजश्व शीर्षक संकेत नं.	बजेट शीर्षक
१	१११३१	सम्पत्ति, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर
२	११३१४	भुमि तथा मालपोत कर
३	११३२१	घरबहाल कर
४	११३२२	वहाल विटौरी कर
५	१४१७८	सवारी साधन कर
६	११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर
७	११४७३	अन्य मनोरञ्जन कर
८	११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोवारमा लाग्ने कर
९	११६९१	अन्य कर
१०	१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको वहालबाट प्राप्त आय
११	१४१५९	अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी
१२	१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको बिक्रिबाट प्राप्त रकम
१३	१४२१३	अन्य बिक्रिबाट प्राप्त रकम
१४	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री
१५	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी
१६	१४२२४	परीक्षा शुल्क
१७	१४२४२	नक्सापास दस्तुर
१८	१४२४३	सिफारिस दस्तुर
१९	१४२४४	व्याक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर
२०	१४२४९	अन्य दस्तुर
२१	१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय
२२	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत
२३	१४६११	व्यावसाय कर

## १) राजस्व प्रासिका नितिहरु:

- क) करको दर समसामयिक बनाई करको दायरा विस्तार गरिनेछ ।
- ख) कर लगाउँदा वातावरणीय तथा पर्यावरणीय संरक्षण तर्फ उचित ध्यान दिइनेछ ।
- ग) संभाव्य करको क्षेत्र पहिचान गरी कर संकलनको लागी आवश्यक भौतिक पूर्वाधारको विकासमा जोड दिइनेछ ।
- घ) स्थानीय वासिन्दामा कर हाम्रै लागि हो भन्ने भावनाको जागृत गराई तदनुरूप सबै क्षेत्रमा सेवा सुविधाहरु समानरूपमा उपलब्ध गराउने तर्फ विशेष पहल गरिनेछ ।
- ङ) आन्तरिक आय उठेको आधारमा रकम विनियोजन गरी जुन क्षेत्रमा रकम प्राप्त भएको छ सोहि आधारमा सोहि क्षेत्रको विकासमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- च) राजस्वको पहिचान र संभाव्यता अध्ययनका लागि स्थानीय राजस्व परामर्श समितिलाई बढि क्रियाशिल गराईने निति लिइनेछ ।
- छ) राजस्व संकलनका सन्दर्भमा आवश्यकता अनुसार स्थानिय प्रशासन, सुरक्षा निकाय तथा विषयगत कार्यालयहरु समेतको सहयोग लिइने निति अबलम्बन गरिनेछ ।
- ज) राजस्व संकलनलाई मितव्ययि एवं प्रगतिशिल बनाईनेछ ।

## २) राजस्व प्रशासन सुधार तर्फ

बौदीकाली गाउँपालिकाको राजस्व प्रशासन सुधार गर्ने तर्फ देहाय बमोजिम नितिहरु अबलम्बन गरिनेछ ।

- १) राजस्व शाखाको सबलिकरण र सुदृढीकरण गरिदै लगिनेछ ।
- २) राजस्व परामर्श समितिलाई सुदृढ र सक्षम बनाउन आवश्यकता अनुसार अभिमुखिकरण कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
- ३) राजस्व शाखा र कर्मचारीको छुट्टै व्यवस्था गरी राजस्व शाखालाई साधन श्रोत सम्पन्न बनाई राजस्व असुलि कार्यलाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित गरिदै लगिनेछ ।
- ४) राजस्व शाखालाई सफ्टवेयर एवं अनलाईन प्रणालीमा आवद्ध गरि थप सबलिकरण गरिदै लगिनेछ ।
- ५) सेवाग्राहीहरुले आफ्नै घर घरमा बसी अनलाईन सिस्टम मार्फत राजस्व कर तथा सेवा शुल्क भुक्तानी गर्ने प्रणालीको विकास गरिदै लगिनेछ ।

### ३) राजश्व छुट र मिनाहा सम्बन्धि निति

बौदीकाली गाउँपालिकामा राजश्व छुट तथा मिनाहा गर्ने सम्बन्धमा देहाय बमोजिम निति अबलम्बन गरिनेछ ।

- १) विपन्नता तथा काबु बाहिरको परिस्थिति परि राजश्व छुट दिनु पर्ने अथवा मिनाहा गर्नु पर्ने अवस्था भएमा तत्कालिन अवस्थालाई मध्येनजर गरि निश्चित मापदण्ड अपनाई गाउँपालिकाको निर्णयानुसार गरिनेछ ।
- २) आर्थिक अवस्था कमजोर, सामाजिक सुरक्षा भत्ता, छात्रवृत्ति र गाउँपालिकामा सञ्चालित योजनाहरूका उपभोक्ता समितिहरूलाई गरिएको सिफारिसहरूमा राजश्व छुट दिइनेछ । वडाहरूबाट गरिएका सिफारिस गाउँपालिकाबाट पनि गर्नुपरेमा एकतर्फ मात्र राजश्व संकलन गरिनेछ ।
- ३) गर्भवती र सुत्केरी महिलाहरूलाई स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण उपचार/परिक्षण निशुल्क गरिनेछ ।

### ४) अन्य नितिहरू

- १) आन्तरिक आय असुलि सम्बन्धी कुनै विवाद आईपरेमा वा देखिएमा तत्काल समस्या समाधानका लागि राजश्व परामर्श समितिलाई प्रभावकारी रूपमा क्रियाशिल गराईनेछ ।
- २) गाउँपालिकाको राजश्वको वृद्धिको लागी राजश्वको खोज, सम्भाव्य पहिचान, अनुसन्धान तथा परिचालनमा राजश्व परामर्श समितिलाई थप क्रियाशिल बनाईनेछ । राजश्व वृद्धिमा योगदान पुराउने क्षेत्रको समग्र विकासमा थप प्रभावकारी कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याईनेछ ।
- ३) अनाधिकृत रूपमा नदि खोलामा पसि नदिजन्य पदार्थको चोरि निकासीमा संलग्न व्यक्ति वा संस्था उपर शुन्य सहनशिलताको सद्धान्त अपनाई कडा कारवाहि गरिने लिईनेछ ।

### अनुसूची १

सम्पति कर प्रयोजनको लागी भवन र जग्गाको मूल्यांकन करको दर देहाय बमोजिम कायम गरिने छ ।

क्र.स	भवन र जग्गाको मूल्य	आ.व. २०८१।०८२ को दर प्रतिशत
१	रु.पाचै लाख सम्मको मूल्यांकनमा	०.०१०%
२	रु.पाचै लाख देखि बिस लाख सम्मको मूल्यांकनमा	०.०१५%
३	रु.बिस लाख देखि पचास लाख सम्मको मूल्यांकनमा	०.०२०%
४	रु.पचास लाख देखि एक करोड सम्मको मूल्यांकनमा	०.०४०%
५	रु. १ करोड देखि २ करोड सम्मको मूल्यांकनमा	०.०५०%
६	२ करोड देखि ३ करोड सम्मको मूल्यांकनमा	०.१००%
७	३ करोड देखि ४ करोड सम्मको मूल्यांकनमा	०.३००%
८	४ करोड भन्दा माथि जतिसुकै मूल्यांकनमा	०.४५० %

### (अनुसूची २)

घर तथा भौतिक संरचनाको बनौटको आधारमा मूल्यांकन दररेट देहाय बमोजिम कायम गरिएको छ ।

क्र.स	भवनको प्रकार बनौट	आ.व. २०८१।०८२ भवनको मूल्यांकन (प्रति (वर्ग फिट रु.)
१	पक्कि घर (आर.सि.सि) फ्रेम स्ट्रक्चर भवनको मूल्यांकन दर	२०००।
२	भिन्न बाहिर पाको ईटा, ब्लक वा ढुंगा माटोको जोडाइ भएको कच्चि घर	१ तले घरको रु.५०। र सो भन्दा बढि तला भएको रु.७५।
३	भिन्न बाहिर पाको ईटा, ब्लक वा ढुंगामा सिमेण्टको जोडाइ भएको जस्तापाताले छाएको घर	१८००।
४	प्रिफायल भवन, ब्लक वा ढुंगाको गारो भएको गोदाम भवन	१५००।
५	स्टिल स्ट्रक्चर (ट्रस) भवन	१९००।

नोट: माथि उल्लेखित वाहेक अन्य किसिमका संरचना भएमा लागतको आधारमा मिल्दो जुल्दो प्रकार तथा बनोटमा उल्लेखित दरको आधारमा मूल्यांकन गरिनेछ ।



### अनुसूची ३

#### भवनको हास कट्टी प्रतिशत र हास कट्टी गर्ने अवधि

भवनको बनौट र सो मा हास कट्टी गर्ने तरिका समान हास कट्टी पद्धति (Straight Line Method ) अनुसार हुनेछ । यसको गणना देहाय बमोजिम गरिनेछ ।

क्र.स	भवनको प्रकार /बनौट	आ.व.२०८१/०८२ को लागि वार्षिक हास	आ.व.२०८१/०८२ लागि हासकट्टी अवधि
१	भिन्न बाहिर पाको ईटा, ब्लक वा ढुङ्गा माटोको जोडाइ भएको कच्ची घर	२%	३५ वर्ष
२	प्रिफायल भवन, ब्लक वा ढंगाको गारो भएको गोदाम भवन	३%	२५ वर्ष
३	भिन्न बाहिर पाको ईटा, ब्लक वा ढुङ्गामा सिमेण्टको जोडाइ भएको जस्तापाताले छाएको घर	१.५%	५० वर्ष
४	स्टिल स्ट्रक्चर (ट्रस )भवन	२%	३५ वर्ष
५	(आर.सि.सि) फ्रेम स्ट्रक्चर भवन	१%	७५ वर्ष

### अनुसूची ४

#### जग्गाको मुल्याङ्कन

सम्पत्ति करको प्रयोजनको लागि जग्गाको मुल्यांकन तर्फ मुल्याङ्कित दररेट देहाय बमोजिम कायम गर्ने ।

क) हालको वडा नं. १ र ६ (साविक मिथुकरम गा.वि.स र नरम गा.वि.स.)क्षेत्रमा

क्र.स.	विवरण	रकम	रकम अक्षरमा
१	मोटरबाटो भएको जग्गा	२२५०००।	दुई लाख पच्चिस हजार
२	बाटो नभएको धनहरतर्फ	१०००००।	एक लाख
३	बाटो नभएको भिटतर्फ	५५०००।	पचपन्न हजार

ख) वडा नं. २ र ३ (साविकको डेढगाउँ गा.वि.स. र रकुवा गा.वि.स.) क्षेत्र

क्र.स.	विवरण	रकम	रकम अक्षरमा
१	मोटरबाटो भएको जग्गा	४५००००।	चारलाख पचास हजार
२	नहरको पानी लाग्ने जग्गा	३०००००।	तिन लाख
३	सो बाहेक बाटो नभएको धनहरतर्फ	११५०००।	एक लाख पन्ध्र हजार
४	बाटो नभएको भिटतर्फ	८५०००।	पचासी हजार

ग) वडा नं. ४ (साविकको रुचाड गा.वि.स.) क्षेत्र

क्र.स.	विवरण	रकम	रकम अक्षरमा
१	मोटरबाटो भएको जग्गा	२५००००।	दुइ लाख पचास हजार
२	बाटो नभएको धनहरतर्फ	७५०००।	पचहत्तर हजार
३	बाटो नभएको भिटतर्फ	४५०००।	पैंचालिस हजार

घ) वडा नं. ५ (साविक जौबारी गा.वि.स.) क्षेत्र

क्र.स.	विवरण	रकम	रकम अक्षरमा
१	पिच बाटो भएको जग्गा	२५००००।	दुइ लाख पचास हजार
२	ग्रावेल बाटोमा पर्ने जग्गा	१०००००।	एक लाख
३	बाटो नभएको धनहरतर्फ	७००००।	सत्तरी हजार
४	बाटो नभएको भिटतर्फ	५००००।	पचास हजार

अनुसूची ५

मालपोत कर

१. सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वको क्षेत्र

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो
न्यूनतम (५ रोपनी सम्म)	एक मुष्ट	३०	२०
६ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	६	४

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो
११ रोपनी देखि २० रोपनी माथी	प्रतिरोपनी	७	५
२१ रोपनी भन्दा माथी	प्रति रोपनी	८	६

## २. डुवान क्षेत्र

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो
न्यूनतम (५ रोपनी सम्म)	एक मुष्ट	३०	२०
६ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	६	४
११ रोपनी देखि २० रोपनी माथी	प्रतिरोपनी	७	५
२१ रोपनी भन्दा माथी	प्रति रोपनी	८	६

## ३. भू-उपयोग क्षेत्र

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो
न्यूनतम (५ रोपनी सम्म)	एक मुष्ट	३०	२०
६ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	६	४
११ रोपनी देखि २० रोपनी माथी	प्रतिरोपनी	७	५
२१ रोपनी भन्दा माथी	प्रति रोपनी	८	६

## ४. वन क्षेत्र

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो
न्यूनतम (५ रोपनी सम्म)	एक मुष्ट	३०	२०
६ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	६	४
११ रोपनी देखि २० रोपनी माथी	प्रतिरोपनी	७	५
२१ रोपनी भन्दा माथी	प्रति रोपनी	८	६

## ५. आवासीय क्षेत्र

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो जग्गा
न्यूनतम (५ रोपनी सम्म)	एक मुष्ट	३५	२५
६ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	७	५
११ रोपनी देखि २० रोपनी माथी	प्रतिरोपनी	८	६
२१ रोपनी भन्दा माथी	प्रति रोपनी	९	७

## ६. व्यवसायीक क्षेत्र

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो
न्यूनतम (५ रोपनी सम्म)	एक मुष्ट	५०	४०
६ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	९	७
११ रोपनी देखि २० रोपनी माथी	प्रतिरोपनी	१०	८
२१ रोपनी भन्दा माथी	प्रति रोपनी	११	९

## ७. सार्वजनिक उपयोग क्षेत्र

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो जग्गा
न्यूनतम (५ रोपनी सम्म)	एक मुष्ट	३०	२०
६ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	६	४
११ रोपनी देखि २० रोपनी माथी	प्रतिरोपनी	७	५
२१ रोपनी भन्दा माथी	प्रति रोपनी	८	६

## ८. औद्योगिक क्षेत्र

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो
न्यूनतम (५ रोपनी सम्म)	एक मुष्ट	५०	४०
६ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	९	७
११ रोपनी देखि २० रोपनी माथी	प्रतिरोपनी	१०	८
२१ रोपनी भन्दा माथी	प्रति रोपनी	११	९

## ९. खनिज क्षेत्र

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो
न्यूनतम (५ रोपनी सम्म)	एक मुष्ट	३५	२५
६ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	७	५
११ रोपनी देखि २० रोपनी माथी	प्रतिरोपनी	८	६
२१ रोपनी भन्दा माथी	प्रति रोपनी	९	७

## १०. कृषि क्षेत्र

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो
न्यूनतम (५ रोपनी सम्म)	एक मुष्ट	३०	२०
६ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	६	४
११ रोपनी देखि २० रोपनी माथी	प्रतिरोपनी	७	५
२१ रोपनी भन्दा माथी	प्रति रोपनी	८	६

## ११. अन्य क्षेत्र

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाइ	खेत	पाखो
न्यूनतम (५ रोपनी सम्म)	एक मुष्ट	३०	२०
६ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	प्रति रोपनी	६	४
११ रोपनी देखि २० रोपनी माथी	प्रतिरोपनी	७	५
२१ रोपनी भन्दा माथी	प्रति रोपनी	८	६

नोट: मालपोत करको मूल्यको प्रति वर्ष १०% थप हर्जना लाग्ने छ ।

मालपोत जरिवाना (चालु आ.व को दस्तुरको आधारमा)

अवधि	जरिवाना
१ वर्षको	१० % थप
२ वर्षको	२० % थप
३ वर्षको	३० % थप

४ वर्षको	४० % थप
५ वर्षको	५० % थप
६ वर्षको	६० % थप
७ वर्षको	७० % थप
८ वर्षको	८० % थप
९ वर्षको	९० % थप
१० वर्षको	१०० % थप
१० वर्ष भन्दा बढी जतिसुकै भएमा १०० %	

### अनुसूची ६

#### घर जग्गा बहाल कर

क्र.स	विवरण	आ.व. २०८१/०८२ लागि घरजग्गा बहाल कर
१	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड कारखाना, जग्गा लगायत सबै प्रकारको प्रयोजनको लागि बहालमा दिएकोमा	बहाल रकमको १० प्रतिशत बहालकर (मासिकरूपमा सम्झौता बमोजिम रकमको)

नोट : यस बौदीकाली गाउँपालिका भित्र उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण उपकरण व्याक होय लोडर, एक्सभेटर, डोजर आदिको बहाल कर वापत १० प्रतिशत कर छुट हुनेछ ।

### अनुसूची ७

#### व्यवसाय कर

सि.न.	विवरण	आ.व. २०८१/८२ को लागि करका दरहरु (रु.)
१. व्यापारिक बस्तु		
१.१	सुनचाँदी पसल	५०००।
१.२	साईकल पसल	१५००।

सि.न.	विवरण	आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
१.३	मोटरसाईकल वर्कसप	५०००।
१.४	ट्याक्टर वर्कसप	५५००।
१.५	चारपाङ्ग्रे हलुका सवारी वर्कसप	६०००।
१.६	बस तथा ट्रक वर्कसप	१००००।
१.७	हार्डवेयर पसल	१००००।
१.८	रंगरोगन तथा सिसा पसल	३०००।
१.९	पेट्रोल पम्प	१५०००।
१.१०	कम्प्युटर, विजुलीका सामान, क्यामेरा, टिभी पसल	२५००।
१.११	दैनिक उपभोग्य सामानको थोक विक्रता	२०००।
१.१२	फलफूल तथा तरकारी पसल	५००।
१.१३	सुती / उन पसल	१०००।
१.१४	फेन्सी पसल	१५००।
१.१५	कपडा पसल	३०००।
१.१६	किराना पसल	२०००।
१.१७	घुमुवा व्यापारी प्रति महिना प्रति वार्ड (हिडेर)	२००।
१.१८	घुमुवा व्यापारी प्रति महिना प्रति वार्ड (दुइपाङ्ग्रे सवारी)	५००।
१.१९	घुमुवा व्यापारी प्रति महिना प्रति वार्ड (चारपाङ्ग्रे)	७५०।
१.२०	घुमुवा व्यापारी प्रति महिना प्रति वार्ड (चारपाङ्ग्रे भन्दा माथी)	१०००।
१.२१	टायर पसल तथा मर्मत केन्द्र	२०००।
१.२२	मार्ट/डिपार्टमेन्ट स्टोर	३०००।
<b>२. निर्माण व्यवसाय</b>		
२.१	निर्माण व्यवसाय "क" वर्ग	२५०००।
२.२	निर्माण व्यवसाय "ख" वर्ग	२००००।

सि.न.	विवरण	आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरु (रु.)
२.३	निर्माण व्यवसाय "ग" वर्ग	१५०००।
२.४	निर्माण व्यवसाय "घ" वर्ग	१००००।-
<b>३. उत्पादनमुलक उद्योग</b>		
३.१	चाउमिन/ चाउचाउ उद्योग	२०००।
३.२	मैनबत्ती उद्योग	१०००।
३.३	कापी उद्योग	१०००।
३.४	आइसक्रिम उद्योग	१०००।-
<b>४. उर्जामुलक उद्योग</b>		
४.१	हाईड्रो पावर प्रा.लि.	२५०००।
४.२	वायु/सौर्य उर्जा/ साना जलविद्युत केन्द्र	५०००।-
४.३	कोईला उद्योग र अन्य उर्जामूलक उद्योगहरु	४५००।
<b>५. कृषि तथा बनजन्य उद्योग</b>		
५.१	कुटानीपिसानी सहितको तेल पेलने मिल	१५००।
५.२	कुटानीपिसानी मिल	१०००।
५.३	फर्निचर उद्योग	५०००।
५.४	पशु दाना उद्योग	१०००।
५.५	कृषि तथा पशुपन्छी पालन तर्फ सबै प्रकारका फर्म	१५००/-
५.६	कृषि तथा पशुपन्छी सहकारी	१५००/-
५.७	स-मिल	३५००।
५.८	जुस तथा अन्य जुस/पेय पदार्थ उद्योग	५००।
५.९	मसला मिल	५००।
५.१०	कृषि तथा पशुपन्छी समूह	१५००।
५.११	अदुवा सोठी व्यवसाय	१५००।



सि.न.	विवरण	आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरु (रु.)
६. सबै प्रकारका खनिज उद्योगहरु		१५०००।
७. होटल लज रेष्टुरेन्ट बार क्याफे भोजनालय मिष्ठान्न भण्डार		
७.१	होटल एण्ड लज	२५००।
७.२	रेष्टुरेन्ट, भोजनालय	२०००।
७.३	रिसोर्ट	१००००।
७.४	साना चिया/खाजा/खाना पसल	१०००।
७.५	मिष्ठान्न भण्डार	१०००।
८. सेवा उद्योग		
८.१	अफसेट प्रेस	५०००।
८.२	लेटर प्रेस	१०००।
८.३	चलचित्र भिडियो	२५००।
८.४	सार्वजनिक परिवहन सेवा बौदीकाली गाउँपालिकाभित्र प्रधान कार्यालय भएको	१००००।
८.५	सार्वजनिक परिवहन सेवा बौदीकाली गाउँपालिकाभित्र शाखा कार्यालय भएको	५०००।
८.६	फोटोग्राफी व्यवसायिक	२०००।
८.७	प्रयोगशाला	२५००।
९. निर्माण उद्योग		
९.१	सिमेन्ट ब्लक उद्योग	३०००।
९.२	मेटल/ग्निल/अलुमिनियम उद्योग	३०००।
९.३	ढुङ्गा उद्योग	४०००।
९.४	ईटा उद्योग	५०००।
९.५	पानी उद्योग	१०००।

सि.न.	विवरण	आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरु (रु.)
<b>१०. सञ्चार सेवा</b>		
१०.१	निजी मोबाइल सेवा केन्द्र	२०००।
१०.२	निजी टेलिफोन तथा फ्याक्स, फोटोकपी सेवा	१०००।
१०.३	मोवाईल मर्मत केन्द्र	२०००।
१०.४	कुरियर सेवा	२०००।
१०.५	साईवर सेवा	२०००।
१०.६	स्क्रीन प्रिन्ट तथा प्रकाशन	२०००।
<b>११ वित्तीय सेवा</b>		
११.१	आर्थिक कारोबार गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	५००००।
११.२	आर्थिक कारोबार गर्ने वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय	२५०००।
११.३	विमा कम्पनी	१५०००।
११.४	विदेशी मुद्रा सटही	५०००।
११.५	मनी ट्रान्सफर	५०००।
११.६	धितोपत्र कारोवार	१५०००।
११.७	सहकारी बैंक	१००००।
११.८	निजी क्षेत्रका वाणिज्य बैंकहरु	२००००।
११.९	निजी क्षेत्रका विकास बैंकहरु	२००००।
११.१०	सरकारी क्षेत्रका वाणिज्य तथा विकास बैंकहरु	२००००।
११.११	सहकारी संस्था	२०००।
११.१२	समुदायमा आधारित संस्था दर्ता	५००।
११.१३	बचत तथा ऋण सहकारी	२०००। र १०००।
११.१४	वित्त वित्तीय संस्था	८०००।

सि.न.	विवरण	आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरु (रु.)
११.१५	लघुवित्त वित्तीय संस्था	६०००।
<b>१२ स्वास्थ्य सेवा</b>		
१२.१	गैह्र सरकारी अस्पताल	२००००।
१२.२	सामुदायिक अस्पताल	५०००।
१२.३	निजी अस्पताल	३००००।
१२.४	नर्सिङ होम	१५०००।
१२.५	ल्याव तथा क्लिनिक	१००००।
१२.६	औषधि पसल	५०००।
१२.७	जडीबुटी पसल	३०००।
१२.८	पशु स्वास्थ्य औषधी पसल	२०००।
<b>१३. विशेषज्ञ / परामर्श तथा अन्य व्यावसायिक सेवा</b>		
१३.१	चिकित्सक	५०००।
१३.२	दन्त चिकित्सक	५०००।
१३.३	पशु चिकित्सक	३०००।
१३.४	ईन्जिनियर	५०००।
१३.५	कानून व्यवसायी	५०००।
१३.६	लेखापरिक्षक "क" वर्ग	८०००।
१३.७	लेखापरिक्षक "ख" वर्ग	७०००।
१३.८	लेखापरिक्षक "ग" वर्ग	६०००।
१३.९	लेखापरिक्षक "घ" वर्ग	५०००।
१३.१०	विमा एजेन्ट	३०००।
१३.११	सर्भेयर	५०००।
१३.१२	अनुवादक	३०००।

सि.न.	विवरण	आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
१३.१३	नोटर पब्लिक सेवा	५०००।
१३.१४	अनुसन्धानकर्ता	४०००।
१३.१५	सामान ढुवानीकर्ता कम्पनी	५०००।
१३.१६	संस्थागत पेन्टर	५०००।
<b>१४. शिक्षा सेवा</b>		
१४.१	निजी क्षेत्रका क्याम्पस	२०००।
१४.२	निजी क्षेत्रका मा.वि.	१५०००।
१४.३	निजी क्षेत्रका आ.वि.	१००००।
१४.४	निजी क्षेत्रका प्रा.वि.	७०००।
१४.५	निजी क्षेत्रका पुर्व प्रा.वि.	२५००।
१४.६	निजी क्षेत्रका होस्टेलहरू	१००००।
१४.७	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	८०००।
१४.८	प्राविधिक शिक्षालय	१००००।
१४.९	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	५०००।
१४.१०	ट्युशन तथा कोचिङ सेन्टर	५०००।
१४.११	भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	५०००।
<b>१५ मर्मत सम्भार केन्द्र</b>		
१५.१	बस/ट्रक/कार/जीप	१००००।
१५.२	मोटरसाईकल	५०००।
१५.३	साईकल तथा अन्य	३०००।
१५.४	रेडियो/टिभि/घडी/अन्य विद्युतिय सामान	२०००।
<b>१६ अन्य सेवा</b>		
१६.१	विज्ञापन एजेन्सी	५०००।

सि.न.	विवरण	आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरु (रु.)
१६.२	वैदेशिक रोजगार सेवा	१००००।
१६.३	स्वदेशी रोजगार सेवा	२५००।
१६.४	ब्युटी पार्लर	१५००।
१६.५	ड्राई क्लिनर्स	१०००।
१६.६	फोटो स्टुडियो	१०००।
१६.७	साईनबोर्ड पेन्टिङ सेवा	२०००।
१६.८	पशु वधशाला	१०००।
१६.९	हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद विक्री	२०००।
१६.१०	टेन्ट हाउस, क्याटरीङ	१०००।-
<b>१७ मासु पसल</b>		
१७.१	सबै प्रकारका मासु पसल	१५००।
<b>१८. माथिको बर्गीकरणमा नपरेका विविध</b>		
१८.१	सिलाई केन्द्र/ सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र	१०००।
१८.२	कवाडी	३०००।
१८.३	टेलर्स	१०००।
१८.४	जुत्ता पसल	१५००।
१८.५	भाँडा पसल	२०००।
१८.६	चुरा पसल टङ्कीमा राखेको	५००।
१८.७	काठ तथा स्टील फर्निचर पसल	५०००।
१८.८	चस्मा पसल	२०००।
१८.९	मेशिनरी पार्टपुर्जा पसल	५०००।
१८.१०	हजाम पसल	१०००।
१८.११	ड्राईभिङ ईन्स्टिच्युट	५०००।

सि.न.	विवरण	आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरु (रु.)
१८.१२	पान पसल	५००।
१८.१३	डिटिजल कलर ल्याव	२०००।
१८.१४	अडियो/भिडियो/ क्यासेट सेन्टर	१०००।
१८.१५	दुग्ध सहकारी संघ	२०००।
१८.१४	दुग्ध डेरी	५००।
१८.१७	स्यानीटरी सामानको पसल	२०००।
१८.१८	ग्याँस सिलिण्डर विक्रेता	३०००।
१८.१९	कोल्ड ड्रिक्स पसल	१५००।
१८.२०	कस्टमेटीक पसल	१०००।-
१८.२१	स्टेशनरी होलसेल	५०००।
१८.२२	स्टेशनरी पसल	२०००।
१८.२३	पत्रपत्रिका पसल	१०००।
१८.२४	अन्य साना पसलहरु	१०००।
१८.२५	कन्सल्टेन्सी एवं परामर्श सेवा	५०००।
१८.२६	कृषि/फलफूल/वन नर्सरी व्यवसाय	५००।
१८.२७	कृषि बिउविजन भण्डार	५००।
१८.२८	केवल लाईन प्रसारण	५०००।
१८.२९	एफएम रेडियो प्रसारण	५०००।
१८.३०	एफएम रेडियो सामुदायिक	३०००।
१८.३१	ट्रयाङ्की पसल	५००।
१८.३२	मदिराजन्य पसल	५०००।
१८.३३	केबुल, नेटवर्किङ	५०००।
१८.३४	ऋशर उद्योग	३५०००।

सि.न.	विवरण	आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरु (रु.)
१८.३५	ट्याक्टरबाट ढुवानी (प्रति महिना)	१५००।
१८.३६	सस्था दर्ता	५०००।
१८.३७	खानेपानी तथा सरसफाइ संस्था (नयाँ मुल तथा मुहान)	१०००।
१८.३८	व्यवसाय/फर्म/समूह दर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि (अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क)	५००।
१८.३९	आमा समूह/विभिन्न क्लब/समूहहरु	१०००।
<b>१९. अन्य व्यवसाय:</b>		
१९.१	पार्क, पिकनिक स्पट	५००।
१९.२	क्यासिनो	१०००।
१९.३	टुर अपरेटर	१५००।
१९.४	मसाज पार्लर	१५००।
१९.५	जिम सेन्टर	१५००।
१९.६	प्लाई पसल	२०००।
<b>२०. पर्यटन व्यवसाय</b>		
२०.१	र्याफिटङ	५०००।
२०.२	प्यारागलाईडीङ्ग	५०००।
माथिको वर्गीकरणमा समावेश नभएका सेवा, व्यवसायको कारोवार र स्तर हेरी गाउँ कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम वार्षिक रु.५००। देखी रु.२०००। सम्म कर । साथै बहु आयामिक व्यापार भएमा वार्षिक रु.४०००। रुपैया लाग्नेछ ।		

- नोट :** (१) माथि उल्लेखित छुट हुन गएका व्यवसायहरुलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी उल्लेखित बिषयसंग मेल खाने किसिमको दरमा रु.१००० देखि रु. ५००० सम्म लिने ।
- (२) सबै व्यवसायको वार्षिक नविकरण दस्तुर दर्ता दस्तुरको ५० प्रतिशत रकम हुनेछ र प्रत्येक वर्ष जरिवाना नविकरण शुल्कको ५० प्रतिशत हुनेछ ।

### अनुसूची ८

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर	आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
जडिबुटी	वार्षिक रु. ८०००।
कवाडी	वार्षिक रु. १६०००।
जीवजन्तु कर	वार्षिक रु. ८०००।

### अनुसूची ९

सवारी दर्ता वार्षिक सवारी कर:		आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
१. सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर:		
क.	बस, ट्रक, लहरी र अन्य गाडी	५०००।
ख.	भाडाको कार र जीप	३०००।
ग.	भाडाको टेम्पो	१०००।
घ.	भाडाको मिनिबस	२०००।
ड.	निजी कार, टेम्पो, मिनिबस	१०००।
च.	स्कुटर, मोटरसाइकल तथा अन्य	८००।
छ.	ठेलागाडा तथा रिक्सामा	५००।
<p><b>पुनश्च:</b> कुनै एक बौदीकाली गाउँपालिकाले सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर लिएपछि अर्को गाउँपालिकाले यस्तो सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर लिन नपाउने व्यवस्था गर्ने ।</p>		
२. पटके सवारी कर:		
<p>बौदीकाली गाउँपालिकाले आफैले बनाएको वा आफूलाई हस्तान्तरण भई आएको सडकमा देहाय बमोजिम पटके सवारी कर लगाउन सक्नेछ ।</p>		
निजी तथा भाडाका	बस, ट्रक, र ट्याक्टर	१००।
	मिनिबस/जीप/पिकअप	७०।
	निजी तथा भाडाका कार, टेम्पो	१००।
	अन्य सवारी	१००।



## अनुसूची १०

विज्ञापन कर:

	आ.ब. २०८०/८२ को लागि करका दरहरु (रु.)
बौदीकाली गाउँपालिका क्षेत्र भित्र राखिने विभिन्न व्यापारिक विज्ञापन बोर्डहरुमा प्रति वर्ग फिट	१००।
अस्थायी व्यवसायिक व्यानरहरुमा प्रति हप्ता	५००।
व्यवसायिक प्रचारप्रसार जीप/बाईक/रिक्साबाट माईकिडमा	५००।

## अनुसूची ११

विज्ञापन कर :- प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम ।

## अनुसूची १२

मनोरञ्जन कर :-प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम ।

## अनुसूची १३

बहाल बिटौरी कर

क. ऐलानी तथा सार्वजनिक स्थलको उपयोग

क्र.स	स्थान	शुल्क
१	गाउँपालिका क्षेत्रका सडकको दायाँ बायाँको जग्गा उपभोग गरे बापत	बजार क्षेत्रमा प्रति रोपनी न्यूनतम मासिक रु २०० र अन्य क्षेत्रमा न्यूनतम मासिक रु.१५०
२	सार्वजनिक स्थलमा पटके रुपमा उपयोग गरे बापत	प्रति वर्गफिट दैनिक रु.४०

ख. स्थायी हाटबजार र घुम्ती पसल (पटके रुपमा)

क्र.सं	व्यापार र व्यवसाय र कारोबार	शुल्क रु (पटके रुपमा)
१	फलफूल तथा तरकारी	३०
२	माछा तथा मासु	९०

क्र.सं	व्यापार र व्यवसाय र कारोबार	शुल्क रु (पटके रुपमा)
३	फेन्सी तथा कपडा	५०
४	भाडाकुँडा	५०
५	इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिकस	५०
६	सेवामूलक व्यवसाय	३०
७	किराना तथा खाद्यान्न	४०
८	अन्य	३०

### अनुसूची १४

#### सेवा शुल्क, दस्तुर

मुल्याङ्कन सेवाशुल्क		
सम्पत्ति मुल्यांकन तथा आयश्रोत प्रमाणितमा पहिलो पटक मुल्यांकन गर्दा मुल्यांकन शुल्क लाग्ने र सोही आ.ब. मा सोही व्यक्तिबाट सोही विवरण बमोजिम उल्लेखित मुल्यांकन पुनः प्रमाणितको सिफारिस माग भई आएमा दोस्रो पटक मुल्यांकन गर्दा शुरुमा लागेको सेवा शुल्कको २५%, तेस्रो पटक ७५% र सो भन्दा बढी पटक भएमा १००% सेवा शुल्क लाग्नेछ।		
		आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
सम्पत्ति मुल्यांकन	रु. १ करोड सम्म प्रमाणित गर्दा	०.१ प्रतिशत
आयश्रोत प्रमाणित	रु. १ करोड सम्म प्रमाणित गर्दा	०.१ प्रतिशत
सम्पत्ति/आयश्रोत प्रमाणित	रु. १ करोड भन्दा माथिको लागि थप	०.१ प्रतिशत

### अनुसूची १५

#### सिफारिस, सेवा शुल्क, अनुमति तथा प्रमाणिकरणको विवरण

सिफारिस दस्तुर		आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
१	वंशजको आधारमा नागरिकता सिफारिस	१५०।

सिफारिस दस्तुर		आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
२	जन्मको आधारमा नागरिकता सिफारिस	१५०।
३	नेपाली पुरुषसँग विवाह गर्ने विदेशी महिलाको नागरिकता सिफारिस	२५००।
४	नागरिकताको प्रतिलिपी सिफारिस	५५०।
५	नागरिकताको संसोधन सिफारिस	५५०।
६	नाता प्रमाणित- नेपाली र अंग्रेजी क्रमशः	२००। र १०००।
७	विद्युत सिफारिस	२००।
८	श्री फेजको विद्युत सिफारिस	१०००।
९	नाम संसोधन/नाम छुट/दुई नाम सिफारिस	५५०।
१०	जन्म मिति प्रमाणित	५००।
११	स्थायी वा अस्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस क्रमशः	५००।/- र २००।
१२	नामथर/ जन्ममिति संसोधन सिफारिस	५००।
१३	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	५००।
१४	सम्बन्ध विच्छेद भएको सिफारिस	१०००।
१५	फुकुवा सिफारिस	५००।
१६	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	५००।
१७	हकवाला संरक्षण सिफारिस	२००।
१८	नक्कल प्रमाणित दस्तुर मालपोत रसिद समेत	१००।
१९	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल प्रति	५००।
२०	व्यवसाय दर्ता लागत कट्टाको सिफारिस	५००।
२१	घरनक्सा नामसारी	५००।
२२	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस RCC	१०००।
२३	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (कच्ची)	२५०।

सिफारिस दस्तुर		आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
२४	निजी क्षेत्रको रुख कटान सिफारिस	१५००।
२५	मिलापत्र दस्तुर	१०००।
२६	नाबालक सिफारिस	२००।
२७	घटना दर्ता सिफारिस	२५०।
२८	विभिन्न दलित, जनजाती तथा थर सिफारिस	१५०।
२९	कर चुक्ता सिफारिस	२५०।
३०	पारिवारिक विवरण सिफारिस	५००।
३१	खानेपानी सम्बन्धी सिफारिस	२५०।
३२	उद्योग सिफारिस (साना)	१०००।
३३	उद्योग सिफारिस (मझौला)	१५००।
३४	उद्योग सिफारिस (ठुलो)	२०००।
३५	निजी विद्यालय संचालन तथा कक्षा थप अनुमतिको सिफारिस:	
	आधारभूत	२०००।
	माध्यमिक-१० कक्षासम्म	४०००।
	माध्यमिक-१२ कक्षासम्म	८०००।
	स्नातक	१६०००।
३६	वैदेशिक प्रयोजनका लागि अंग्रेजीमा गरिने सबै प्रकारका सिफारिस नाता प्रमाणित समेत	५००।
३७	चारकिल्ला प्रमाणित	५००।
३८	संस्था दर्ता सिफारिस	५००।
३९	घर ढलान/ निर्माण गर्दा बाटो प्रयोग सम्बन्धी सिफारिस	२०००।
४०	सर्जमिन/वडा मुचुल्का दस्तुर	५००।

सिफारिस दस्तुर		आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
४१	माथि उल्लेखित बाहेक सबै प्रकारका सिफारिस	५००।
४२	सामान्य सिफारिस (माथि उल्लेखित बाहेक)	२००।
४३	समूह दर्ता सिफारिस	५००।
४४	समूह नवीकरण सिफारिस	३००।
४५	संस्था नवीकरण सिफारिस	३००।
४६	व्यवसाय दर्ता सिफारिस (सिफारिसका लागि मात्र)	
	कुल पुँजी ५ लाख सम्म	१०००।
	कुल पुँजी ५ लाख देखी १० लाख सम्म	१५००।
	कुल पुँजी १० लाख देखी २० लाख सम्म	३०००।
	कुल पुँजी २० लाख देखी माथी सबै	५५००।
४७	व्यवसाय नवीकरणको सिफारिस (सिफारिसका लागि मात्र)	
	कुल पुँजी ५ लाख सम्म	५००।
	कुल पुँजी ५ लाख देखी १० लाख सम्म	७५०।
	कुल पुँजी १० लाख देखी २० लाख सम्म	१५००।
	कुल पुँजी २० लाख देखी माथी सबै	२५००।
४८	मोही लगत कट्टा सिफारिस	१०००।
४९	छात्रवृत्ति सिफारिस	१००।
५०	विपन्न विद्यार्थी सिफारिस	निःशुल्क
५१	अपाङ्ग सिफारिस	निःशुल्क
५२	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	२०००।
५३	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्न प्रमाणित	निः शुल्क
५४	धारा जडान सिफारिस	२००।
५५	जिवित रहेको सिफारिस	५००।

सिफारिस दस्तुर		आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
५६	व्यवसाय बन्द सिफारिस	५००।
५७	व्यापार व्यवसाय संचालन नभएको सिफारिस	५००।
५८	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	२००।
५९	उद्योग ठाउँसारी वा ठेगाना परिवर्तन गाउँपालिका भित्र	२५००।
६०	उद्योग ठाउँसारी वा ठेगाना परिवर्तन गाउँपालिका बाहिर	७५००।
६१	विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	७५००।
६२	ब्यक्तिगत विवरण सिफारिस	३००।
६३	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत र संस्थागत) क्रमशः	२००। र ८००।
६४	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	१००।
६५	कोठा खोल्ने वा घर खोल्ने कार्यमा रोहबर बस्ने कार्य	२००।
६६	निःशुल्क वा सःशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	२००।
६७	अन्य कार्यालयको माग अनुसारको विवरण खुलाई पठाउने कार्य	२५०।
६८	घरबाटो प्रमाणित/घरबाटो सिफारिस	५००।
६९	विवाहित/अविवाहित प्रमाणित	५००।
७०	घर पातल प्रमाणित	१०००।
७१	कागज मञ्जुरी नामा प्रमाणित	५००।
७२	हकदार प्रमाणित	१०००।
७३	जग्गा रेखाङ्कन र अन्य कार्यको रोहबर	५००।
७४	जग्गाधनि प्रमाणपुर्जा सिफारिस	५००।
७५	जग्गाधनि प्रमाणपुर्जा प्रतिलिपि सिफारिस/श्रेस्ता उतार सिफारिस	५००।
७६	माथि उल्लेखित बाहेक सबै प्रकारका अङ्ग्रेजी सिफारिस	५००।
७७		

सिफारिस दस्तुर		आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
७८	खयर, साल, सिसौ, सिमल कटानी सिफारिस	प्रति गोटा खयर र साल ५००। प्रति गोटा सिसौ र सिमल ३००। र अन्य रुख कटानी सिफारिस २००।
७९	चालचलन सिफारिस	२५०।
८०	ठेगाना/वारेश/मञ्जुरीनामा/खाता सिफारिस/अन्य साधारण सिफारिस	२००।
८१	कृषि तथा पशुपालन फर्म समूह दर्ता सिफारिस (बडा मार्फत)	३००।
८२	नियम अनुसार काठ दाउरा निकासी सिफारिस	१५००।
८३	कन्सल्टेन्सी सूचिकृत	५५००।
८४	जग्गा नापजांच	१५००। थप प्रति कित्ता ५००।
८५	कन्सुलर प्रमाणित	२००।
८६	तमसुक प्रमाणित	५००।
<b>घर नक्सा पास दस्तुर</b>		
१	अभिलेखीकरण	रु.२ प्रति स्क्वायर फिट
२	नयाँ निर्माण	रु.४ प्रति स्क्वायर फिट
<b>पशुपंक्षी स्वास्थ्य सेवा दस्तुर (अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री)</b>		
१	कास्ट्रेशन	
	बहर ठुलो	६५।
	बंगुर	५५।
	बोका	३५।
२	गोबर परिक्षण	१०।

सिफारिस दस्तुर		आ.ब. २०८१/८२ को लागि करका दरहरू (रु.)
३	गर्भ परिक्षण	१००।
४	सुई/भ्याक्सिन लगाएको	१०।
५	स्वास्थ्य परिक्षण	५०।
६	सिङ काटेको	
	ठुलो पशु	१५०।
	सानो पशु	५०।
७	कृत्रिम गर्भाधान	
	ठुलो पशु	२५०।
	सानो पशु	१५०।
	घरमै सेवा	माथि उल्लेखित बाहेक थप १००।
८	ट्याग लगाउने	
	ठुलो पशु	१००।
	सानो पशु	२०।
<b>ब्यक्तिगत घटनादर्ता सम्बन्धी</b>		
१	जन्म दर्ता (३५ दिन पछाडीको मात्र)	२००।
२	मृत्यु दर्ता (३५ दिन पछाडीको मात्र)	२००।
३	विवाह दर्ता (३५ दिन पछाडीको मात्र)	२००।
४	बसाईसराई आउनेको दर्ता (३५ दिन पछाडीको मात्र)	२००।
५	बसाईसराई जानेको दर्ता (३५ दिन पछाडीको मात्र)	१०००।
६	सम्बन्ध बिच्छेद (३५ दिन पछाडीको मात्र)	२००।
७	सबै घटना दर्ताको प्रतिलिपि	५००।
अन्य व्यवस्था राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण नियमावली, २०७७ बमोजिम गर्ने ।		



## सम्पति कर

१	अचल सम्पति मूल्याङ्कन	मूल्याङ्कन अंकको ०.०५ प्रतिशत
---	-----------------------	-------------------------------

## भूमि तथा मालपोत कर

१	मालपोत करको प्रतिलिपि (अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क)	प्रति रसिद रु.५०
२	मालपोत वक्यौता रकम	चालु आ.व.मा लागने मालपोत रकम बराबर (प्रत्येक वर्ष सोही बमजिम करम थप हुँदै जाने)

## कृषि तथा पशुपन्छी जन्य बस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लागने कर

१	खसी, बोका, बाखापाठा बिक्रि गरि जिल्ला बाहिर निकासी सिफारिस दस्तुर	प्रति गोटा रु २५
२	गाई, गोरु, भैंसी, राँगा, बंगुर बिक्रि गरि जिल्ला बाहिर निकासी सिफारिस दस्तुर	प्रतिगोटा रु.१००

## न्यायिक दस्तुर (प्रति)

न्यायिक समितिमा विवाद दर्ता (दर्ता गर्नेले)	२५०
---	-----

## व्यक्तिगत घटना शुल्क (प्रति)

व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद, बसाइसराई प्रमाणित सेवा शुल्क ३५ दिन देखी ७० दिन सम्म)	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण नियमावली २०७७ को अनुसूची ३ बमोजिम
व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद, बसाइसराई प्रमाणित सेवा शुल्क ३५ दिन देखी ७० दिन पछि)	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण नियमावली २०७७ को अनुसूची ३ बमोजिम
व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण नियमावली २०७७ को अनुसूची ३ बमोजिम
व्यक्तिगत घटना दर्ता अभिलेख हेरेको दस्तुर	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण नियमावली

	२०७७ को अनुसूची ३ बमोजिम
विदेश प्रयोजनको लागि जन्म मृत्यु विवाह जस्ता सर्टिफिकेट दस्तुर प्रति पेज	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण नियमावली २०७७ को अनुसूची ३ बमोजिम

नोट: तर बसाईसराईको हकमा बसाई सरी जानेको रु. १०००/ र बसाई सरी आउनेको हकमा रु. २००/ दस्तुर लाग्नेछ ।

### परीक्षा दस्तुर (प्रति)

१	श्रेणी विहिन	५००।
२	सहायक स्तर	१०००।
३	अधिकृत स्तर	१५००।

### शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी (प्रति)

१	कक्षा ८ को ग्रेड सिट प्रतिलिपि	२००।
२	नतिजा पुर्नयोग	२००।
३	शिक्षक तथा अन्य कर्मचारी अभिलेखीकरण	
	प्रा.वि	५००।
	नि.मा.वि.	१०००।
	मा.वि.	१५००।
	श्रेणीविहिन तथा अन्य कर्मचारी	५००।
४	अडिटर सूचीकृत (शिक्षा क्षेत्र)	१०००।
५	ग्रेड सिट सच्याएको	२००।

### अन्य प्रशासनीक सेवा शुल्क (प्रति)

१	बोलपत्र खरिद वापतको शुल्क	
	शिलबन्दी कोटेशन मार्फत रु.२०,००,०००।- सम्म	१०००।-
	राष्ट्रिय स्तरको बोलपत्र आव्हान रु.२०,००,००१।- देखी २,००,००,०००।- सम्म	३०००।-

	२,००,००,००१ देखी ५,००,००,००० ।- सम्म	५००० ।-
	५,००,००,००१ ।- देखी माथी	१०००० ।-
३	नक्सा किताब बापत शुल्क	५०० ।
४	फर्म सूचिकृत	२०० ।
५	अडिटर सूचिकृत	१००० ।

योजना किताब निशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।

### अन्य बिक्रीबाट प्राप्त आय

१	माटो (प्रति घन मिटर)	२०० ।-
२	बालुवा (प्रति घन मिटर)	३६० ।-
३	ढुङ्गा (प्रति घन मिटर)	३६० ।-
४	गिटि (प्रति घन मिटर)	३६० ।-
५	ग्रावेल (प्रति घन मिटर)	३६० ।-

### सरकारी सम्पतीको बहालबाट प्राप्त आय

१	ब्याकहो लोडर बहाल बापत (इन्धन सहित)	२७०० । प्रतिघण्टा
२	ब्याकहो लोडर बहाल बापत (इन्धन बाहेक)	११०० ।-

कृषि विकास शाखाबाट प्रदान गरिने विषादी अधिकतम बिक्री मूल्यको ७५ प्रतिशत अनुदान र २५ प्रतिशत लागत सहभागितामा उपलब्ध गराइनेछ । उक्त रकम अन्य क्षेत्रको आय शिर्षकमा समावेश गरिएको छ ।

पशुपन्छी विकास शाखाबाट प्रदान गरिने औषधी अधिकतम बिक्री मूल्यको ७५ प्रतिशत अनुदान र २५ प्रतिशत लागत सहभागितामा उपलब्ध गराइनेछ । उक्त रकम अन्य क्षेत्रको आय शिर्षकमा समावेश गरिएको छ ।

अनुसूची १६

स्वास्थ्य क्षेत्र तर्फ (अन्य राजस्व)

क्र.सं.	सेवा	दस्तुर
१.	इमर्जेन्सी टिकट शुल्क	५०।
२.	प्रोलिन धागोबाट सिलाई गरेको १ ग्रेडको घाउ	३००।
३.	प्रोलिन धागोबाट सिलाई गरेको ग्रेड २ को घाउ	४००।
४.	प्रोलिन धागोबाट सिलाई गरेको ग्रेड ३ को घाउ	५००।
५.	साधारण धागोले सिलाएको	१००।
६.	नेबुलाईजेसन	५०।
७.	क्यनुला लगाएको	१००।
८.	फोलिज क्याथेटराईजेसन	२५०।
९.	युरो ब्याग	१५०।
१०.	ई.सी.जी.	२००।
११.	एक्सरे	३००।
१२.	एन.जी. ट्युब राखेको	२००।
१३.	प्रहरी केस स्वास्थ्य तथा घाउ जांच परिक्षण	३००।
१४.	CBC परिक्षण	२००।
१५.	Hb परिक्षण	५०।
१६.	TC परिक्षण	५०।
१७.	PIL परिक्षण	५०।
१८.	ABO परिक्षण	५०।
१९.	ESR परिक्षण	५०।
२०.	BT परिक्षण	५०।
२१.	CT परिक्षण	५०।
२२.	VDR परिक्षण	२००।
२३.	HBsAg परिक्षण	२५०।
२४.	HCV परिक्षण	२५०।
२५.	HIV परिक्षण	निःशुल्क

क्र.सं.	सेवा	दस्तुर
२६.	UREA परिक्षण	२००।
२७.	CREATININE परिक्षण	१५०।
२८.	URIC ACID परिक्षण	१००।
२९.	TB परिक्षण	१००।
३०.	DB परिक्षण	२००।
३१.	SGOT परिक्षण	२००।
३२.	SGPT परिक्षण	२००।
३३.	AIP परिक्षण	१००।
३४.	T. Protein परिक्षण	१००।
३५.	T. Albumin परिक्षण	१००।
३६.	T. Cholesterol परिक्षण	२००।
३७.	Tg परिक्षण	२००।
३८.	HDL परिक्षण	१५०।
३९.	LDL परिक्षण	१५०।
४०.	VDL परिक्षण	१५०।
४१.	AMYLASE परिक्षण	३००।
४२.	URINE परिक्षण	१००।
४३.	UPT परिक्षण	१००।
४४.	Stool R/E परिक्षण	१००।
४५.	CRP/RA परिक्षण	१५०/१५०।
४६.	ANAC Package	१०५०।
४७.	T.T Injection	५०।

नोट : स्वास्थ्य बिमा शुल्क वापतको रकम बिमा कम्पनी मार्फत प्राप्त आयलाई बिमा कम्पनीको नियमानुसार आम्दानी बाधिनेछ ।

अनुसूची १७

जरिवाना, शुल्क र व्याज (हर्जाना) लागने सम्बन्धी व्यावस्था

क्र.स	कसुर	दण्ड जरिवाना (रु.)
१	स्टेल, ढुंगा, गिट्टी बालुवा एवम् माटोजन्य पदार्थहरु उत्खनन् तथा बिक्रि अनुमति प्राप्त गर्ने व्यवसायी वा संस्थाले तोकिएको परिमाणभन्दा बढी उत्खनन् गरेमा वा अनुमति बेगर उत्खनन् गरेमा	उत्खनन् भएको परिमाण जफत गरि प्रति ट्राक्टर रु.१५,०००।र प्रति टिपर रु.२५,०००। जरिवाना
२	स्टेल, ढुंगा, गिट्टी बालुवा एवम् माटोजन्य पदार्थहरु उत्खनन् तथा बिक्रि वितरण अनुमती बेगर प्रवेश गरेमा वा उत्खनन् गरेमा	उत्खनन् भएको परिमाण जफत गरि प्रति ब्यक हो लोडर रु.५०,०००। र प्रति एक्साभेटर रु.६५,०००। जरिवाना

**व्याज (हर्जाना) लागने :** कुनै करदाताले यस ऐन बमोजिम लागने कर,दस्तुर,सेवा शुल्क समयमा दाखिला नगरेमा अन्यत्र व्याज (हर्जाना) तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएको हकमा तिर्नु बुझाउनु पर्ने रकमको वार्षिक पन्ध्र प्रतिशतका दरले व्याज (हर्जाना) लाग्नेछ ।

**समयमा विवरण दाखिला नगरेमा शुल्क लागने :** यस ऐन तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम विवरण दाखिला गर्नु पर्ने दायित्व भएको करदाताले समयमा विवरण दाखिला नगरेमा यस ऐन बमोजिम तिर्नुपर्ने करको दोब्बर रकम विलम्ब शुल्क सहित लागने कर निजबाट असुल गरिनेछ ।

**झुट्टा विवरण दिएमा जरिवाना लागने :** यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम विवरण दाखिला गर्नुपर्ने दायित्व भएका करदाताले कर छल्ने नियत लिई झुट्टा वा अधुरो विवरण दाखिला गरेमा नियमानुसार लागने कर निजबाट असुल गरिनेछ ।

**प्रमाणीकरण मिति :** २०८१/०३/१०

आज्ञाले,  
उज्वल बहादुर बस्नेत  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

# बौदीकाली गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

## प्रस्तावना :

बौदीकाली गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बौदीकाली गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

## १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “बौदीकाली गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

## २. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

- (१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त बौदीकाली गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूंजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ४८,४५,०२,०००/- (अक्षरूपी अड्चालिस करोड पैतालिस लाख दुई हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम संचित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

## ३. विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा संचित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त बौदीकाली गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट बचत नपुग हुने शिर्षकमा रकम सर्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र

खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शिर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर, चालू तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

### अनुसूची-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९(२) बमोजिम संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शिर्षकको नाम	चालू खर्च	पूँजीगत खर्च	सशर्त/समपुरक/विशेष अनुदान	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७	८
१		गाउँ कार्यपालिका	३३,६१,५१,४००/-	१४,८३,५०,६००/-			४८,४५,०२,०००/-
२		वडा समिति					
३		विषयगत शाखा					
४		ऋणको सावाँ व्याज भुक्तानी					
५		लगानी (शेयर/ऋण)					

प्रमाणीकरण मिति : २०८१/०३/१०

आज्ञाले,  
उज्वल बहादुर बस्नेत  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



## कार्यपालिका सदस्यहरुको सम्पर्क विवरण

क्र. सं.	दर्जा	नामथर	ठेगाना	सम्पर्क
१	अध्यक्ष	प्रकाश ओझा	बौदीकाली-२	९८५७०४१०८२/९८५१२२९३९६
२	उपाध्यक्ष	डिल कुमारी के.सी. सारु मगर	बौदीकाली-६	९८५७०४१०५४/९८६७४०३५०३
३	वडा अध्यक्ष	अनिल थापा मगर	बौदीकाली-१	९८५७०४१०७५/९८६७२९४८८२
४	वडा अध्यक्ष	श्यामसुन्दर श्रेष्ठ	बौदीकाली-२	९८५७०४१०७४/९८५६०३७६५३
५	वडा अध्यक्ष	तेज बहादुर थापा	बौदीकाली-३	९८५७०४११७४/९८१७४८१७८५
६	वडा अध्यक्ष	मन बहादुर सारु	बौदीकाली-४	९८५७०४११९२/९८४७५३९५१२
७	वडा अध्यक्ष	खिम बहादुर थापा खरु मगर	बौदीकाली-५	९८६७१०६२४१
८	वडा अध्यक्ष	खुम कुमार सारु मगर	बौदीकाली-६	९८५७०४१३२८/९८४७२४१६४९
९	वडा सदस्य	देउमाया रुचाल	बौदीकाली-३	९८१९१५२७८१
१०	महिला सदस्य	टिकामाया सार्की	बौदीकाली-३	९८१६४०९७५६
११	महिला सदस्य	तेजमाया इस्माली गाहा मगर	बौदीकाली-२	९८१७१२१६६४
१२	दलित महिला सदस्य	सोममाया सार्की	बौदीकाली-१	९८०६७१५०८५
१३	अल्पसंख्यक सदस्य	अन्त बहादुर घर्ती	बौदीकाली-२	९८६९४६५८५९
१४	दलित सदस्य	टोपलाल रुचाल	बौदीकाली-३	९८५६०५६०१०

## बौदीकाली गाउँपालिकाको जनप्रतिनिधि विवरण

क्र.सं.	दर्जा	नामथर	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	अध्यक्ष	प्रकाश ओझा	बौदीकाली -२	९८५७०४१०८२/९८५१२२९३९६
२	उपाध्यक्ष	डिल कुमारी के.सी. सारु मगर	बौदीकाली -६	९८५७०४१०५४/९८६७४०३५०३
३	वडा अध्यक्ष	अनिल थापा मगर	बौदीकाली -१	९८५७०४१०७५/९८६७२९४८८२
४	वडा अध्यक्ष	श्यामसुन्दर श्रेष्ठ	बौदीकाली -२	९८५७०४१०७४/९८५६०३७६५३
५	वडा अध्यक्ष	तेज बहादुर थापा	बौदीकाली -३	९८५७०४११७४/९८१७४८४७८५
६	वडा अध्यक्ष	मन बहादुर सारु	बौदीकाली -४	९८५७०४११९२/९८४७५३९५१२
७	वडा अध्यक्ष	खिम बहादुर थापा खरु मगर	बौदीकाली -५	९८६७१०६२४१
८	वडा अध्यक्ष	खुम कुमार सारु मगर	बौदीकाली -६	९८५७०४१३२८/९८४७२४१६४९
९	वडा सदस्य	डिल बहादुर सार्की	बौदीकाली -१	९८५७०८७६२४
१०	वडा सदस्य	रविन्द्र राज कण्डेल	बौदीकाली -१	९८१६४७०७७०
११	वडा सदस्य	पदम बहादुर वि.क.	बौदीकाली -२	९८५६०१५५१३
१२	वडा सदस्य	बुद्धिराज श्रेष्ठ	बौदीकाली -२	९८०६६२४५२२
१३	वडा सदस्य	कुल बहादुर ठाडा मगर	बौदीकाली -३	९८२८७५३१७०
१४	वडा सदस्य	देउमाया रुचाल	बौदीकाली -३	९८१९१५२७८१
१५	वडा सदस्य	इन्द्र बहादुर फाल मगर	बौदीकाली -४	९८६७१३१५६६
१६	वडा सदस्य	चुन बहादुर विरकट्टा	बौदीकाली -४	९८०६९२६८४३
१७	वडा सदस्य	तिल बहादुर राना मगर	बौदीकाली -५	९८६७५६८८९५

क्र.सं.	दर्जा	नामथर	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१८	वडा सदस्य	देव बहादुर लुंगेली मगर	बौदीकाली -५	९८००७३३५२४
१९	वडा सदस्य	कर्ण बहादुर रिसिमी मगर	बौदीकाली -६	९७४८४३८३२८
२०	वडा सदस्य	कृष्ण प्रसाद मास्की मगर	बौदीकाली -६	९८४८६९८९४४
२१	महिला सदस्य	खुम माया मल्ल ठकुरी	बौदीकाली -१	९८१५४७७५११
२२	महिला सदस्य	तेजमाया इस्माली गाहा मगर	बौदीकाली -२	९८१७१२१६६४
२३	महिला सदस्य	टिकामाया सार्की	बौदीकाली -३	९८१६४०९७५६
२४	महिला सदस्य	पुनिसरा फाल मगर	बौदीकाली -४	९८०७५७६७४५
२५	महिला सदस्य	उजेली झेंडी मगर	बौदीकाली -६	९८४२८२७९८२
२६	दलित महिला सदस्य	सोममाया सार्की	बौदीकाली -१	९८०६७१५०८५
२७	दलित महिला सदस्य	ज्ञानिसरा वि.क.	बौदीकाली -२	९८२८५५३२६४
२८	दलित महिला सदस्य	रुपा सुनार	बौदीकाली -३	९८१२९३१०४०
२९	दलित महिला सदस्य	एलिशा परियार (दर्जी)	बौदीकाली -४	९८६१९५५५४९
३०	दलित महिला सदस्य	इनमाया नेपाली	बौदीकाली -५	९८२१०४९७५१
३१	दलित महिला सदस्य	संगीता परियार	बौदीकाली -६	९७६२२४१२२८
३२	अल्पसंख्यक सदस्य	अन्तवीर घर्ती	बौदीकाली -२	९८६९४६५८५९
३३	दलित सदस्य	टोपलाल रुचाल	बौदीकाली -३	९८५६०५६०१०

## बौदीकाली गाउँपालिकाको कर्मचारी विवरण

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत शाखा	श्रेणी	लिङ्ग	स्थायी / अस्थायी/ करार	सम्पर्क नं.	इमेल
१	उज्वल बहादुर बस्नेत	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	फेदीखोला- २, स्याङ्जा	कार्यालय प्रमुख	रा.प. तृतीय	पुरुष	स्थायी	९८५७०४६२६४	<a href="mailto:ujwalbasnet@gmail.com">ujwalbasnet@gmail.com</a>
२	बुद्धि प्रसाद सुवेदी	लेखा अधिकृत	वालिङ-१०, स्याङ्जा	आर्थिक प्रशासन शाखा	अधिकृत सातौं	पुरुष	स्थायी	९८५६०५५७९०	<a href="mailto:buddhisubedi6@gmail.com">buddhisubedi6@gmail.com</a>
३	जीवलाल भुसाल	शिक्षा अधिकृत	बुलिङटार-६, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	अधिकृत सातौं	पुरुष	स्थायी	९८४७२७०२५६	<a href="mailto:bhusalajiblal29@gmail.com">bhusalajiblal29@gmail.com</a>
४	मणि प्रसाद रेग्मी	प्रशासकीय अधिकृत	वालिङ-२, स्याङ्जा	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा	अधिकृत सातौं	पुरुष	स्थायी	९८४६०७६२२४	<a href="mailto:maniregmi1115@gmail.com">maniregmi1115@gmail.com</a>
५	धुवलाल न्यौपाने	प्रशासकीय अधिकृत	कावासोती-१७, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	२ नं. वडा कार्यालय	अधिकृत सातौं	पुरुष	स्थायी	९८४६६१०५४४	<a href="mailto:dhurbaneupane131@gmail.com">dhurbaneupane131@gmail.com</a>
६	पवन कुमार कार्की	इन्जिनियर	दुल्लु-४, दैलेख	पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा	अधिकृत सातौं	पुरुष	स्थायी	९८६६७२६८१६	<a href="mailto:pawankumarkarki1b@gmail.com">pawankumarkarki1b@gmail.com</a>
७	मिलन श्रेष्ठ	सूचना प्रविधि अधिकृत	चापाकोट-९, स्याङ्जा	सूचना तथा प्रविधि विकास शाखा	अधिकृत छैटौं	पुरुष	करार	९८४१७३१८४०	<a href="mailto:shresthanepalmilan@gmail.com">shresthanepalmilan@gmail.com</a>
८	अर्जुन सुनार	रोजगार संयोजक	मध्यविन्दु ९, नवलपरासी ब.सु..पू.)	रोजगार सेवा केन्द्र	अधिकृत छैटौं	पुरुष	करार	९८६३२३०९०२	<a href="mailto:arjunsunar123@gmail.com">arjunsunar123@gmail.com</a>
९	लालचन गैह्रे	लेखापाल	वालिङ-१३, स्याङ्जा	आर्थिक प्रशासन शाखा	सहायक पाँचौं	पुरुष	स्थायी	९८६०७९७९३०	<a href="mailto:sanklpagaihre60@gmail.com">sanklpagaihre60@gmail.com</a>

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत शाखा	श्रेणी	लिंग	स्थायी / अस्थायी/ करार	सम्पर्क नं.	इमेल
१०	विजय कण्डेल	सव इन्जिनियर	बौदीकाली १, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा	सहायक पाँचौ	पुरुष	करार	९८४७२५२९५६	<a href="mailto:bjkd1109@gmail.com">bjkd1109@gmail.com</a>
११	प्रभाकर साह	सव इन्जिनियर	बोदेबर्साइन-६, सप्तरी	पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा	सहायक पाँचौ	पुरुष	स्थायी	९७६५५०४६०२	<a href="mailto:prabhakarsah72@gmail.com">prabhakarsah72@gmail.com</a>
१२	कृष्ण प्रसाद दाहाल	आ.ले.प. सहायक	गौरादह-७, झापा	आ.ले.प. शाखा	सहायक पाँचौ	पुरुष	स्थायी	९८४०८८४६०४	<a href="mailto:d.kreeshna023@gmail.com">d.kreeshna023@gmail.com</a>
१३	संगीता पन्थी	सहायक वा सो सरह	छत्रदेव-७, अर्घाखाँची	जिन्सी शाखा	सहायक पाँचौ	महिला	स्थायी	९८४००५९६८९	<a href="mailto:panthisangita52@gmail.com">panthisangita52@gmail.com</a>
१४	सुबास सापकोटा	प्रविधिक सहायक	फलेवास-५, पर्वत	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	सहायक पाँचौ	पुरुष	स्थायी	९८४७६६९३८८	<a href="mailto:subas.sapkota201@gmail.com">subas.sapkota201@gmail.com</a>
१५	विनोद वि.क.	रोजगार सहायक	बौदीकाली-४, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रोजगार सेवा केन्द्र	सहायक पाँचौ	पुरुष	करार	९८२१५२९२७६	<a href="mailto:binodkhatinr111@gmail.com">binodkhatinr111@gmail.com</a>
१६	शिवराज पौडेल	कम्प्युटर अपरेटर	पुतलीबजार न.पा.-११, स्याङ्जा	सूचना तथा प्रविधि विकास शाखा	सहायक पाँचौ	पुरुष	स्थायी	९८४९४३९३११	<a href="mailto:shiva84paul84@gmail.com">shiva84paul84@gmail.com</a>
१७	तारा प्रसाद न्यौपाने	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	वालिङ न.पा.-७, स्याङ्जा	३ नं. वडा कार्यालय	सहायक पाँचौ	पुरुष	स्थायी	९८६१४९४१४८	<a href="mailto:taraneupane2512@gmail.com">taraneupane2512@gmail.com</a>
१८	डोलजंग गुरुङ	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	वालिङ न.पा.-५, स्याङ्जा	१ नं. वडा कार्यालय	सहायक पाँचौ	पुरुष	स्थायी	९८४६२५९९५९	<a href="mailto:grgsopan@gmail.com">grgsopan@gmail.com</a>
१९	प्रकाश बुढा	सब-इन्जिनियर	महाबु गा.पा.-३, दैलेख	पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा	सहायक पाँचौ	पुरुष	स्थायी	९८२४५३९१७३	<a href="mailto:prakashbudha061@gmail.com">prakashbudha061@gmail.com</a>

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत शाखा	श्रेणी	लिंग	स्थायी / अस्थायी/ करार	सम्पर्क नं.	इमेल
२०	शंकर गैह्रे	सब-इन्जिनियर	भिमाद न.पा-५, तनहुँ	पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा	सहायक पाँचौ	पुरुष	स्थायी	९८४६८३९७०६	<a href="mailto:skgairhe@gmail.com">skgairhe@gmail.com</a>
२१	कमल प्रसाद सुनारी	अमिन	निस्दी-४, पाल्पा	पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा	सहायक चौथो	पुरुष	करार	९८४३२९९३७६	<a href="mailto:kamalsunari700@gmail.com">kamalsunari700@gmail.com</a>
२२	लक्ष्मी श्रेष्ठ	पोषण स्वयंसेवक	बौदीकाली २, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	बहुक्षत्रीय पोषण	सहायक चौथो	महिला	करार	९८९३५९५०७०	<a href="mailto:luxmi.shrestha3210@gmail.com">luxmi.shrestha3210@gmail.com</a>
२३	बसन्त कुमार यादव	अ.सव इन्जिनियर	नगराई न.पा. ८, धनुषा	६ नं. वडा कार्यालय	सहायक चौथो	पुरुष	स्थायी	९८९७६९६९६३	<a href="mailto:baudikalimun6@gmail.com">baudikalimun6@gmail.com</a>
२४	चन्दन कुमार मण्डल	अ.सव इन्जिनियर	राजविराज-९४, सप्तरी	५ नं. वडा कार्यालय	सहायक चौथो	पुरुष	स्थायी	९८२४७२६५५९	<a href="mailto:baudikalimun5@gmail.com">baudikalimun5@gmail.com</a>
२५	मनोज श्रेष्ठ	अ.सव इन्जिनियर	रत्ननगर-९९, चितवन	३ नं. वडा कार्यालय	सहायक चौथो	पुरुष	स्थायी	९८४५९०७८९८	<a href="mailto:baudikalimun3@gmail.com">baudikalimun3@gmail.com</a>
२६	सुन्दर ओझा	खा.पा.स.टे.	बौदीकाली-२, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	खानेपानी तथा सरसफाई उपशाखा	सहायक चौथो	पुरुष	स्थायी	९८४९०७३७९९	<a href="mailto:aarashiojha@gmail.com">aarashiojha@gmail.com</a>
२७	हुम बहादुर वि.क.	फिल्ड सहायक	बौदीकाली-४, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	पंजीकरण शाखा	सहायक चौथो	पुरुष	करार	९८६६०३९४९९	
२८	मनोज कोइराला	स्वकीय सचिव	बौदीकाली २, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	बौदीकाली गाउँपालिका अध्यक्षको सचिवालय	सहायक चौथो	पुरुष	करार	९८४००९०६७३	<a href="mailto:manojkoirala116@gmail.com">manojkoirala116@gmail.com</a>
२९	सपना कण्डेल	उद्यम विकास सहजकर्ता	मध्यविन्दु-७, नवलपरासी (ब.सु.पू.)	उद्यम विकास शाखा	सहायक चौथो	महिला	करार	९८४०२०९४२९	<a href="mailto:sapnakandel27@gmail.com">sapnakandel27@gmail.com</a>

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत शाखा	श्रेणी	लिङ्ग	स्थायी / अस्थायी/ करार	सम्पर्क नं.	इमेल
<b>कृषि विकास शाखा</b>									
३०	संगम बस्नेत	कृषि स्नातक प्राविधिक	बर्दघाट-२, नवलपरासी (ब.सु.प.)	कृषि विकास शाखा	अधिकृत छैटौं	पुरुष	करार	९८४६७१०००६	<a href="mailto:basnetsaangaam123@gmail.com">basnetsaangaam123@gmail.com</a>
३१	याम बहादुर ठाडा मगर	ना.प्रा.स.	बौदीकाली-१, नवलपरासी (ब.सु.प.)	कृषि विकास शाखा	सहायक चौथो	पुरुष	करार	९८४०३१८१४४	<a href="mailto:baudikalimunagriscetion@gmail.com">baudikalimunagriscetion@gmail.com</a>
३२	शंकर तिवारी	ना.प्रा.स.	मध्यविन्दु-९, नवलपरासी (ब.सु.प.)	४ नं. वडा कार्यालय	सहायक चौथो	पुरुष	करार	९८२११४५९५०	<a href="mailto:baudikalimun4@gmail.com">baudikalimun4@gmail.com</a>
३३	सुर्यवंशी मगर	ना.प्रा.स.	बौदीकाली-६, नवलपरासी (ब.सु.प.)	६ नं. वडा कार्यालय	सहायक चौथो	पुरुष	करार	९८४०४१७१४०	<a href="mailto:baudikalimun6@gmail.com">baudikalimun6@gmail.com</a>
<b>पशुपन्छी विकास शाखा</b>									
३४	तपराज साउद	प.स्वा.प्रा.	दिपायल सिलगढी न.पा.-३, डोटी	पशुपन्छी विकास शाखा	सहायक पाँचौं	पुरुष	स्थायी	९७४८८५३८५१	<a href="mailto:baudikalimunvet@gmail.com">baudikalimunvet@gmail.com</a>
३५	अशोक कुमार यादव	प्राविधिक सहायक	औरही गा.पा.-३, सिराहा	पशुपन्छी विकास शाखा	सहायक पाँचौं	पुरुष	स्थायी	९८४५५७४३५०	<a href="mailto:baudikalimunvet@gmail.com">baudikalimunvet@gmail.com</a>
३६	नरेश बहादुर बुढा	ना.प.स्वा.प्रा.	खप्तड छेडेदेह गा.पा.-५, बाजुरा	पशुपन्छी विकास शाखा	सहायक चौथो	पुरुष	स्थायी	९८६५९२९७३२	<a href="mailto:baudikalimunvet@gmail.com">baudikalimunvet@gmail.com</a>
३७	मिन कुमार श्रेष्ठ	ना.प.स्वा.प्रा.	बौदीकाली-२, नवलपरासी (ब.सु.प.)	२ नं. वडा कार्यालय	सहायक चौथो	पुरुष	करार	९८५६०६४३०१	<a href="mailto:baudikalimun2@gmail.com">baudikalimun2@gmail.com</a>
३८	आनन्द पाण्डे	ना.प.स्वा.प्रा.	बौदीकाली-३, नवलपरासी (ब.सु.प.)	३ नं. वडा कार्यालय	सहायक चौथो	पुरुष	करार	९८१९४३४५९१	<a href="mailto:baudikalimun3@gmail.com">baudikalimun3@gmail.com</a>

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत शाखा	श्रेणी	लिंग	स्थायी / अस्थायी/ करार	सम्पर्क नं.	इमेल
३९	विष्णु माया बस्याल	ना.प.स्वा.प्रा.	बौदीकाली-१, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	१ नं. वडा कार्यालय	सहायक चौथो	महिला	करार	९८१९४९८१२६	<a href="mailto:baudikalimun1@gmail.com">baudikalimun1@gmail.com</a>
<b>स्वास्थ्य शाखा</b>									
४०	मेघ बहादुर ठाडा	सि.अ.हे.व.अ.	बौदीकाली ३, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	स्वास्थ्य शाखा	अधिकृत छैटौं	पुरुष	स्थायी	९८५६०३६१०६	<a href="mailto:hbaudikali@gmail.com">hbaudikali@gmail.com</a>
४१	रक्सन्दा शेरचन	स्टाफ नर्स	बुटवल -९	स्वास्थ्य शाखा	सहायक पाँचौं	महिला	स्थायी	९८६७४९९४८७	<a href="mailto:hbaudikali@gmail.com">hbaudikali@gmail.com</a>
<b>डेढगाउँ आयुर्वेद औषधालय</b>									
४२	पुष्पा तिवारी	कविराज	कावासोती-८, नवलपरासी (ब.सु.पू.)	आयुर्वेद शाखा	सहायक पाँचौं	महिला	करार	९८६६३४९०३१	<a href="mailto:puspatiwari543@gmail.com">puspatiwari543@gmail.com</a>
४३	निर्मला कुमारी वि.सी.	वैद्य	तुर्माखाद गा.पा.-३, अछाम	आयुर्वेद शाखा	सहायक चौथो	महिला	स्थायी	९८६७९४१९७१	<a href="mailto:budhanirmala887@gmail.com">budhanirmala887@gmail.com</a>
<b>मिथुकरम स्वास्थ्य चौकी</b>									
४४	टोपकान्त अधिकारी	सि.अ.हे.व.अ.	बौदीकाली १, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	मिथुकरम स्वा.चौ.	अधिकृत छैटौं	पुरुष	स्थायी	९८४७५९५१८६	-
४५	अम्भु कुमार यादव	अ.हे.व.	आदर्श कोतवाल गा.पा.-४, बारा	मिथुकरम स्वा.चौ.	सहायक चौथो	पुरुष	स्थायी	९७४२९१२९१०	
४६	मीरा दैरै	सि.अ.न.मी.	हेटौंडा ५, मकवानपुर	मिथुकरम स्वा.चौ.	सहायक पाँचौं	महिला	स्थायी	९८६१३२८३२०	



क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत शाखा	श्रेणी	लिंग	स्थायी / अस्थायी/ करार	सम्पर्क नं.	इमेल
<b>मचेडी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई</b>									
४७	फुलमाया कण्डेल	सि.अ.न.मी. निरीक्षक	बौदीकाली १, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	मचेडी सा.स्वा.इकाई	अधिकृत छैटौं	महिला	स्थायी	९८४७५६१७२१	
४८	उमेश थापा मगर	अ.हे.व.	बौदीकाली १, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	मचेडी सा.स्वा.इकाई	सहायक चौथो	पुरुष	करार	९८४४७७८८१४	-
<b>रकुवा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र</b>									
४९	डा.एटना खतिवडा	मे.अ.	तांखुवा-३, धनकुटा	रकुवा प्रा.स्वा.के.	अधिकृत आठौं	महिला	करार	९८४६९७१४४२	khatiwadaetna@gmail.com
५०	प्रतिक्षा भण्डारी	स्टाफ नर्स	माछापुच्छ्रे गा.पा.-४, कास्की	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक पाँचौं	महिला	स्थायी	९८६४४३४११९	
५१	सुदिप श्रेष्ठ	हेल्थ असिष्टेन्ट	बौदीकाली २, नवलपरासी (ब.सु..पू.)		सहायक पाँचौं	पुरुष	करार	९८४९८३६३३२	-
५२	यम कुमारी आले	अ.न.मी.	शिवमन्दिर ५, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक चौथो	महिला	स्थायी	९८४७४६२२३०	
५३	महोम्मद अरफात आलम	अ.हे.व.	राजपुर, फरहदवा-४, रौतहट	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक चौथो	पुरुष	स्थायी	९८४५६४७४८२	
५४	अभिषेक कुमार मण्डल	अ.हे.व.	कमला २, धनुषा	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक चौथो	पुरुष	स्थायी	९८१९८०३०७४	
५५	सन्तोष कुमार साह	ल्याव असिस्टेन्ट	मलंगवा न.पा.-५, सर्लाही	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक चौथो	पुरुष	स्थायी	९८१६८५८८५३	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत शाखा	श्रेणी	लिङ्ग	स्थायी / अस्थायी/ करार	सम्पर्क नं.	इमेल
५६	नरु माया सारु मगर	अ.न.मी.	बुलिडटार- ६, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक चौथो	महिला	स्थायी	९८६७८२९६०६	
५७	डोल कुमारी फकामी मगर	अ.न.मी.	बौदीकाली-५, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक चौथो	महिला	स्थायी	९८६७९९९३४२	
५८	हरीमाया थापा	अ.न.मी.	बौदीकाली-२, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक चौथो	महिला	करार	९८४६३४७९४७	
५९	कपिल सारु मगर	हेल्थ असिष्टेन्ट	बौदीकाली २, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक पाँचौ	पुरुष	करार	९८२९९२८२७५	<a href="mailto:magarlpk1517@gmail.com">magarlpk1517@gmail.com</a>
६०	मनिषा गाहा मगर	हेल्थ असिष्टेन्ट	बौदीकाली २, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक पाँचौ	महिला	करार	९८०७४२६४६९	<a href="mailto:manecmagar941@gmail.com">manecmagar941@gmail.com</a>
६१	भुमा माकिम बराल मगर	अ.न.मी.	बुलिडटार- ४, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक चौथो	महिला	करार	९८९९४५४५३९	<a href="mailto:makimbhuma@gmail.com">makimbhuma@gmail.com</a>
६२	आइतमाया गाहा मगर	अ.न.मी.	बौदीकाली-४, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा प्रा.स्वा.के.	सहायक चौथो	महिला	करार	९८२४९६४६९७	
<b>बालीघाट सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई</b>									
६३	विर बहादुर वि.क.	अ.हे.व.	बौदीकाली-२, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	बालीघाट सा.स्वा.ई	सहायक चौथो	पुरुष	करार	९८५६०६६३९४	
६४	देउ कुमारी राना	अ.न.मी.	बौदीकाली-२, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	बालीघाट सा.स्वा.ई	सहायक चौथो	महिला	करार	९८२३७५६९४६	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत शाखा	श्रेणी	लिङ्ग	स्थायी / अस्थायी/ करार	सम्पर्क नं.	इमेल
<b>रकुवा स्वास्थ्य चौकी</b>									
६५	घन नारायण श्रेष्ठ	सि.अ.हे.व.अ.	बौदीकाली २, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा स्वा.चौ.	अधिकृत छैटौं	पुरुष	स्थायी	९८४७९३८५३	
६६	नैनीकला थापा	सि.अ.न.मी. निरीक्षक	बौदीकाली-३, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा स्वा.चौ.	अधिकृत छैटौं	महिला	स्थायी	९८४७४८३०९६	
६७	सुशील लम्साल	हेल्थ असिष्टेन्ट	बौदीकाली ३, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा स्वा.चौ.	सहायक पाँचौं	पुरुष	करार	९८६६०५६३३६	<a href="mailto:kanxopokhara808@gmail.com">kanxopokhara808@gmail.com</a>
६८	हस्वुदीन अंसारी	अ.हे.व.	गौर-९, रौतहट	रकुवा स्वा.चौ.	सहायक चौथो	पुरुष	स्थायी	९८२६४२६८०८	
<b>सावँरी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई</b>									
६९	दिना सुनार	अ.हे.व.	बौदीकाली-३, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	सावँरी सा. स्वा. इकाई	सहायक चौथो	महिला	करार	९८०५४८०५२९	
<b>रुचाङ्ग स्वास्थ्य चौकी</b>									
७०	रमेश प्रसाद चौलागाईं	हेल्थ असिष्टेन्ट	खाँडाचक्र-९, कालिकोट	रुचाङ्ग स्वा.चौ.	सहायक पाँचौं	पुरुष	करार	९८६६२०४५६८	<a href="mailto:2059ramesh@gmail.com">2059ramesh@gmail.com</a>
७१	निशा कुमारी जयसवाल	अ.हे.व.	सुधामा ४, सर्लाही	रुचाङ्ग स्वा.चौ.	सहायक चौथो	महिला	स्थायी	९८४७४६९७३६	
७२	तेजु माकिम मगर राना	अ.न.मी.	बौदीकाली २, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रुचाङ्ग स्वा.चौ.	सहायक चौथो	महिला	करार	९८२४४६०२४२	<a href="mailto:tejumakim@gmail.com">tejumakim@gmail.com</a>

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत शाखा	श्रेणी	लिंग	स्थायी / अस्थायी/ करार	सम्पर्क नं.	इमेल
<b>बबक सामुदायिक स्वस्थ्य इकाई</b>									
७३	भिम कुमारी राना मगर	अ.न.मी.	बौदीकाली-५, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	बबक सा.स्वा.ई	सहायक चौथो	महिला	करार	९८०७५५८७२४	
७४	कमलकान्ता सारु मगर	अ.हे.व.	बौदीकाली-६, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	बबक सा.स्वा.ई	सहायक चौथो	पुरुष	करार	९८४५९९२६३९	
<b>नरम स्वास्थ्य चौकी</b>									
७५	रविन्द्र कुमार यादव	हेल्थ असिष्टेन्ट	बलवा-३, महोत्तरी	नरम स्वा.चौ.	सहायक पाँचौ	पुरुष	स्थायी	९८०९६०४४९०	
७६	पविसरा सोती	सि.अ.न.मी.	बौदीकाली-६, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	नरम स्वा.चौ.	सहायक पाँचौ	महिला	स्थायी	९८४७२७९९२८	
७७	शर्मिला चौधरी	अ.न.मी.	लालझाडी गा.पा.-६, कंचनपुर	नरम स्वा.चौ.	सहायक चौथो	महिला	स्थायी	९८४०५३०९९४	
<b>सवारी चालक</b>									
७८	खिम बहादुर सार्की	हेभी सवारी चालक	बौदीकाली १, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	गाउँपालिका	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८२९९२८३५ / ९८६३९३७३४९	
७९	ओम बहादुर फाल मगर	हलुका सवारी चालक	बौदीकाली- २, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	गाउँपालिका	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८६९४६५८२५	
८०	इविन्द्र घर्ती	हलुका सवारी चालक	बौदीकाली- २, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	गाउँपालिका	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९७४४२४००००	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत शाखा	श्रेणी	लिङ्ग	स्थायी / अस्थायी/ करार	सम्पर्क नं.	इमेल
<b>कार्यालय सहयोगी</b>									
८१	शालिकराम कण्डेल	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली १, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	गाउँपालिका	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८१७५७७९२०	
८२	मिन बहादुर राना	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली ३, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	गाउँपालिका	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८१६४२०३३९	
८३	मैना ओझा	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली २, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	गाउँपालिका	श्रेणी विहिन	महिला	करार	९८४६४६५७६८	
८४	सिता लम्साल	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-२, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	गाउँपालिका	श्रेणी विहिन	महिला	करार	९८१७४३४०६२	
८५	मन बहादुर आले	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-१, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	१ नं. वडा कार्यालय	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८१९४५५७२१	
८६	जानकी घर्ती	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-२, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	२ नं. वडा कार्यालय	श्रेणी विहिन	महिला	करार	९८२४१८७०३६	
८७	मनिलाल सारु	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-३, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	३ नं. वडा कार्यालय	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८६६००३६६०	
८८	बेक बहादुर थापा मगर	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-४, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	४ नं. वडा कार्यालय	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८१३८२२८१७	
८९	आशिष राना	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-५, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	५ नं. वडा कार्यालय	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८०४४७५२९०	

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत शाखा	श्रेणी	लिङ्ग	स्थायी / अस्थायी/ करार	सम्पर्क नं.	इमेल
९०	रिता सारु	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-६, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	६ नं. वडा कार्यालय	श्रेणी विहिन	महिला	करार	९८४०२८४६२४	
९१	विन्दु भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-२, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	आयुर्वेद शाखा	श्रेणी विहिन	महिला	करार	९८४९००५६५७	
९२	सावित्रा पाण्डे कण्डेल	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली १, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	मिथुकरम स्वा.चौ.	श्रेणी विहिन	महिला	करार	९८६७४०३७०८	
९३	सिता पाण्डे डोटेल	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-२, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा प्रा.स्वा.के.	श्रेणी विहिन	महिला	करार	९८६७०४३५८८	
९४	मेग बहादुर सारु	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-२, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा प्रा.स्वा.के.	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८०७५७०१३४	
९५	गौरी पौडेल	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-२, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	वालीघाट सा.स्वा.ई	श्रेणी विहिन	महिला	करार	९८१९११४६४७	
९६	श्रीराम राना	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-३, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रकुवा स्वा.चौ.	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८१४१४६२४८	
९७	बम बहादुर दर्लामी	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-४, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	रुचाङ्ग स्वा.चौ.	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८६७७९६४९६	
९८	डान बहादुर बराल	कार्यालय सहयोगी	बौदीकाली-६, नवलपरासी (ब.सु..पू.)	नरम स्वा.चौ.	श्रेणी विहिन	पुरुष	करार	९८६७१७५५१३	